

प्रस्तावहरु:

१. कामदारहरुको दैनिक ज्यालादर तथा ढुवानो दररेट निर्धारण सम्बन्धमा ।
२. बिद्युत तथा सेनेटरी जडान सम्बन्धी पोइन्ट गणना दररेट निर्धारण सम्बन्धमा ।
३. निमोण सामग्रीको ल्याब परिक्षणको दररेट दररेट निर्धारण सम्बन्धमा ।
४. घर मूल्याङ्कन तथा डिप्रेसिएसन दर निर्धारण सम्बन्धमा ।
५. स्थानीय तथा बाह्य निमोण सामग्रीहरुको दररेट निर्धारण सम्बन्धमा ।
६. निमोण औजारको दररेट निर्धारण सम्बन्धमा ।
७. कृषि तथ वन पैदावार सम्बन्धी दररेट निर्धारण सम्बन्धमा ।
८. अन्य सामानहरुको दररेट निर्धारण सम्बन्धमा ।
९. प्रयोगशालामा प्रयोग हुने रसायनहरुको दररेट निर्धारण सम्बन्धमा ।
१०. अन्य निर्णयहरुको सम्बन्धमा ।

[Handwritten signatures and stamps]

[Stamps: "Stamp", "करोरुप", "विप", "1920", "G.P.S.", "5/3", "G.P.S."]





निर्णय नं.-०९:- हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट निर्धारण समितिले आ.ब. २०८१/०८२ को कामदारहरूको दैनिक ज्यालादर तथा दुवानी दर निम्न बमोजिम निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को दैनिक ज्याला तथा दुवानीको दररेट ।

सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कोषियत
क	कामदारहरूको ज्याला दर					
१	दश कामदार (डकमी, नकमी, वज्रकमी, सिकमी पेन्टर)skilled	प्रति दिन	१०००	१०५०	११००	
२	अर्धदश (डकमी, नकमी, वज्रकमी, सिकमी पेन्टर)	प्रति दिन	७५०	७७०	८००	
३	ज्यामी (unskilled)	प्रति दिन	७५०	७७०	७९०	
४	वर्गचे, कार्यालय सहयोगी, माली, क्याम्प वर्कर	प्रति दिन	७००	७५०	७५०	
५	दिउसोको काम गर्ने पाले	प्रति दिन	७००	७५०	७५०	
६	रातीको काम गर्ने पाले	प्रति दिन	७००	७५०	७५०	
७	प्लम्बर /ड्रिलर/ब्लाष्टर दश	प्रति दिन	१०००	१०५०	१०५०	
८	प्लम्बर /ड्रिलर अर्धदश	प्रति दिन	७५०	८००	८००	
९	इलेक्ट्रिसियन फोर म्यान	प्रति दिन	१०५०	११००	११००	
१०	इलेक्ट्रिसियन	प्रति दिन	११००	११७५	११७५	
११	इलेक्ट्रिसियन हेल्पर	प्रति दिन	९५०	१०००	१०००	
१२	इलेक्ट्रिसियन जुनियर हेल्पर	प्रति दिन	८५०	८६०	८६०	
१३	सबै प्रकारको ल्याबका कामदार आदि	प्रति दिन	८००	८००	८००	
१४	ल्याब टेक्सिसियन	प्रति दिन	१०००	११००	११००	
१५	भरिया ज्याला साथमा	प्रति दिन	७५०	७५०	७५०	
१६	ट्रेसर (ना.सु)	प्रति दिन	८५०	८६०	८६०	
१७	ट्रेसर (खरिदार)	प्रति दिन	७५०	८००	८००	
१८	महेत्तर (क्लीनर)	प्रति दिन	७००	७५०	७५०	
१९	नर्सरी नाइके	प्रति दिन	६७०	६७५	६७५	
२०	वन हेरालु	प्रति दिन	६२५	६७५	६७५	
२१	कृषी मजदुर	प्रति दिन	६७५	६७५	६७५	
२२	मेकानिकल हेल्पर	प्रति दिन	८००	८१०	८१०	
२३	मार्बल तथा मोजाइक मिस्त्री	प्रति दिन	१०५०	१२१०	१२१०	
२४	विधुत वाईरिङ्ग गर्ने कार्य					
	क) किमिल वाईरिङ्ग	प्रति पोईन्ट	१००	१००	१००	
	ख)सरफेस वाईरिङ्ग	प्रति पोईन्ट	७५	७५	७५	
२५	म्यानिटरी फिटिङ्स गर्ने कार्य					
२६	क)जि.आई पाईप	प्रति पोईन्ट	११०	११०	११०	
२७	ख) PPR/UVPC pipe	प्रति पोईन्ट	८०	८५	८५	
ग	कार्यालय प्रयोजनमा					
१	सर्भे, सर्भेयर/ Engineer specialist Geologist	प्रति दिन	नेपाल सरकारको तलब स्केल अनुसार	नेपाल सरकारको तलब स्केल अनुसार	नेपाल सरकारको तलब स्केल अनुसार	
२	सर्भेयर आधिकृत स्तर Engineer Geologist	प्रति दिन	नेपाल सरकारको तलब स्केल अनुसार	नेपाल सरकारको तलब स्केल अनुसार	नेपाल सरकारको तलब स्केल अनुसार	
३	ऐ.ना.सु. स्तर	प्रति दिन	नेपाल सरकारको तलब स्केल अनुसार	नेपाल सरकारको तलब स्केल अनुसार	नेपाल सरकारको तलब स्केल अनुसार	
४	ऐ.खरिदार स्तर	प्रति दिन	नेपाल सरकारको तलब स्केल अनुसार	नेपाल सरकारको तलब स्केल अनुसार	नेपाल सरकारको तलब स्केल अनुसार	
५	चेन म्यान,स्टाफम्यान	प्रति दिन	नेपाल सरकारको तलब स्केल अनुसार	नेपाल सरकारको तलब स्केल अनुसार	नेपाल सरकारको तलब स्केल अनुसार	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

(Handwritten signatures and stamps)



हिलिहाङ गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को दैनिक ज्याला तथा ढुवानीको दररेट ।

सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
६	धातुबाट तयार पारिएका मुर्तिहरू ढुवानी तथा अन्य भाडा दर	प्रतिगोटा	३०००	३२००	३२००	
क	भरिया दुरा ढुवानी					
१	सजिलो सामान (ढाकरमा अटून सक्ने)	प्रति के.जि प्रति कोष	४.२५	५.२५	५.२५	
२	असजिलो सामान जस्तापाता बुनेको ताराजाली, २० मि.मि भन्दा सानो एच डि.पि. पाईप तथा ट्याङ्की	प्रति के.जि प्रति कोष	४.८०	५.७५	५.७५	
३	विशेष असजिलो सामान (फलामे सामानहरू तथा २० मि.मि. भन्दा ठुला एच डि पि पाईप, विजुली पोल इण्डी आदी	प्रति के.जि प्रति कोष	४.९०	५.८५	५.८५	
४	जोखिम पुर्ण सामानहरू: ओषधी, शिसा आदि	प्रति के.जि प्रति कोष	७.००	७.७५	७.७५	
५	घासका विरुवा तथा बिउबिजन आदि	प्रति के.जि प्रति कोष	४.५०	५.००	५.००	
६	माटो ढुवानी (५०० मि. भित्र)	प्रति घ.मी		५२०.००	५२०.००	
ख	सवारी साधन दुरा ढुवानी (ट्रयाक्टर) पक्की सडकमा					
१	सजिलो सामान (२० कि.मी भित्र)	प्रति के.जि प्रति कि.मी	०.०८	०.०८	०.०८	
२	सजिलो सामान (२० कि.मी. भन्दा टाढा)	प्रति के.जि प्रति कि.मी	०.०७	०.०७	०.०७	
३	असजिलो सामान :फलामको सामान, विजुलीको पोल, बुनेको ताराजाली, एच.डि.पि.पाईप तथा टंयाकी आदि (२०कि.मी भन्दा भित्र)	प्रति के.जि प्रति कि.मी	०.११	०.११	०.११	
४	असजिलो सामान :फलामको सामान, विजुलीको पोल, बुनेको ताराजाली, एच.डि.पि.पाईप तथा टंयाकी आदि (२०कि.मी भन्दा टाढा)	प्रति के.जि प्रति कि.मी	०.०९	०.०९	०.०९	
आ	कच्ची सडकमा					
१	सजिलो सामान (२० कि.मी. भन्दा भित्र)	प्रति के.जि प्रति कि.मी	०.२९	०.२९	०.२९	
२	सजिलो सामान (२० कि.मी. भन्दा टाढा)	प्रति के.जि प्रति कि.मी	०.२४	०.२४	०.२४	
३	असजिलो सामान :फलामको सामान, विजुलीको पोल, बुनेको ताराजाली, एच.डि.पि.पाईप तथा टंयाकी आदि (२०कि.मी भन्दा भित्र)	प्रति के.जि प्रति कि.मी	०.३३	०.३४	०.३४	
४	असजिलो सामान :फलामको सामान, विजुलीको पोल, बुनेको ताराजाली, एच.डि.पि.पाईप तथा टंयाकी आदि (२०कि.मी भन्दा टाढा)	प्रति के.जि प्रति कि.मी	०.३०	०.२९	०.२९	
ग	१.ट्रक बाट ढुवानी	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	
			पक्की सडक	कच्ची सडक	पक्की सडक	कच्ची सडक
			सबै मौसम	सबै मौसम	सबै मौसम	सबै मौसम

हिलिहाङ गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को दैनिक ज्याला तथा ढुवानीको दररेट।

सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.व.२०७९/०८०	आ.व.२०८०/०८१	आ.व.२०८१/०८२	कैफियत	
१	सजिलो सामान	प्रति टन प्रति कि.मी	५०.००	५५.००	२९.००	५५.००	२९.००
२	असजिलो सामान (फिटिङ, जस्तापाता, फर्निचर आदि)	प्रति टन प्रति कि.मी	७०.००	७५.००	३३.००	७५.००	३३.००
३	बिशेष असजिलो सामान (पाईप, डण्डी) आदी	प्रति टन प्रति कि.मी	७५.००	८०.००	३५.००	८०.००	३५.००
४	जोखिम पुर्ण सामानहरू: ओषधी, शिसा आदि	प्रति टन प्रति कि.मी	१००.००	१३५.००	४०.००	१०५.००	३८.००
५	बिर्तामोडबाट पञ्चमी सम्म ट्रक दारा ढुवानी	प्रति टन	५४००.००		४५००.००		४६००.००
६	ढुवानी	प्रति टन	६१००.००		६५००.००		६५००.००
अ) पशु ढुवानी							
१	ढुलो जनावार (गाई, साँडे, बहर, भैसी, राँगो) कृषकको घर देखी बढीमा २कि.मी सम्म पक्की वा मोटर बाटो सम्म	प्रति जिउ	३५०.००	४००.००	२५०.००	४००.००	२५०.००
२	सानो जनावार (गाई, साँडे, बहर, भैसी, राँगो) कृषकको घर देखी बढीमा २कि.मी सम्म पक्की वा मोटर बाटो सम्म	प्रति जिउ	२०.००	१५०.००	५०.००	१५०.००	५०.००
३	राँगो/ साँडे ढुवानी बिर्तामोड पञ्चमी	प्रति जिउ	५४००.००	६०००.००	६५००.००	६०००.००	६५००.००
४	असजिलो जनावार (गाई, साँडे, बहर, भैसी, राँगो) कृषकको घर देखी बढीमा २कि.मी सम्म पक्की वा मोटर बाटो सम्म	प्रति जिउ	९५.००	९५.००	९०.००	९५.००	९०.००
५	असजिलो जनावार (सुगुर, बंगुर) २कि.मी भन्दा बढी दुरी को लागी	प्रति जिउ प्रति कि.मी	८.००	८.००	८.००	८.००	८.००
आ) पशु हिडाएर लांदा							
१	ढुलो जनावार (गाई, साँडे, बहर, भैसी, राँगो)	प्रति जिउ प्रति कि.मी	५६.००	५६.००	५६.००	५६.००	५६.००
२	सानो जनावार (भेडा, बाख्रा, बोका, थुम्बा)	प्रति जिउ प्रति कि.मी	५७.००	५७.००	५७.००	५७.००	५७.००
३	असजिलो जनावार (सुगुर, बंगुर)	प्रति जिउ प्रति कि.मी	५८.००	५८.००	५८.००	५८.००	५८.००
ब) लोड अनलोड							
	ढुलो जनावार	प्रति जिउ		२००.००		२००.००	
	सानो जनावार	प्रति जिउ		२५.००		२५.००	
छ) ढुवानी/भाडा दररेट (हलुका सवारी साधन/ट्रयाक्टर बाट)							
अ) पोल ढुवानी (प्रति १० कि.मी)							
१	काठको पोल	प्रति पोल	३००.००	५५०.००	३५०.००	५५०.००	३५०.००
२	पि.एस.सी. पोल	प्रति पोल	५५०.००	६५०.००	६००.००	६५०.००	६००.००
३	फ्लामको पोल	प्रति पोल	३५०.००	८५०.००	३५०.००	८५०.००	३५०.००
आ) Transformer ढुवानी (लोड/अनलोड सहित) प्रति २५कि.मी							
१	क) (15 KVA-25 KVA)	Transformer	५०००.००	१४५००.००	५५००.००	१४५००.००	५५००.००
२	ख) (50 KVA-100 KVA)	Transformer	७०००.००	२१०००.००	७५००.००	२१०००.००	७५००.००
३	ग) (200 KVA-250 KVA)	Transformer	१२०००.००	२८०००.००	१३०००.००	२८०००.००	१३०००.००

हिलिहाड गाउँपालिकाको दैनिक दररेट, २०८१/०८२

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including names like 'बिर्तामोड' and 'दररेट'.



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को दैनिक ज्याला तथा ढुवानीको दररेट।

सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.व.२०७९/०८०	आ.व.२०८०/०८१	आ.व.२०८१/०८२	कैफियत
४	घ) अन्य विधुतिय सामग्री(इनसुलेटर, कन्डक्टर,स्टे सेट आदि) विशेष असजिलो समान	प्रति टन प्रति कि.मी	१७०.००	२००.००	१८०.००	१८५.००
ज हाइड्रोलिक ईस्काभेटर(८० एच पि भन्दा माथी क्षमता भएको) प्रयोग गरी खन्ने काम						
सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.व.२०७९/०८०	आ.व.२०८०/०८१	आ.व.२०८१/०८२	कैफियत
१	नरम माटो खन्ने/काट्ने काम	प्रति घ.मी	७०.००			
२	कडा माटो खन्ने काट्ने काम	प्रति घ.मी	९०.००			
३	सबै प्रकारको माटो खन्ने/काट्ने काम	प्रति घ.मी		८९.००	८९.००	
४	नरम चट्टान खन्ने/काट्ने काम	प्रति घ.मी	१५०.००			
५	मध्यम चट्टान खन्ने काट्ने काम	प्रति घ.मी	२५०.००			
६	नरम/मध्यम चट्टान खन्ने काट्ने काम (without breaker)	प्रति घ.मी		२६६.००	२६६.००	
७	कडा चट्टान खन्ने काट्ने काम (with breaker)	प्रति घ.मी	८००.००	१४१५.००	१४१५.००	
८	पहिरो सफा गर्ने काम (नरम तथा BMS माटो)	प्रति घ.मी	६५.००	८५.००	८५.००	
९	पहिरो सफा गर्ने काम (नरम तथा कडा चट्टान)	प्रति घ.मी	९०.००	१२०.००	१२०.००	
१०	एस्काभेटर ढुवानी निर्माण स्थल सम्मको लागी (उपभोक्ता समितिको लागी मात्र)	प्रति मेशिन	५०००-२५०००	५०००-२५०००	५०००-२५०००	
झ मेशिन औजारको भाडा दर (इन्धन बाहेक)						
१	ग्रेडर (१३५ एच पि)	प्रति घण्टा	३३००.००			
२	क्विल लोडर(१.२ देखि २.३ घ.मी)	प्रति घण्टा	२०००.००			
३	क्विल लोडर(०.३५ देखि ०.८ घ.मी)	प्रति घण्टा	१६००.००			
४	ब्याक हु लोडर	प्रति घण्टा	१७००.००			
५	३ पांग्रे स्टील रोलर (१२ टन सम्मको)	प्रति घण्टा	१३००.००			
६	घोटेने मेशिन (मार्बल,चिप्स आदी)	प्रति घण्टा	४००.००			
७	ईस्काभेटर १४० एच पि	प्रति घण्टा	२४००.००			
८	ईस्काभेटर २२० एच पि	प्रति घण्टा	२८००.००			
९	रोलर (८-१० टन)	प्रति घण्टा	८००.००			
१०	रोलर (हात) ५०० केजी	प्रति घण्टा	७००.००			
११	न्युमेटिक रोलर (८ देखि २०टन)	प्रति घण्टा	१५००.००			
१२	ट्रिपर/ट्रक	प्रति घण्टा	८००.००			
१३	चाटर ब्राउटर ट्रयाक्टर	प्रति घण्टा	६५०.००			
१४	बिटुमीन बोईलर	प्रति घण्टा	९००.००			
१५	बिटुमीन डिस्ट्रीब्युटर	प्रति घण्टा	२९००.००			
१६	ट्रयाक्टर	प्रति दिन	३१००.००			
१७	निडर भाइन्नेटर	प्रति दिन	९००.००			
१८	३पांग्रे (अगाडी स्टील ड्रम र पछाडी टायर भइको) भाईबो रोलर (१२-२८ टन सम्मको)	प्रति घण्टा	२०००.००			
१९	जेनेरेटर (१० KVA सम्मको)	प्रति घण्टा	१६०.००			
२०	मिक्सचर मेशिन(१ ब्याग सिमेन्ट सम्मको)	प्रति दिन	३०००.००			
२१	हाइलक्स, निसान वा सो सरहको भाडा (फोर व्हीक सहित)	प्रति दिन	११०००.००	११०००.००	११०००.००	
२२	महिन्द्रा, सुमो, वोलेरो वा सो सरहको भाडा	प्रति दिन	१०५००.००	१०५००.००	१०५००.००	
२३	मारुती भ्यानको भाडा	प्रति दिन	४५००.००	४५००.००	४५००.००	

सडक विभागले निर्धारण गरे बमोजिमको सडक विभागले निर्धारण गरे बमोजिमको

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को दैनिक ज्याला तथा ढुवानीको दररेट।

सि.नं.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.व.२०७९/०८०	आ.व.२०८०/०८१	आ.व.२०८१/०८२	कैफियत
२४	फोरव्हील ड्राइभ भएको डवल क्याप पिकअप (ईन्धन र अन्य खर्च सहित)	प्रति दिन	९०००.००	९०००.००	९०००.००	
२५	सेप्टिक टैंक सफा गर्ने टंयाकर	प्रति घ.मी	७०००.००	७०००.००	७०००.००	
अ	वन तर्फको गोलीया काठ कटान, मुछान, ढुवानी, लोडडअनलोड, पाइलीड, घाट गद्दी, चट्टा लगाउने काम					
	अ. गोलीया काठ					
१	कटान, मुछान	घ.फि	२९.५०	२९.५०	२९.५०	
२	पाइलीड	घ.फि	६.००	६.००	६.००	
३	लोडीड, अनलोडीड	घ.फि	२६.००	२६.००	२६.००	
	आ. गोलीया काठ ढुवानी					
१	० देखी १० कि.मि. सम्म	घ.फि	६८.००	६८.००	६८.००	
२	११ देखि २० कि.मि. सम्म	घ.फि	८५.००	८५.००	८५.००	
३	२१ कि.मि देखि माथि	घ.फि	९५.००	९५.००	९५.००	
इ.	दाउरा कटान, मुछान, ढुवानी तथा चट्टालगाउने काम साइज २०'x५'x५'	प्रती चट्टा	१४०००.००	१४०००.००	१४०००.००	
ई.	पान खर्च (इनामेल, व्लीजीड, नव्वरीड, मसलन्द, खर्च)	प्रती रुख	१५.००	१५.००	१५.००	
उ.	२०० गेजको प्वाइन्ट गणना	प्रति के.जी	३८०.००	३८०.००	३८०.००	

(Handwritten signatures and names of officials, including 'निम्बरी', 'बिष्णु', and others, are present below the table.)



निर्णय नं.-०२:- हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट निर्धारण समितिले आ.व. २०८१/०८२ को विद्युत तथा स्वामित्वी जडान सम्बन्धी पोइन्ट गणना निम्न बमोजिम निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो।

हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को विद्युत तथा स्वामित्वी जडान सम्बन्धी पोइन्ट गणना निर्धारण।

S.N	Particulars	Load factor	Point f/y -079/080	Point f/y -080/081	Point f/y -081/082	Remarks
क	विद्युतको प्वाइन्ट गणना					
A.	FOR SURFACE AND CONCEALED WIRING					
१.००	One way switch	6A- 250 Volt	१.००	१.००	१.००	
२.००	Two way switch	6A- 250 Volt	२.००	२.००	२.००	
३.००	Two pin/ Three Pin Socket	6A- 250 Volt	३.००	३.००	३.००	
४.००	Five Pin Socket/ Five in One Switch	6A- 250 Volt	३.००	३.००	३.००	
५.००	Bell push switch	6A- 250 Volt	१.००	१.००	१.००	
६.००	Five pin power Socket	16A- 250 Volt	३.००	३.००	३.००	
७.००	Five in one power socket universal with fuse indicator	16A- 250 Volt	३.००	३.००	३.००	
८.००	Indicator only	6A- 250 Volt	२.००	२.००	२.००	
९.००	Main switch	16A- 250 Volt	६.००	६.००	६.००	
१०.००	Main switch	(2-45)A-250 volt	६.००	६.००	६.००	
११.००	Main switch	(5-63)A-250 volt	६.००	६.००	६.००	
१२.००	Main circuit Bracker (M.C.B)	(2-10)A-250 volt	३.००	३.००	३.००	
१३.००	Main circuit Bracker (M.C.B)	(6-32)A-250 volt	३.००	३.००	३.००	
१४.००	Five kitkat Board Fuse)	(10A-250 volt)	३.००	३.००	३.००	
१५.००	Three Pin Power Scket	6A- 250 Volt	३.००	३.००	३.००	
१६.००	Junction Board		३.००	३.००	३.००	
१७.००	Low Circuit Bracker (L.C.B)	6A- 250 Volt	५.००	५.००	५.००	
१८.००	Low Circuit Bracker (L.C.B)	6A- 250 Volt	५.००	५.००	५.००	
१९.००	Low Circuit Bracker (L.C.B)	(2-40)A-250 Volt	५.००	५.००	५.००	
२०.००	M.C.C.B	(2-40)A-250 Volt	४५.००	४५.००	४५.००	
२१.००	E.L.C.B	(2-40)A-250 Volt	४५.००	४५.००	४५.००	
२२.००	Distribution Board	(6-63)A- 250Volt	५.००	५.००	५.००	
२३.००	Television socket		३.००	३.००	३.००	
२४.००	Telephone socket		३.००	३.००	३.००	
२५.००	City Cable socket		५.००	५.००	५.००	
२६.००	Laying of wire per roll		१०.००	१०.००	१०.००	
२७.००	Instaflation of motor pump		१०.००	१०.००	१०.००	
२८.००	Installation of energy meter /sub meter		२.००	२.००	२.००	
२९.००	Installation of earthing set		२०.००	२०.००	२०.००	
३०.००	Power Point (wiring)		३.००	३.००	३.००	
३१.००	Light Point (wiring)		१.००	१.००	१.००	
ख	स्वामित्वीको पोइन्ट गणना					
१.००	मने किसिमको धारा		१ प्वाइन्ट	१ प्वाइन्ट	१ प्वाइन्ट	
२.००	सावर		३ प्वाइन्ट	३ प्वाइन्ट	३ प्वाइन्ट	
३.००	चास बेसिन		५ प्वाइन्ट	५ प्वाइन्ट	५ प्वाइन्ट	
४.००	सिङ		८ प्वाइन्ट	८ प्वाइन्ट	८ प्वाइन्ट	
५.००	प्यान सेट		५ प्वाइन्ट	५ प्वाइन्ट	५ प्वाइन्ट	
६.००	कमोड सेट		१/२ प्वाइन्ट	१/२ प्वाइन्ट	१/२ प्वाइन्ट	
७.००	फ्रसिङ सिस्टम		१/२ प्वाइन्ट	१/२ प्वाइन्ट	१/२ प्वाइन्ट	
८.००	ऐना		१/२ प्वाइन्ट	१/२ प्वाइन्ट	१/२ प्वाइन्ट	
९.००	साबुनदानी		१० प्वाइन्ट	१० प्वाइन्ट	१० प्वाइन्ट	
१०.००	टाबल रङ		२ प्वाइन्ट	२ प्वाइन्ट	२ प्वाइन्ट	
११.००	एफ टप पानी टेकी		२ प्वाइन्ट	२ प्वाइन्ट	२ प्वाइन्ट	
१२.००	ह्याण्ड से		२ प्वाइन्ट	२ प्वाइन्ट	२ प्वाइन्ट	
१३.००	एङ्गल भल्व, कनेक्सन पाइप समेत		२ प्वाइन्ट	२ प्वाइन्ट	२ प्वाइन्ट	
१४.००	मिक्सचर धारा		२ प्वाइन्ट	२ प्वाइन्ट	२ प्वाइन्ट	
१५.००	१"सम्मको गेट भल्व		२ प्वाइन्ट	२ प्वाइन्ट	२ प्वाइन्ट	
१६.००	युरिनल		४ प्वाइन्ट	४ प्वाइन्ट	४ प्वाइन्ट	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



निर्णय नं.-०३:- हिलेहाडा गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट निर्धारण समितिले आ.ब. २०८१/०८२ को निर्माण सामग्रीको ल्याब परिक्षणको दररेट निम्न बमोजिम निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो।

हिलेहाडा गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को निर्माण सामग्रीको ल्याब परिक्षण सम्बन्धी दररेट।

सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	केफियत
A.	Soil and Aggregate					
१.००	Aggregate Crushing Value Test	No.	२१००.००	२१००.००	२१००.००	
२.००	Aggregate Impact Value Test	No.	२१००.००	२१००.००	२१००.००	
३.००	C.B.R. (Soaked)	No.	३०००.००	३०००.००	३०००.००	
४.००	C.B.R. (Unsoaked)	No.	३०००.००	३०००.००	३०००.००	
५.००	Deflection Test By Benkelmen's Method	No.	१३००.००	१३००.००	१३००.००	
६.००	Flakiness Index Test	No.	१३००.००	१३००.००	१३००.००	
७.००	Field Capacity Test	No.	३०००.००	३०००.००	३०००.००	
८.००	Liquit And Plastic Limit Test	No.	१३००.००	१३००.००	१३००.००	
९.००	Los Angeles Abrasion Value Test	No.	१५००.००	१५००.००	१५००.००	
१०.००	Measurement of Pavement Thickness	No.	८००.००	८००.००	८००.००	
११.००	Organic Impurities of Fine Aggregate Test	No.	१३००.००	१३००.००	१३००.००	
१२.००	Proctor Compaction (Modified)	No.	१३००.००	१३००.००	१३००.००	
१३.००	Rapid Determination of CBR by DPC	No.	१०००.००	१०००.००	१०००.००	
१४.००	Specific Gravity of Course Aggregate	No.	१८००.००	१८००.००	१८००.००	
१५.००	Specific Gravity of Fine Aggregate	No.	१८००.००	१८००.००	१८००.००	
१६.००	Seive Analysis	No.	१३००.००	१५००.००	१५००.००	
१७.००	Sodium Sulphate Soundness (5 - cycle)	No.	३५००.००	३५००.००	३५००.००	
१८.००	Sand Equivalent	No.	१४००.००	१४००.००	१४००.००	
१९.००	Sampling from Surface, Base, Sub-base and Sub-grade	No.	१५००.००	१५००.००	१५००.००	
२०.००	Fineness modulus of Aggregate.	No.	१८००.००	१८००.००	१८००.००	
B	CEMENT AND CONCRETE					
१.००	Taking Sample Concrete for Cube Test (3 cubes of 15cmX15cmX15cm Cube same grade for 7 days ad 28 days)	Set	३५००.००	३५००.००	३५००.००	
२.००	Compressive Strength of Concrete Cube (For 3 Cubes)	Set	१५००.००	१५००.००	१५००.००	
३.००	Making Mortar Cubes (50mmX50mmX50mm) (9 No. Cubes Per Set)	Set	३५००.००	३५००.००	३५००.००	
४.००	Making Mortar Cubes (70.7mmX70.7mmX70.7mm) (9 No. Cubes Per Set)	Set	३५००.००	३५००.००	३५००.००	
५.००	Normal Consistency Of Cement	No.	३०००.००	३०००.००	३०००.००	
६.००	Slump Test of Concrete Mix	No.	२५००.००	२५००.००	२५००.००	
७.००	Setting Time Of Cement.	No.	२०००.००	२०००.००	२०००.००	
८.००	Fineness of Cement	No.	१०००.००	१०००.००	१०००.००	
९.००	Compressive Strength Test of Cement.	No.	२०००.००	२०००.००	२०००.००	



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को निर्माण सामग्रीको ल्याव परिक्षण सम्बन्धी दररेट।

सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.व.२०७९/०८०	आ.व.२०८०/०८१	आ.व.२०८१/०८२	कैफियत
C	BITUMEN.					
१.००	Determination of Bitumen Content (2 Kg. Big Bowl)	No.	५१००.००	५१००.००	५१००.००	
२.००	Determination of Bitumen Content (1 Kg. small Bowl)	No.	३२००.००	३२००.००	३२००.००	
३.००	Ductility Test	No.	९००.००	९००.००	९००.००	
४.००	Flash Viscosity of Emulsion	No.	२०००.००	२०००.००	२०००.००	
५.००	Flash & Fire Point	No.	१०००.००	१०००.००	१०००.००	
६.००	Viscosity Test	No.	२०००.००	२०००.००	२०००.००	
७.००	Loss On Heating of Asphalt	No.	७००.००	७००.००	७००.००	
८.००	Penetration Test	No.	६५०.००	६५०.००	६५०.००	
९.००	Penetration of Residue	No.	६५०.००	६५०.००	६५०.००	
१०.००	Resistance of Plastic flow of Bitumen (Using Marshall Apparatus)	No.	१८००.००	१८००.००	१८००.००	
११.००	Specific Gravity Test	No.	१०००.००	१०००.००	१०००.००	
१२.००	Solubility Test	No.	१०००.००	१०००.००	१०००.००	
१३.००	Softening Test	No.	११००.००	११००.००	११००.००	
१४.००	Stripping Test	No.	१०००.००	१०००.००	१०००.००	
१५.००	Water Content Test	No.	८००.००	८००.००	८००.००	
१६.००	Residue on Seiving of Emulsion	No.	११००.००	११००.००	११००.००	
१७.००	Binder Content of Emulsion.	No.	९००.००	९००.००	९००.००	
D	G.I. WIRE					
१.००	Adhesion test of G.I. Wire	Piece	१००.००	१००.००	१००.००	
२.००	Tensile Strength of G.I. Wire	Piece	३५०.००	३५०.००	३५०.००	
३.००	Determination of Zinc Coating of G.I. Wire	Piece	४७५.००	४७५.००	४७५.००	
४.००	Uniformity of Zinc Coating of G.I. Wire.	Piece	३७०.००	३७०.००	३७०.००	
E	Tensile Strength Test. (UTM)					
१.००	8mm-19mm Bar	Piece	१३५०.००	१३५०.००	१३५०.००	
२.००	20mm-40mm Bar	Piece	१७००.००	१७००.००	१७००.००	
३.००	Steel Plate	Piece	१७००.००	१७००.००	१७००.००	
४.००	Bul Dog Grip	Piece	३३५०.००	३३५०.००	३३५०.००	
५.००	Nut Bolt	Piece	१७००.००	१७००.००	१७००.००	
F	BRCIK					
१.००	Weight and Dimension	Set	८८०.००	९००.००	९००.००	
२.००	Water Absorption (3 No. of Set)	Set	८८०.००	९००.००	९००.००	
३.००	Compressive Strength (3 No. of Set)	Set	११००.००	१२००.००	१२००.००	
४.००	Test of Determination Tolerance	Set	८२५.००	८२५.००	८२५.००	
G	Borehole R.C.C. Pile Test					
१.००	१ मी. व्यास सम्मको बोरहोल आर.सि.सि. पाइलको PDA टेस्ट गर्ने काम पाइल हेड तयार गर्ने र प्रतिवेदन तयार गर्ने काम।	प्रति पाइल	१९९५०.००	२०००००.००	२०००००.००	
२.००	१ मी. व्यास सम्मको बोरहोल आर.सि.सि. पाइलको Cross Head Ultrasonic Monitor (CHUM) टेस्ट गर्ने र प्रतिवेदन तयार गर्ने काम।	प्रति पाइल	१२०७५.००	१२५००.००	१२५००.००	
३.००	१ मी. व्यास सम्मको बोरहोल आर.सि.सि. पाइलको Integrity टेस्ट गर्ने र प्रतिवेदन तयार गर्ने काम।	प्रति पाइल	६८२५.००	६५००.००	६५००.००	

Handwritten signatures and stamps of various officials, including the Municipal Engineer and other staff members, are present at the bottom of the document.



निर्णय नं.-०४- हिलिहाङ गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट निर्धारण समितिले आ.ब. २०८१/०८२ को घर मुल्याङ्कन तथा डिप्रिसिएसन दर निम्न बमोजिम निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

हिलिहाङ गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को घर मुल्याङ्कन तथा डिप्रिसिएसन दर निर्धारण

सि.नं	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	केफियत
क	घर मुल्याङ्कनको तथा स्वीकृत दर विवरण:					
१	भिन्न काचो बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, झिगटी, टायल वा खरले छाएको	प्रति बर्ग मिटर	१४००	१४००	१४००	
२	भिन्न बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, झिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको	प्रति बर्ग मिटर	१२०००	१२०००	१२०००	
३	भिन्न काचो बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, झिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको र बाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	प्रति बर्ग मिटर	१३४००	१३४००	१३४००	
४	भिन्न बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, झिगटी, टायल वा खरले छाएको	प्रति बर्ग मिटर	१४१००	१४१००	१४१००	
५	भिन्न बाहिर पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा, छाना जस्ता, झिगटी, टायल	प्रति बर्ग मिटर	१३८००	१३८००	१३८००	
६	भिन्न बाहिर पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा, छाना जस्ता, झिगटी, टायल वा एस्बेस्टस् भएको र सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	प्रति बर्ग मिटर	१५१००	१५१००	१५१००	
७	भिन्न बाहिर पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा, छाना आर.सि.सि/आर. बि.सि	प्रति बर्ग मिटर	१५६००	१५६००	१५६००	
८	सिमेन्ट जोडाई छाना: जस्ता, झिगटी, टायल वा एस्काटस भएको	प्रति बर्ग मिटर	१५१२०	१५१२०	१५१२०	
९	सिमेन्ट जोडाई छाना: आर.सि.सि/आर. बि.सि भएको	प्रति बर्ग मिटर	१५८००	१५८००	१५८००	
१०	आर.सि.सी फ्रेम स्ट्रक्चर -	प्रति बर्ग मिटर	१६९००	१६९००	१६९००	
११	आर.सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर भई लिफ्ट बडान भएको	प्रति बर्ग मिटर	१७५००	१७५००	१७५००	
१२	काठै काठको घर छाना: जस्ता, टायल, झिगटी वा एस्बेस्टस् भएको	प्रति बर्ग मिटर	१४४००	१४४००	१४४००	
ख	डिप्रिसिएसनको लागि देहाय बमोजिम गर्ने					
क्र.स.	स्ट्रक्चरको किसिम	प्रति वर्ष घटाउनु पर्ने न्युनतम दर (%)	प्रति वर्ष घटाउनु पर्ने न्युनतम दर (%)	प्रति वर्ष घटाउनु पर्ने न्युनतम दर (%)	प्रति वर्ष घटाउनु पर्ने न्युनतम दर (%)	स्ट्रक्चर औषत आयु(वर्ष)
१	सबै प्रकारका मोटबाट निर्मित स्ट्रक्चरहरू(१-४)	२	२	२	२	३०
२	सबै प्रकारका मोटबाट निर्मित स्ट्रक्चरहरू(५-७)	१	१	१	१	४०
३	सबै प्रकारका मोटबाट निर्मित स्ट्रक्चरहरू(८-९)	१	१	१	१	६७
४	सबै प्रकारका आरसिसि फ्रेम स्ट्रक्चरबाट निर्मित स्ट्रक्चरहरू(८-९)	१	१	१	१	१००
५	सबै प्रकारका काठबाट बनेका स्ट्रक्चरहरू(८-९)	३	३	३	३	३२

Handwritten signatures and names of the members of the local government committee, including names like 'निर्वाहक' and 'सचिव'.



निर्णय नं.-०५:- हिलहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट निर्धारण समितिले आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य सामग्रीहरूको दर निम्न बमोजिम निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो।

हिलहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

क्र.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
क	स्थानीय निर्माण सामग्रीहरू					
१	खर (२० मुठा को १ भारी)	भारी	१४५.००	१४५.००	१४५.००	
२	पराल (घर छाउने) (२० मुठा को १ भारी)	भारी	१२५.००	१२५.००	१२५.००	
३	दाउरा	के.जी	२८.००	२८.००	२८.००	
४	भुस	के.जी	१०.००	१०.००	१०.००	
५	गोबर	के.जी	६.५०	६.५०	६.५०	
६	गोबर मल	के.जी	७.००	७.००	७.००	
७	रातो माटो	के.जी	५.००	५.००	५.००	
८	साधारण माटो	घ.मी	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
९	काठको कोइला	के.जी	५५.००	५५.००	५५.००	
१०	मालबाँस	गोटा	२७५.००	२७५.००	२७५.००	
११	भालुबाँस	गोटा	२७५.००	२७५.००	२७५.००	
१२	चोया बाँस	गोटा	२२५.००	२२५.००	२२५.००	
१३	बाबियो	के.जी	४०.००	४०.००	४०.००	
१४	चोया, बाता	के.जी	६०.००	६०.००	६०.००	
ख	बाँसको सामान					
१	बाँसको चित्रा(४*६ फिट)	गोटा	२९०.००	२९०.००	२९०.००	
२	बाँसको मान्द्रो (३.५*४.५फिट)	गोटा	३३०.००	३३०.००	३३०.००	
३	बाँसको मान्द्रो (६*६फिट)	गोटा	३८५.००	३८५.००	३८५.००	
४	बाँसको डोको	गोटा	२३०.००	२३०.००	२३०.००	
५	बाँसको ढाकी	गोटा	११०.००	११०.००	११०.००	
ग	ढुंगा					
१	फोरुवा ढुंगा	घ.मी	२२००.००	२३००.००	२३००.००	
२	खोलाको ढुंगा	घ.मी	१००.००	१०५०.००	१०५०.००	
३	ड्रेसिङ गरेको ढुंगा	घ.मी	३२००.००	३४००.००	३४००.००	
घ	बालुवा					
१	खानीको बालुवा	घ.मी	१५००.००	१६००.००	१६००.००	
२	खोलाको बालुवा	घ.मी	२२५०.००	२५००.००	२५००.००	दुवानी थप गर्ने
ङ	गिट्टी (स्थानीय)					
१	फोरेको गिट्टी(४० मिमि सम्मको)	घ.मी	३६००.००	३६००.००	३६००.००	
२	खोलाको छानको गिट्टी (४० मि.मि सम्मको)	घ.मी	२२००.००	२२००.००	२२००.००	
३	खानीको सब- बेसको लागि प्रयोग हुने ग्रभेल २० मि.मि माथी	घ.मी	१८००.००	१८००.००	१८००.००	
च	क्रसर गिट्टी					
१	मेसिनले फुटाएको (१०-४० मि.मि सम्मको)	घ.मी	१५५०.००	१७००.००	१७००.००	
२	मेसिनले फुटाएको (१०-२५ मि.मि सम्मको)	घ.मी	१७५०.००	१८००.००	१८००.००	
३	खोलाको छानको गिट्टी (१०-२५) मि.मि सम्मको	घ.मी	१८००.००	१९००.००	१९००.००	
४	सिल्वन गिट्टी (१० मि.मि सम्मको) चालेको	घ.मी	१४००.००	१५००.००	१५००.००	दुवानी थप गर्ने
५	सिल्वन गिट्टी (१० मि.मि सम्मको) फोरेको	घ.मी	१४५०.००	१५००.००	१५००.००	दुवानी थप गर्ने
६	मेसिनले फुटाएको (१०देखि १४ मि.मि सम्मको) रोड सर्फेस ड्रेसिङको लागि	घ.मी	१८००.००	१९००.००	१९००.००	

हिलहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

निर्णयकर्ता: [Signature]

अध्यक्ष: [Signature]

उप-अध्यक्ष: [Signature]

सचिव: [Signature]

वित्त: [Signature]

दुवानी थप गर्ने: [Signature]



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
७	चालेको गिटी (१० देखि १४ मि.मि सम्मको) रोड सर्फेस ड्रेसिङको लागि	घ.मी	१८००.००	१९००.००	१९००.००	
८	मेसिनले फुटाएको (२० मि.मि सम्मको) रोड सर्फेस ड्रेसिङको लागि	घ.मी	१९००.००	२०००.००	२०००.००	
९	खोलाको छानाको गिटी (१०-२५) मि.मि सम्मको	घ.मी	१९००.००	२०००.००	२०००.००	
१०	Stone dust	घ.मी		१६००.००	१६००.००	
४	काठ					
१	स्थानीय कडा काठको बिम, भाटा, फलेक आदी	घ.मी	३७०००.००	४२०००.००	४२०००.००	चिलाउने, पात्ले कटुस, बज्राँठ, पानी साज
२	स्थानीय नरम काठको बिम, भाटा, फलेक आदी	घ.मी	२४०००.००	२४०००.००	२४०००.००	उतिस, सरुला, लामपाते
३	साल र सखुवा चिरान काठ (बिम भाटा आदी)	घ.मी	७५०००.००	७५०००.००	७५०००.००	
क	ईटा (स्थानीय तथा बाह्य)					
१	पाकेको ईटा (स्थानीय)	प्रति हजार	१६५००.००	१८०००.००	१८०००.००	
२	ईटा तराईको (प्रथम श्रेणी) (चीम्नी भट्टाको)	प्रति हजार	१९०००.००	२७०००.००	२८०००.००	
३	पिकेट ईटा (चिम्नी भट्टाको)	प्रति हजार	१४०००.००	१६०००.००	१६०००.००	
४	Compressed Stabilized Earth Brick (CSEB) 245*245*100mm	गोटा	७०.००	७०.००	७०.००	दुवानी समावेश गर्नुपर्ने
५	Compressed Stabilized Earth Brick (CSEB) 300*150*100mm	गोटा	५५.००	५५.००	५५.००	दुवानी समावेश गर्नुपर्ने
६	Concrete Interlocking Brick 30cmX15cmX10cm	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	दुवानी समावेश गर्नुपर्ने
७	Concrete Interlocking Brick 15cmX15cmX10cm	गोटा	४०.००	४०.००	४०.००	दुवानी समावेश गर्नुपर्ने
झ	Hollow ConCrete Block					
१	Size 5"*8"*16	गोटा	५५.००	५५.००	५५.००	
२	Size 6"*8"*16"	गोटा	५०.००	५५.००	५५.००	
३	Size 8"*8"*16"	गोटा	६२.००	६५.००	६५.००	
४	Size 4"*8"*16"	गोटा	४०.००	५५.००	५५.००	
५	Size 4"*6"*12"	गोटा		५५.००	५५.००	
ञ	AAC Bricks					
१	एरोलाईट ए.ए.सी ब्लक (600*200*100)	गोटा		१३५.००	१३५.००	
२	एरोलाईट ए.ए.सी ब्लक (600*200*150)	गोटा		१९५.००	१९५.००	
३	एरोलाईट ए.ए.सी ब्लक (600*200*200)	गोटा		२६०.००	२६०.००	
बाह्य निर्माण सामग्रीहरू						
सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
क	सिमेण्ट					
१	अर्डिनरी पोर्टल्याण्ड सिमेण्ट	बोरा	११५०.००	११००.००	११००.००	
२	अन्य सिमेण्ट	बोरा	९०२५.००	९००.००	९००.००	
३	सेतो सिमेण्ट	४० के.जी बोरा	१६००.००	१६००.००	१६००.००	
४	सिलिका सिमेण्ट Admixture	के.जी	३७०.००	३८०.००	३८०.००	
५	फाटर प्रुफ सिमेण्ट (एडमक्स्चर समेत)	के.जी	८५.००	९०.००	९०.००	
ख	एच.डि. पी. पाईप					

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

निर्देशक
 प्रमुख
 उपप्रमुख
 सहायक प्रमुख
 सचिव
 वरिष्ठ सचिव
 सहायक सचिव
 सहायक सचिव
 सहायक सचिव



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
१	एच.डि. पी. पाईप सबै साईज र सेरिजको (16 देखी 280 मि.मि सम्मको) (NS Satandard based on PE 100)	के.जी	३२५.००	३३०.००	३३०.००	
२	एच.डि. पी. पाईप सबै साईज र सेरिजको (315 देखी 360 मि.मि सम्मको)	के.जी	३२६.००	३३२.००	३३२.००	
ख१.	HDPE DOUBLE- WALL CORRUGATED PIPES (DWC)(SN 8)					
१	100 मि.मि ब्यास	प्रति मि	५५०.००	५७०.००	५७०.००	
२	150 मि.मि ब्यास	प्रति मि	१०५०.००	११५०.००	११५०.००	
३	200 मि.मि ब्यास	प्रति मि	१५८०.००	१७००.००	१७००.००	
४	250 मि.मि ब्यास	प्रति मि	२०५०.००	२१५०.००	२१५०.००	
५	300 मि.मि ब्यास	प्रति मि	३५००.००	३६००.००	३६००.००	
६	400 मि.मि ब्यास	प्रति मि	४५००.००	४६००.००	४६००.००	
७	500 मि.मि ब्यास	प्रति मि	५२००.००	५४५०.००	५४५०.००	
८	600 मि.मि ब्यास	प्रति मि	९२००.००	९४००.००	९४००.००	
९	800 मि.मि ब्यास	प्रति मि	१५०००.००	१५३००.००	१५३००.००	
१०	1000 मि.मि ब्यास	प्रति मि	२२५००.००	२२९००.००	२२९००.००	
ग	फलामका निर्माण सामग्रीहरू					
१	बिभिन्न साइजका फलामे छडहरू(Fe415kg/cm ²)	के.जी	१००.००	१०२.००	१०२.००	
२	बिभिन्न साइजका (TMT) Fe 500kg/cm ²)	के.जी	१००.००	१०२.००	१०२.००	
३	बिभिन्न साइजका (TMT) Fe 500kg/cm ²)8 mm Dia only	के.जी	१०२.००	१०४.००	१०४.००	
४	डण्डी बाँध्ने कालो तार	के.जी	१२०.००	१२५.००	१२५.००	
५	डण्डी बाँध्ने सेतो तार	के.जी	१३५.००	१४०.००	१४०.००	
घ	नट् वोल्ट					
१	जे वोल्टनट ३सुते नटवोल्ट आदि	के.जी	२१०.००	२२५.००	२२५.००	
२	नट् वोल्ट फुल थ्रेड	के.जी	२६५.००	२७५.००	२७५.००	
ङ	अन्य फलामे मालसामानहरू					
१	1/2", 1"2", 3", 4", साईजको फलामे किला	के.जी	२२०.००	२२५.००	२२५.००	
२	एलहुक, युनेल	के.जी	१६०.००	१६५.००	१६५.००	
३	बालशीरी काँटी	के.जी	२३०.००	२२५.००	२२५.००	
४	पिन काँटी	के.जी	२४०.००	२५०.००	२५०.००	
५	कंकिट काँटी	के.जी	३८०.००	३७५.००	३७५.००	
६	बिभिन्न साईजको पेचकिला (सानो)	100 ग्राम	११५.००	११५.००	११५.००	
७	तुलो (2", 3", 4")	सयकडा	३१५.००	३२०.००	३२०.००	
८	वसिला (बिभिन्न साईजको चारपाटो)	प्रति के.जी	४३५.००	४३५.००	४३५.००	
९	होल्ड फ्राष्ट	गोटा	८०.००	८५.००	८५.००	
च	झो.पु. सम्बन्धी					
१	13mm dia.cable (Suspension Bridge)	र.मी	१३०.००	१३०.००	१३०.००	
२	36mm dia.cable (Suspension Bridge)	र.मी	४४०.००	४५०.००	४५०.००	
३	32mm dia.cable (Suspension Bridge)	र.मी	५३०.००	६००.००	६००.००	
४	13mm dia.Bulldog Grip	गोटा	१०५.००	१०५.००	१०५.००	
५	26mm dia.Bulldog Grip	गोटा	२६५.००	२९०.००	२९०.००	
६	32 mm dia.Bulldog Grip	गोटा	३४०.००	३८०.००	३८०.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
७	स्ट्रक्चरल स्टिल parts (सो. पू. तथा अन्य प्रयोजनको लागि)	प्रति के.जी	१५०.००	१६०.००	१६०.००	
८	जिंक कोटिङ (म्याल्भनाईजसनको लागि) प	प्रति के.जी	६६.००	७०.००	७०.००	
९	फलामे सुलिस पाता	प्रति के.जी	१६५.००	१७०.००	१७०.००	
१०	रेन्फोर्समेन्ट स्टिल	के.जी	११०.००	१०८.००	१०८.००	
११	नट/बोल्ट/बासर(८.८G)	के.जी	३६०.००	३७०.००	३७०.००	
१२	नट/बोल्ट/बासर(४.६G)	के.जी	३१०.००	३२०.००	३२०.००	
१३	१० गेज जि.आ तारको चैन लिड तयारी लाजी (५०*५० मिमि मेस साईज तथा १.२० मि. उचाई	मी.	४७५.००	४७५.००	४७५.००	
१४	१० गेज जि.आ तारको चैन लिड तयारी लाजी (७५*७५ मिमि मेस साईज तथा १.२० मि. उचाई	मी.	४००.००	४००.००	४००.००	
७	जि. आई प्लेन सिट (३'*६')					
१	जि. आई प्लेन सिट (३'*६') २२ गेज	ब.मी	६६०.००	६६०.००	६६०.००	
२	जि. आई प्लेन सिट (३'*६') २४ गेज	ब.मी	६००.००	६००.००	६००.००	
३	जि. आई प्लेन सिट (३'*६') २६ गेज	ब.मी	५५०.००	५५०.००	५५०.००	
४	जि. आई प्लेन सिट (३'*६') २८ गेज	ब.मी	४४५.००	४४०.००	४४०.००	
५	जि. आई प्लेन सिट (३'*६') ३० गेज	ब.मी	३३५.००	३३०.००	३३०.००	
६	जि. आई प्लेन सिट (३'*६') ३२ गेज	ब.मी	२८०.००	२७५.००	२७५.००	
७	फलामे जि.आई प्लेन सिट अलैंची भट्टीको लागि १.२० मी.मी					
१	फलामे प्लेन सिट १८ गेज	प्रति व.मी	१३५.००	१३५.००	१३५.००	
२	फलामे प्लेन सिट २० गेज	प्रति व.मी	७००.००	७००.००	७००.००	
३	वारवेड वायर बिभिन्न साइजको					
१	वारवेड वायर ८ गेजको	के.जी	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
२	वारवेड वायर ९ गेजको	के.जी	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
३	वारवेड वायर १० गेजको	के.जी	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
४	वारवेड वायर १२ गेजको	के.जी	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
५	वारवेड वायर १४ गेजको	के.जी	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
६	कन्डेन्सिड वायर	के.जी	१६०.००			
७	जि.आई तार					
१	(लाईट कोटेड)					
	८ गेज लाईट कोटेड	के.जी	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
	९ गेज लाईट कोटेड	के.जी	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
	१० गेज लाईट कोटेड	के.जी	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
	११ गेज लाईट कोटेड	के.जी	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
	१२ गेज लाईट कोटेड	के.जी	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
२	(मेडियम कोटेड) commercial					
	८ गेज लाईट कोटेड	के.जी	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
	९ गेज लाईट कोटेड	के.जी	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
	१० गेज लाईट कोटेड	के.जी	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
	११ गेज लाईट कोटेड	के.जी	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
	१२ गेज लाईट कोटेड	के.जी	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
३	(हेभी कोटेड)					
	८ गेज लाईट कोटेड	के.जी	१४०.००	१४०.००	१४०.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

क्र.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०८१/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
	९ गेज लाईट कोटेड	के.जी	१४०.००	१४०.००	१४०.००	
	१० गेज लाईट कोटेड	के.जी	१४०.००	१४०.००	१४०.००	
	११ गेज लाईट कोटेड	के.जी	१४०.००	१४०.००	१४०.००	
	१२ गेज लाईट कोटेड	के.जी	१४०.००	१४०.००	१४०.००	
८	जाली					
१	जाली ९० से.मी. चौडाईको					
१.१	जाली ९० से.मी. फलाई प्रफ वायर मेस २४ गेज	ब.मी	१९५.००	१९५.००	१९५.००	
१.२	जाली ९० से.मी. फलाई प्रफ वायर मेस २४ गेज	ब.मी	२००.००	२००.००	२००.००	
१.३	जाली ९० से.मी. फलाई प्रफ वायर मेस २० गेज	ब.मी	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
१.४	जाली ९० से.मी. फलाई प्रफ वायर मेस २४ गेज	ब.मी	२४०.००	२४०.००	२४०.००	
१.५	३ मि.मि को मेस तार, ३.९० मि.मिको सेलवेल तार वाट १००*८० मि.मि को भएको मेसिन बाट बनाइएको तयारी जाली	ब.मी	३१०.००	३१०.००	३१०.००	
१.६	३.००मि.मि को मेस तार, ३.९० मि.मिको सेलवेल तार वाट १२०*१००मि.मि को भएको मेसिन बाट बनाइएको तयारी जाली	ब.मी	३०५.००	३०५.००	३०५.००	
१.७	३.२५ मि.मि को मेस तार, ३.६६ मि.मिको सेलवेल तार वाट १२०*१००मि.मि को भएको मेसिन बाट बनाइएको तयारी जाली	ब.मी	३००.००	३००.००	३००.००	
८	फलामे पाईप					
१	फलामे स्क्वायर पाईप					
१.१	फलामे आयतकार पाइप बिभिन्न साइजको	प्रति के.जी	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
१.२	फलामे स्क्वायर पाईप १/२" मिडियम	प्रति र.मी	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
१.३	फलामे स्क्वायर पाईप ३/४" मिडियम	प्रति र.मी	२१५.००	२१५.००	२१५.००	
१.४	फलामे स्क्वायर पाईप १" मिडियम	प्रति र.मी	२५५.००	२५५.००	२५५.००	
१.५	फलामे स्क्वायर पाईप १.५" मिडियम	प्रति र.मी	३८०.००	३८०.००	३८०.००	
१.६	फलामे स्क्वायर पाईप २" मिडियम	प्रति र.मी	४५५.००	४५५.००	४५५.००	
९	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम)					
२.१	फलामे स्क्वायर पाइप बिभिन्न साइजको	प्रति के.जी			१३०.००	
२.२	फलामे स्क्वायर पाईप ४" मिडियम	प्रति र.मी	१२०५.००	१२०५.००	१२०५.००	
२.३	फलामे स्क्वायर पाईप ३" मिडियम	प्रति र.मी	९८५.००	९८५.००	९८५.००	
२.४	फलामे स्क्वायर पाईप २.५" मिडियम	प्रति र.मी	८७५.००	८७५.००	८७५.००	
२.५	फलामे स्क्वायर पाईप १.५" मिडियम	प्रति र.मी	७१०.००	७१०.००	७१०.००	
२.६	फलामे स्क्वायर पाईप १" मिडियम	प्रति र.मी	५५०.००	५५०.००	५५०.००	
२.७	फलामे स्क्वायर पाईप २" मिडियम	प्रति र.मी	३८५.००	३८५.००	३८५.००	
२.८	फलामे स्क्वायर पाईप ३/४" मिडियम	प्रति र.मी	२५०.००	२५०.००	२५०.००	
२.९	फलामे स्क्वायर पाईप ०.५" मिडियम	प्रति र.मी	१७५.००	१७५.००	१७५.००	
३.	बिभिन्न साईजको माईल्ड स्टिल/ स्मुथ स्टिल पाईप तयारी	के.जी	१८५.००	१८५.००	१२०.००	
४	ग्रिल,ट्रस र फलामका अन्य सामानहरू					
१	तयारी ग्रिल र फलामका अन्य सामानहरू					
२	३*२० मि.मि साईजको फलामेपाताको प्लेन डिजाईनमा (१३के.जी प्रति ब.मी)	ब.मी	२०५०.००	२०५५.००	२०७५.००	

हिलहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिमाली गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
३	३*२० मि.मि साईजको फलामेपाताको प्लेन डिजाईनमा (१९के.जी प्रति ब.मी)	ब.मी	२९२०.००	२९५०.००	२९५०.००	
४	४.५*२० मि.मि प्लेन डिजाईनमा (१७.५० के.जी. प्रति व.मी)	ब.मी	२६५०.००	२६७५.००	२६७५.००	
५	४.५*२० मि.मि प्लेन डिजाईनमा (२५.५० के.जी. प्रति व.मी)	ब.मी	३९००.००	३९५०.००	३९५०.००	
६	वर्टीङ, वेल्डिङ र प्राईमर कोट समेत गरी आवश्यक साईज तथा स्पेसिफिकेसन अनुसारको चेन गेट ५*५० मि.मि साईज र ५० मि.मि ग्याप भएको (२७ के.जी प्रति व.मी)	ब.मी	४३५०.००	४३५०.००	४३५०.००	
७	कम्पाउण्ड गेट, प्लेन डिजाईन गिलको ३० के.जी प्रति. ब.मी	ब.मी	४७५०.००	४७५०.००	४७५०.००	
८	प्लेन सिट सहित (४० के.जी प्रति व.मी)	ब.मी	८८००.००	८८००.००	८८००.००	
९	प्लेन सिट र गिल सहित (३५ के.जी प्रति व.मी)	ब.मी	५५००.००	५५००.००	५५००.००	
१०	कोल्याम्सिबल ४" ग्याप (४० के.जी प्रति बर्ग मिटर)	ब.मी	५५००.००	५५००.००	५५००.००	
११	कोल्याम्सिबल ३" ग्याप (५० के.जी प्रति बर्ग मिटर)	ब.मी	६०००.००	६०००.००	६०००.००	
१२	१८/२०/२२ गेजको फलामे पाता तथा फलामे फिटिङ्स, कटिङ्ग वेल्डिङ तथा प्राईम कोट समेतको तयारी रोलिङ सटर फिक्सिड समेत (प्रति बर्ग मि. ३० के.जी)	ब.मी	५५००.००	५५००.००	५५००.००	
१३	स्पाईरल सिडी(४" मेडियम पोष्ट, ३ र २० मि.मि पता, ३२ मि.मि डाय ह्यसण्डरेल समेतको तयारी)	प्रति फिट उचाई	४६५०.००	४६५०.००	४६५०.००	
१४	स्पाईरल सिडी(४" मेडियम पोष्ट, ३ र २० मि.मि पता, ३२ मि.मि डाय ह्यसण्डरेल समेतको तयारी)	प्रति के.जी	१८०.००	१८०.००	१८०.००	
१५	ट्रस (Truss)					
१	च्यानल (channel)	के.जी	१८३.००	१८३.००	१८३.००	
२	एम.एम.एङ्गल(M.S Angle)	के.जी	१५३.००	१५३.००	१५३.००	
३	फलामे ट्युबलर ट्रस (Truss)	के.जी	१७०.००	१७०.००	१७०.००	
४	ट्रस पर्लिन स्ट्रक्चर फिटिङ्ग चार्ज	के.जी	७३.००	७३.००	७३.००	
५	ग्रील गेट आदी को फिटिङ्ग चार्ज	के.जी	२८.००	२८.००	२८.००	
१६	झ्याल ढोकाको सामानहरू					
१७	कञ्जा					
१.१	कञ्जा ३"	गोटा	३८.००	३५.००	३५.००	
१.२	कञ्जा ४"	गोटा	३५.००	३८.००	३८.००	
१.३	कञ्जा ५"	गोटा	४५.००	४५.००	४५.००	
१.४	कञ्जा ६"	गोटा	६०.००	६०.००	६०.००	
१.५	कञ्जा ८"	गोटा	७०.००	७०.००	७०.००	
१.६	कञ्जा १०"	गोटा	११५.००	११५.००	११५.००	
१८	छेस्कनी					
२.१	छेस्कनी फलामे					
	छेस्कनी फलामे ३"	गोटा	४०.००	४०.००	४०.००	
	छेस्कनी फलामे ४"	गोटा	४५.००	४५.००	४५.००	
	छेस्कनी फलामे ६"	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
	छेस्कनी फलामे ८"	गोटा	७०.००	७०.००	७०.००	

हिमाली गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including the name 'विष्णु' and other illegible signatures.



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८१ को स्थानीय तथ्या बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
	छेस्कनी फलामे १०"	गोटा	९०.००	९०.००	९०.००	
२.२	छेस्कनी पित्तलको					
	छेस्कनी पित्तलको ३"	गोटा	९०.००	९०.००	९०.००	
	छेस्कनी पित्तलको ४"	गोटा	११०.००	११०.००	११०.००	
	छेस्कनी पित्तलको ५"	गोटा	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
	छेस्कनी पित्तलको ६"	गोटा	१६०.००	१६५.००	१६५.००	
	छेस्कनी पित्तलको ८"	गोटा	२२०.००	२२०.००	२२०.००	
	छेस्कनी पित्तलको १०"	गोटा	२७५.००	२७५.००	२७५.००	
	छेस्कनी पित्तलको १२"	गोटा	४३५.००	४४०.००	४४०.००	
२.३	छेस्कनी आलमुनियमको					
	छेस्कनी आलमुनियमको ३"	गोटा	५५.००	५५.००	५५.००	
	छेस्कनी आलमुनियमको ४"	गोटा	७०.००	७५.००	७५.००	
	छेस्कनी आलमुनियमको ५"	गोटा	८०.००	८५.००	८५.००	
	छेस्कनी आलमुनियमको ६"	गोटा	८५.००	९०.००	९०.००	
	छेस्कनी आलमुनियमको ८"	गोटा	९०.००	९५.००	९५.००	
	छेस्कनी आलमुनियमको १२"	गोटा	१००.००	१००.००	१००.००	
२.४	हेन्डल (खिचानी)					
	हेन्डल (खिचानी) पित्तल १०"	गोटा	८२०.००	८३०.००	८३०.००	
	हेन्डल (खिचानी) आलमुनियमको १०"	गोटा	३५०.००	३६०.००	३६०.००	
	हेन्डल (खिचानी) फलामे १०"	गोटा	३५०.००	३६०.००	३६०.००	
२.५	लकिङ्गसेट (स्टिलको)					
	लकिङ्गसेट साधरण ६"	गोटा	१५५.००	१६०.००	१६०.००	
	लकिङ्गसेट साधरण ८"	गोटा	१७०.००	१७०.००	१७०.००	
	लकिङ्गसेट साधरण १०"	गोटा	१७०.००	१७५.००	१७५.००	
	लकिङ्गसेट साधरण १२"	गोटा	२००.००	२००.००	२००.००	
	लकिङ्गसेट साधरण १५"	गोटा	२३५.००	२४०.००	२४०.००	
२.६	लक गोलाकार खालको	गोटा	५६०.००	५६५.००	५६५.००	
२.७	मटिस लक	गोटा	८१०.००	८१५.००	८१५.००	
२.८	निकिल ल्येटेड १५"	गोटा	३८०.००	३८०.००	३८०.००	
२.९	अलमुनियम लकिङ सेट १५"	गोटा	३३५.००	३४०.००	३४०.००	
२.१०	अटोमेटिक स्लाईडिङ लकिङ सेट	गोटा	१२५.००	१३०.००	१३०.००	
२.११	झम्ली	गोटा	५०.००	५५.००	५५.००	
३	डोर स्प्रिङ					
१	डोर स्प्रिङ १२"	गोटा	५६०.००	५६०.००	५६०.००	
२	डोर स्प्रिङ १५"	गोटा	६३०.००	६३०.००	६३०.००	
३	हाइड्रलिक स्प्रिङ	गोटा	१८५०.००	१८५०.००	१८५०.००	
४	शिसा (Glass)					
१	इयाल ढोकाको साधारण शिशा					
१.१	इयाल ढोकाको साधारण शिशा २ मि.मि	व.मी	४८०.००	४८०.००	४८०.००	
१.२	इयाल ढोकाको साधारण शिशा ३ मि.मि	व.मी	५५५.००	५५५.००	५५५.००	
१.३	इयाल ढोकाको साधारण शिशा ४ मि.मि	व.मी	६५५.००	६५५.००	६५५.००	
१.४	इयाल ढोकाको साधारण शिशा ५ मि.मि	व.मी	११०.००	११०.००	११०.००	
१.५	इयाल ढोकाको साधारण शिशा ६ मि.मि	व.मी	१८०.००	१८०.००	१८०.००	
२	अन्य शिशाहरु प्रिन्टेड					

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

(Handwritten signatures and stamps)



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथ्य बाण निर्माण सामग्रीहरुको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
२.१	अन्य शिशाहरु २ मि.मि	व.मी	४४५.००	४४५.००	४४५.००	
२.२	अन्य शिशाहरु ३ मि.मि	व.मी	४८०.००	४८०.००	४८०.००	
२.३	अन्य शिशाहरु ४ मि.मि	व.मी	६०५.००	६०५.००	६०५.००	
३	फोस्टेड शिसा					
३	फोस्टेड शिसा ३ मि.मि	व.मी	३३५.००	३३५.००	३३५.००	
४	पिनहेड शिशा					
४.१	पिनहेड शिशा ३ मि.मि	व.मी	४४५.००	४४५.००	४४५.००	
४.२	पिनहेड शिशा ४ मि.मि	व.मी	४८०.००	४८०.००	४८०.००	
५.१	वायर शिशा					
५	वायर शिशा ६ मि.मि	व.मी	९१०.००	९१०.००	९१०.००	
६	तयारी इयाल ढोका					
७	३२ मि.मि हार्डबोर्डको तयारी पल्ला					
७.१	३२ मि.मि हार्डबोर्डको तयारी पल्ला साधारण	व.मी	२८००.००	२८००.००	२८००.००	
७.२	३४ मि.मि हार्डबोर्डको तयारी पल्ला वाटर प्रुफ	व.मी	३८५०.००	३८५०.००	३८५०.००	
८	पि.भि.सि. इयाल ढोका फ्रेम					
८.१	फ्रेम (चौकस) ढोका	र.मी	४८०.००	४८०.००	४८०.००	
८.२	फ्रेम (चौकस) इयाल	र.मी	७३०.००	७४०.००	७४०.००	
९	प्यानल					
९.१	प्लाष्टिक उड भएको प्यानल	व.मी	५१७०.००	५१७०.००	५१७०.००	
९.२	प्लाष्टिक उड भएको प्यानल लेमिनेसन	व.मी	४१००.००	४२००.००	४२००.००	
९.३	प्लाष्टिक उड भएको प्यानल नन्लेमिनेसन	व.मी	२९००.००	४०००.००	४०००.००	
९.४	प्लाष्टिक उड भएको प्यानल साधारण	व.मी	३३००.००	३४००.००	३४००.००	
१०	शिशा भएको प्यानल					
	शिशा भएको प्यानल लेमिनेसन	व.मी	४६५०.००	४६५०.००	४६५०.००	
	शिशा भएको प्यानल नन्लेमिनेसन	व.मी	४३००.००	४३००.००	४३००.००	
	शिशा भएको प्यानल साधारण	व.मी	३६००.००	३६००.००	३६००.००	
११	इयाल ढोकाको स्टपर					
	ढोकाको स्टपर	गोटा	१७०.००	१७०.००	१७०.००	
	इयाल स्टपर	गोटा	५०.००	५०.००	५०.००	
१२	प्लाईउड कमरसियल					
	प्लाईउड कमरसियल ३ मि.मि	व.मी	२२५.००	२४५.००	२४५.००	
	प्लाईउड कमरसियल ४ मि.मि	व.मी	२८०.००	३०५.००	३०५.००	
	प्लाईउड कमरसियल ६ मि.मि	व.मी	४१०.००	४४०.००	४४०.००	
	प्लाईउड कमरसियल ८ मि.मि	व.मी	४६५.००	४८५.००	४८५.००	
	प्लाईउड कमरसियल १० मि.मि	व.मी	४७०.००	५१५.००	५१५.००	
	प्लाईउड कमरसियल १२ मि.मि	व.मी	५८५.००	६४०.००	६४०.००	
	प्लाईउड कमरसियल १८ मि.मि	व.मी	८१०.००	८९०.००	८९०.००	
	प्लाईउड कमरसियल १९ मि.मि	व.मी	८५५.००	९१५.००	९१५.००	
१३	प्लाईउड वाटरप्रुफ					
	प्लाईउड वाटरप्रुफ ४ मि.मि	व.मी	४५५.००	४९५.००	४९५.००	
	प्लाईउड वाटरप्रुफ ६ मि.मि	व.मी	५६५.००	६२०.००	६२०.००	
	प्लाईउड वाटरप्रुफ १० मि.मि	व.मी	८१०.००	८८५.००	८८५.००	
	प्लाईउड वाटरप्रुफ १२ मि.मि	व.मी	९५५.००	१०५०.००	१०५०.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right, along with a circular stamp.



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
	प्लाईउड वाटरप्रुफ १८ मि.मि	व.मी	२००.००	१४४०.००	१४४०.००	
	प्लाईउड वाटरप्रुफ १९ मि.मि	व.मी	३३६०.००	१४९०.००	१४९०.००	
१४	टीक प्लाईउड					
१४.१	टीक प्लाईउड ३ मि.मि	व.मी	४८५.००	५३०.००	५३०.००	
१४.२	टीक प्लाईउड ४ मि.मि	व.मी	६००.००	६६५.००	६६५.००	
१४.३	टीक प्लाईउड ६ मि.मि	व.मी	९००.००	९००.००	९००.००	
१४.४	सट्ट रिड लागि टीक प्लाईउड १२ मि.मि	व.मी	१११०.००	१२००.००	१२००.००	
१४.५	प्लाईउड ३२ मि.मि एक साईड टीक भएको	व.मी	२२००.००	२३५०.००	२३५०.००	
१४.६	प्लाईउड ३२ मि.मि दुबै साईड टीक भएको	व.मी	२५००.००	२७००.००	२७००.००	
१५	पुटिङ्ग					
१५.१	पुटिङ्ग (साधारण)	के.जी	११०.००	११०.००	११०.००	
१५.२	पुटिङ्ग(स्पेसियल)	के.जी	१७०.००	१७०.००	१७०.००	
१६	UPVC ड्र्याल ढोका (Including nylon net and 5mm thck)					
१६.१	2 Slider sliding Window With Inset Net single Glazing With 80*50 Frame and 55*36 Sash white colored	व.मी	७८००.००	८०००.००	८०००.००	
१६.२	2 Slider sliding Window With Inset Net Double Glazing With 80*50 Frame and 55*36 Sash white colored	व.मी	९०००.००	९०००.००	९०००.००	
१६.३	verticle Sliding-single glazing with 80*50 frame & 55*36 sash white colored	व.मी	७८००.००	७८००.००	७८००.००	
१६.४	verticle Sliding-Double glazing with 80*50 frame & 55*36 sash white colored	व.मी	९०००.००	९०००.००	९०००.००	
१६.५	Balcony sliding door with net-single glazing with 80*50frame & 55*36 sash white	व.मी	८८००.००	८८००.००	८८००.००	
१६.६	Balcony sliding door with net-double glazing with 80*50frame & 55*36 sash white	व.मी	१०५००.००	१०५००.००	१०५००.००	
१६.७	sliding door with net-single glaing with 80*50 frame and 66*36 sash white	व.मी	८४००.००	८४००.००	८४००.००	
१६.८	sliding door with net-double glaing with 80*50 frame and 66*36 sash white	व.मी	१०३००.००	१०३००.००	१०३००.००	
१६.९	casement with net frame 60*60sash 78*60 mullion 72*60 white colored- single glazed	व.मी	९१००.००	९१००.००	९१००.००	
१६.१०	casement with net frame 60*60sash 78*60 mullion 72*60 white colored- double glazed	व.मी	१११००.००	१११००.००	१११००.००	
१६.११	casement Door With Frame 60*60Frame 104*60 Sash & 72*60 Mullion 100*25 Door,5mm th Glass pannel White Colored-single Glazed	व.मी	९५००.००	९५००.००	९५००.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथ्या बाह्य निर्माण सामग्रीहरुको दररेट

क्र.न.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
१६.१२	casement Door With Frame 60*60Frame 104*60 Sash & 72*60 Mullion 100*25 Door, 5mm th Glass pannel White Colored- Double Glazed	व.मी	११३००.००	११३००.००	११३००.००	
१६.१३	Bay Window with Frame 60*60 Frame & Sash 78*60 Corner connector 41*23 white colored- single Glazed	व.मी	८४००.००	८४००.००	८४००.००	
१६.१४	Bay Window with Frame 60*60 Frame & Sash 78*60 Corner connector 41*23 white colored- single Glazed	व.मी	९५००.००	९५००.००	९५००.००	
१६.१५	Full or Half Glass & Laminated Particle board partition with Frame 60*60 and laminated board 9mm th, glass 5mm white colored	व.मी	६०००.००	६०००.००	६०००.००	
१६.१६	३ मि.मि युपिभिसी पाता	व.मी	१५५०.००	१५५०.००	१५५०.००	
घ	आलुमिनियम ड्र्याल ढोका तयारि (जडान खर्च सहित)					
१.	Aluminium Framed Sliding Window Without Ventilater and Flymesh at sliding Windows with materials in the section oa 88*38*1.30 mm in Naturally Anodized coloured including 5mm thick Glass	ब.मी	१६००.००	१६००.००	१६००.००	
२.	Aluminium Framed Sliding Window With Ventilater and Flymesh shutter in the section of 88*38*1.30 mm in Naturally Anodized coloured including 5mm thick Glass	ब.मी	१७००.००	१७००.००	१७००.००	
३.	Aluminium Framed Sliding Window Without Ventilater and Flymesh shutter in the section of 88*38*1.30 mm in Naturally Anodized coloured including 5mm thick Glass	ब.मी	११२००.००	११५००.००	११५००.००	
४.	Aluminium Framed Sliding Window With Ventilater and Flymesh shutter in the section of 88*38*1.30 mm in Naturally Anodized coloured including 5mm thick Glass	ब.मी	११५००.००	११५००.००	११५००.००	
५.	Aluminium Framed casement window With Ventilater and Flymesh shutter in the	ब.मी	८२२०.००	८२००.००	८२००.००	
६.	Ventilater and Flymesh shutter in the section of 101*45*1.5mm in Naturally	ब.मी	१०२००.००	१०२००.००	१०२००.००	
७.	Aluminium Framed casement Door one way openable with Naturally Anodized 101*45*1.5mm incoloured including 5mm thick Glass	ब.मी	९६००.००	९६००.००	९६००.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथ्या बाह्य निर्माण सामग्रीहरुको दररेट

सि.नं.	बिबरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
८.	Aluminium Framed casement Door two way openable with Naturally Anodized 101*45*1.5mm incoloured including 5mm thick Glass	ब.मी	१०२१०.००	१०२१०.००	१०२१०.००	
९.	Natrually Anodized colour in the section of 101*45*1.5 mm including 5mm thick glass	ब.मी	६६१०.००	६६१०.००	६६१०.००	
१०.	False Ceiling by Gypsum (gypsum Board: (12mm thick)	ब.मी	१३७०.००	१४३५.००	१४३५.००	
११.	PVC Door (3*6*6")	गोटा	४७२०.००	४७५०.००	४७५०.००	
Readymade Door						
१३.	38mm thick solid Flush door (both side Teak)	बर्गफिट	४४५.००	४५०.००	४५०.००	
१४.	38mm thick solid Flush door (out side Teak)	बर्गफिट	३८५.००	३९०.००	३९०.००	
Pressed Steel (GI Sheet) Door and Window						
१४.१	Fabrication of GI Steel 18 Guage Door Framed 100x75 mm	ब मी	१०८०.००	१०९०.००	१०९०.००	
१४.२	Fabrication of GI Steel 18 Guage Windows Shutter	ब मी	९१०.००	९२०.००	९२०.००	

छानाका सामानहरु

सि.नं.	बिबरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
क	सि.जि. आई सीट (कर्कटपाता)					
१	सि.जि. आई सीट (साधा)					
	सि.जी.आई सीट 0.43 मि.मि वा 66 के.जी/बण्डल	बण्डल	१३७५०.००	१३७५०.००	१३७५०.००	
	सि.जी.आई सीट 0.42 मि.मि वा 65 के.जी/बण्डल	बण्डल	१३३३०.००	१३३५०.००	१३३५०.००	
	सि.जि. आई सीट 0.39 मि.मि वा 61 के.जी/बण्डल	बण्डल	१२०५०.००	१२१००.००	१२१००.००	
	सि.जि. आई सीट 0.37 मि.मि वा 57 के.जी/बण्डल	बण्डल	११८००.००	११८५०.००	११८५०.००	
	सि.जि. आई सीट 0.35 मि.मि वा 56 के.जी/बण्डल	बण्डल	११६००.००	११६५०.००	११६५०.००	
	सि.जि. आई सीट 0.34 मि.मि वा 54 के.जी/बण्डल	बण्डल	११५५०.००	११६००.००	११६००.००	
	सि.जि. आई सीट 0.32 मि.मि वा 51.5 के.जी/बण्डल	बण्डल	१०२५०.००	१०२७५.००	१०२७५.००	
	सि.जि. आई सीट 0.30 मि.मि वा 48 के.जी/बण्डल	बण्डल	९५५०.००	९५७०.००	९५७०.००	
	सि.जि. आई सीट 0.33 मि.मि वा 50 के.जी/बण्डल	बण्डल	१०७५०.००	१०७८०.००	१०७८०.००	
	सि.जि. आई सीट 0.28 मि.मि वा 43 के.जी/बण्डल	बण्डल	९३५०.००	९३७०.००	९३७०.००	
	सि.जि. आई सीट 0.25 मि.मि वा 40 के.जी/बण्डल	बण्डल	९४००.००	९४५०.००	९४५०.००	
	सि.जि. आई सीट 0.25मि.मि वा 40.5 के.जी/बण्डल	बण्डल	९१००.००	९१००.००	९१००.००	
	सि.जि. आई सीट 0.24 मि.मि वा 36 के.जी/बण्डल	बण्डल	८९००.००	८९००.००	८९००.००	
	सि.जि. आई सीट 0.24 मि.मि वा 38 के.जी/बण्डल	बण्डल	८७००.००	८७५०.००	८७५०.००	
	सि.जि. आई सीट 0.20 मि.मि वा 30 के.जी/बण्डल	बण्डल	७५००.००	७५५०.००	७५५०.००	
२	सि.जि. आई सीट (रंगिन)					
	सि.जि. आई सीट रंगिन 0.55 मि.मि वा 80 के.जी/बण्डल	बण्डल	२००००.००	२०१००.००	२०१००.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

निर्माणाधीन

कठोर

बिष्णु

गणेश

सुधी

हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट



सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
	सि.जि. आई सीट रंगिन 0.46 मि.मि वा 66 के.जी/बण्डल	बण्डल		१७३००.००	१७३००.००	
	सि.जि. आई सीट रंगिन 0.43 मि.मि वा 60 के.जी/बण्डल	बण्डल	१२०००.००	१५१००.००	१५१००.००	
	सि.जि. आई सीट रंगिन 0.42 मि.मि वा 65 के.जी/बण्डल	बण्डल	१५८००.००	१५९००.००	१५९००.००	
	सि.जि. आई सीट रंगिन 0.40 मि.मि वा 57 के.जी/बण्डल	बण्डल	१४६५०.००	१४७००.००	१४७००.००	
	सि.जि. आई सीट रंगिन 0.39 मि.मि वा 61 के.जी/बण्डल	बण्डल	१४५००.००	१४९५०.००	१४९५०.००	
	सि.जि. आई सीट रंगिन 0.36 मि.मि वा 50 के.जी/बण्डल	बण्डल	१३२००.००	१३२००.००	१३२००.००	
	सि.जि. आई सीट रंगिन 0.32 मि.मि वा 51.50 के.जी/बण्डल	बण्डल	१२५००.००	१२५५०.००	१२५५०.००	
	सि.जि. आई सीट रंगिन 0.29 मि.मि वा 40 के.जी/बण्डल	बण्डल	११०००.००	१११००.००	१११००.००	
	सि.जि. आई सीट रंगिन 0.27 मि.मि वा 42 के.जी/बण्डल	बण्डल	१०२००.००	१०४५०.००	१०४५०.००	
	सि.जि. आई सीट रंगिन 0.24 मि.मि वा 38 के.जी/बण्डल	बण्डल	९०५०.००	९३५०.००	९३५०.००	
	सि.जि. आई सीट रंगिन 0.23 मि.मि वा 30 के.जी/बण्डल	बण्डल	८२००.००	८३००.००	८३००.००	
ख	सि.जि. आई धुरी					
१	सि.जि. आई धुरी साधारण					
	सि.जि. आई धुरी साधारण (0.28 मि.मि)	र.मी	२२५.००	२३०.००	२३०.००	
	सि.जि. आई धुरी साधारण (0.31 मि.मि)	र.मी	२३५.००	२३५.००	२३५.००	
	सि.जि. आई धुरी साधारण (0.35 मि.मि)	र.मी	२६५.००	२७०.००	२७०.००	
२	सि.जि. आई धुरी रंगिन					
	सि.जि. आई धुरी रंगिन (0.28 मि.मि)	र.मी	३२५.००	३३०.००	३३०.००	
	सि.जि. आई धुरी रंगिन 0.30 मि.मि)	र.मी	३७५.००	३८०.००	३८०.००	
	सि.जि. आई धुरी रंगिन (0.35 मि.मि)	र.मी	४३५.००	४४५.००	४४५.००	
३	फाईबर ग्लास कोरोगेटेड सिट	व.मी	११३०.००	११४०.००	११४०.००	
	आल्मुनियम ल्येन सिट (20गेज)	व.मी	४७५.००	४८०.००	४८०.००	
५	सिमण्ट टायल	गोटा	५५.००	६०.००	६०.००	
६	सिमण्ट धुरी	गोटा	७५.००	८०.००	८०.००	
७	क्ले धुरी	गोटा	३२.००	३५.००	३५.००	
८	क्ले टायल्स	गोटा	६०.००	६०.००	६०.००	
ग	Carbon Fiber UPVC Roofing Sheet					
१	poly carbonate sheet (6mm thick) UV resistance (स्काईलाईट प्रयोग गर्नको लागि)	वर्ग फिट	२३५.००	२३५.००	२३५.००	
२	2mm thick carbon fiber UPVC roofing sheet including the cost of maaterial and labour fitting, fixing all complete job	वर्ग फिट	१७०.००	१७०.००	१७०.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

क्र.सं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
३	3mm thick carbon fiber UPVC sunrise brand or Eqv, Roofing sheet	वर्ग फिट	१७०.००	१७०.००	१७०.००	
४	3mm thick carbon fiber UPVC sunrise brand or Eqv, Ridge cover sheet	वर्ग फिट	१७०.००	१७०.००	१७०.००	
५	टारफेल्ड					
	टारफेल्ड साधारण	व.मी	१७५.००	१७५.००	१७५.००	
	टारफेल्ड ड्याम्पफु	व.मी	१९६.००	१९६.००	१९६.००	
६	कर्कटपातामा ठोक्ने किला					
१	कर्कटपातामा ठोक्ने किला	के.जी	१९०.००	१९०.००	१९०.००	
२	बिटुमिन वासर (प्याकेट)	गोटा	५५.००	५५.००	५५.००	
३	पिच वासर(प्याकेट)	गोटा	५५.००	५५.००	५५.००	
फ्लोरिड तथा फर्निचिडका सामानहरू						
क्र.सं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
क	फ्लोरिडका सामानहरू					
१	नेमोप्याकेट	व.मी	४८५.००	४८५.००	४८५.००	
२	जिप्सम बोर्ड	व.मी	१२१०.००	१२१०.००	१२१०.००	
३	जडान चार्ज समेत (२मि.*२०मि.मोटाई २ मि.मि ASTM F1 1914, product weight 2.8 kg/cm ²)	व.मी	६३५०.००	६३५०.००	६३५०.००	
४	होमोजोनियम भिनाईल फ्लोरिड Vega plus वर्कस् जडान चार्ज समेत (२मि.*२०मि.मोटाई २-३ मि.मि ASTM F1 1914, product weight 3.4 kg/cm ² 5.10 kg/cm ²)	व.मी	४३५०.००	४३५०.००	४३५०.००	
५	होमोजोनियम भिनाईल फ्लोरिड Pinnacle RQ वर्कस् जडान चार्ज समेत (२मि.*१५मि.मोटाई २ मि.मि ASTM F1 1914, product weight २.९ kg/cm ²)	व.मी	८४००.००	८४००.००	८४००.००	
६	होमोजोनियम भिनाईल फ्लोरिड Capilla wall Covering वर्कस् जडान चार्ज समेत (२मि.*२०मि.मोटाई १ मि.मि ASTM F1 1914, product weight १.७५ kg/cm ²)	व.मी	३५५०.००	३५५०.००	३५५०.००	
७	वेलडीड रड ४ मि.मि *८०मि	रील	२११०.००	२११०.००	२११०.००	
टायल						
१	मार्बल १/२" र १" मोटाई	व.मी	२८९०.००	२९००.००	२९००.००	
२	मोज्याक १/२" र १" मोटाई	व.मी	१३३०.००	१३३०.००	१३३०.००	
३	ग्रेनाइट १/२" र १" मोटाई	व.मी	४०००.००	४०००.००	४०००.००	
४	टोरिजा २० मि.मि	व.मी	९३०.००	९३०.००	९३०.००	
५	मार्बल सादा	व.मी	१८५०.००	१८५०.००	१८५०.००	
६	मार्बल रंगिन	व.मी	१९५०.००	१९५०.००	१९५०.००	
७	स्लेट	व.मी	६५०.००	६५०.००	६५०.००	
८	रातो षटकोणीय टाएल(कंकुट)	गोटा	६०.००	६०.००	६०.००	
९	Interlocking tiles					
१	M20 40mm Thick	गोटा	५२.००	५०.००	५०.००	
२	M20 40mm thick colored	गोटा	५८.००	५०.००	५०.००	
३	M20 60mm Thick	गोटा	५८.००	५०.००	५०.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including the name 'विष्णु' and other illegible signatures.



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

क्र.सं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	केफियत
४	M20 60mm thick colored	गोटा	६०.००	५५.००	५५.००	
	M20 60mm thick (250mmX120mm and 5.7 Kg. per piece.		७०.००	५७.००	५७.००	
५	ग्लेज्ड पोरोसिलिन टायल					
१	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण					
१.१	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण ४"×८"	गोटा	३०.००	३०.००	३०.००	
१.२	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण ६"×८"	गोटा	३३.००	३३.००	३३.००	
१.३	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण ८"×८"	गोटा	४३.००	४३.००	४३.००	
१.४	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण ८"×१०"	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
१.५	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण ८"×१२"	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
१.६	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण १२"×१२"	गोटा	१००.००	१००.००	१००.००	
२	ग्लेज्ड पोरोसिलिन रंगिन					
२.१	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो रंगिन ४"×८"	गोटा	३०.००	३०.००	३०.००	
२.२	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो रंगिन ६"×८"	गोटा	४०.००	४०.००	४०.००	
२.३	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो रंगिन ८"×८"	गोटा	५०.००	५०.००	५०.००	
२.४	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो रंगिन ८"×१०"	गोटा	६७.००	६७.००	६७.००	
२.५	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो रंगिन ८"×१२"	गोटा	७०.००	७०.००	७०.००	
२.६	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो रंगिन १२"×१२"	गोटा	१०.००	१०.००	१०.००	
३	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाएन					
३.१	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाएन ४"×८"	गोटा	३५.००	३५.००	३५.००	
३.२	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाएन ६"×८"	गोटा	५०.००	५०.००	५०.००	
३.३	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाएन ८"×८"	गोटा	६०.००	६०.००	६०.००	
३.४	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाएन १०"×१०"	गोटा	७०.००	७०.००	७०.००	
४	मार्बल चिप्स(सबै रंग) (प्रति घ.मी.१६०० के.जी)	के.जी	७१०.००	७१०.००	७१०.००	
५	मार्बल पाउडर	के.जी	४१०.००	४१०.००	४१०.००	
६	पिलाष्टर अफ पेरिस	के.जी	५०.००	५०.००	५०.००	
७	पोलेथिन सिट					
१	पोलेथिन सिट ५०० गेज ९० से.मी चौडाई	र.मी	३५.००	३५.००	३५.००	
२	पोलेथिन सिट ५०० गेज ९० से.मी चौडाई	के.जी	२१०.००	२१०.००	२१०.००	
३	पोलेथिन सिट २०० गेज ९० से.मी चौडाई	र.मी	३३.००	३३.००	३३.००	
४	वाटर प्रुफिङ सिमेण्ट कम्पाउण्ड	के.जी	३२०.००	३२५.००	३२५.००	
५	प्लाष्टर म्याजीक १०० एल	गोटा	६२.००	६०.००	६०.००	
६	स्कट नं ११०० एम.एम	गोटा	११५.००	११५.००	११५.००	
७	कार्बोरण्डम ढुंगा साईज					
१	कार्बोरण्डम ढुंगा साईज ४०	गोटा	१६५.००	१६५.००	१६५.००	
२	कार्बोरण्डम ढुंगा साईज ६०	गोटा	१७०.००	१७०.००	१७०.००	
३	कार्बोरण्डम ढुंगा साईज ८०	गोटा	१८०.००	१८०.००	१८०.००	
४	कार्बोरण्डम ढुंगा साईज १२०	गोटा	२४५.००	२४५.००	२४५.००	
८	डोर म्याट					
१	डोरम्याट (१.५"×३")	गोटा	४००.००	४३०.००	४३०.००	
२	डोरम्याट (१.५"×२")	गोटा	३९०.००	४००.००	४००.००	
३	डोरम्याट (१.५"×१.५")	गोटा	३४०.००	३७५.००	३७५.००	
९	पोलमर फिनिसिङ सिसा					
१	५ मिमि मोटाई	व.फिट	१३५.००	१३५.००	१३५.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

निर्वाहक
 अध्यक्ष
 उपाध्यक्ष
 वडा अध्यक्ष
 वडा अध्यक्ष
 वडा अध्यक्ष
 वडा अध्यक्ष
 वडा अध्यक्ष



हिलहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

क्र.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
२	४ मिमि मोटाइ	व.फिट	११०.००	११०.००	११०.००	
३	Aluminum Frame 100*90mm, 4mm thick	मिटर	५३०.००	५४०.००	५४०.००	
४	फर्निचर/ फ्लोरीडका अन्य मालसामानहरू					
१	काठको डायनीड सेट	सेट	३८२००.००	३८५००.००	३८५००.००	
२	प्लास्टीको डायनीड सेट	गोटा	७२००.००	७२००.००	७२००.००	
३	बक्स पलड राम्रो	गोटा	४३७००.००	४३७००.००	४३७००.००	
४	बक्स पलड सामान्य	गोटा	३५१००.००	३५१००.००	३५१००.००	
५	प्लास्टीको चियार	गोटा	७२०.००	७२०.००	७२०.००	
६	सोफा सेट स्टाईल	सेट	४८०००.००	४९५००.००	४९५००.००	
७	सोफा सेट सामान्य	सेट	३१०००.००	३१०००.००	३१०००.००	
८	Revolving chair	गोटा	१६१००.००	१६१००.००	१६१००.००	
९	फाईवर सीरक	गोटा	४९५०.००	४९५०.००	४९५०.००	
१०	75"स्टील बुक प्याक	गोटा	१९९००.००	१९९००.००	१९९००.००	
११	66" स्टील बुक प्याक	गोटा	१६५००.००	१६५००.००	१६५००.००	
१२	66" स्टील अफीस दराज	गोटा	१७५००.००	१७६००.००	१७६००.००	
१३	75"स्टील ओपन प्याक	गोटा	१०१००.००	१०१००.००	१०१००.००	
१४	डबल स्टील टेबल	गोटा	१७३००.००	१७३००.००	१७३००.००	
१५	सिङगल स्टील टेबल	गोटा	१२२००.००	१२२००.००	१२२००.००	
१६	फाईलीड क्याबिर्ड	गोटा	२१३००.००	२१४००.००	२१४००.००	
१७	ग्यालेक्सी पि. भि.सी कार्पेट	र.मी	२९०.००	२९०.००	२९०.००	
१८	मिनी क्यालीपो पि.भि.सी कार्पेट	र.मी	६६५.००	६६५.००	६६५.००	
१९	क्यालीपो पि.भि.सी कार्पेट	र.मी	१२२०.००	१२२०.००	१२२०.००	
२०	स्टयान्डर्ड जुटको कार्पेट	र.मी	१९१०.००	१९१०.००	१९१०.००	
२१	पिन्टेड जुटको कार्पेट	र.मी	१९१०.००	१९२०.००	१९२०.००	
२२	यति कार्पेट वा सो सरह	र.मी	८२५.००	८२०.००	८२०.००	
२३	जुपिटर पि.भि.सी कार्पेट वट सो सरह	र.मी	१८२०.००	१८३०.००	१८३०.००	
२४	डेस्क स्थानीय वडा काठबाट बनेका, बिधालयको लागी(ल: २१० से.मी. उचाई: ७५ से.मी. र चौडाई/टप : ३५ स.मी साईज भएको तयारी	प्रति गोटा	२५००.००	२७००.००	२७००.००	
२५	बेन्च स्थानीय कडा काठबाट बनेको, बिधालयको लागी (ल: २१० से.मी उचाई: ४५ से.मी र चौडाई/टप : ३५ स.मी साईज भएको तयारी)	प्रति गोटा	२०००.००	२२००.००	२२००.००	
२६	सिन २३ र २४ मा उल्लेख भएको साईजको डेस्क तथा बेन्च	प्रति सेट	४५००.००	४६००.००	४६००.००	
२७	२५ मि.मि स्क्वियर फलामे पाईपको खुट्टा तथा २५ मि.मि *२५ मि.मि*४ मि.मि फलामे एंगलको फ्रेम, टपमा २५ मि.मि मोटो कडा काठ/प्लाईउड र ल: २१० से.मी उचाई: ७५ से.मी र चौडाई ३५ सेमी तयारी डेस्क बिधालयको लागी	प्रति गोटा	३६००.००	४०००.००	४०००.००	
२८	२५ मि.मि स्क्वियर फलामे पाईपको खुट्टा तथा २५ मि.मि *२५ मि.मि*४ मि.मि फलामे एंगलको फ्रेम, टपमा २५ मि.मि मोटो कडा काठ/प्लाईउड र ल: २१० से.मी उचाई: ४५ से.मी र चौडाई ३५ सेमी तयारी डेस्क बिधालयको लागी	प्रति गोटा	३५००.००	३७००.००	३७००.००	

हिलहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को वार्षिक तथा माह निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
२९	सि.नं २७ र २८ मा उल्लेख भएको साईजको डेस्क तथा बरन्च	प्रति सेट	७२००.००	७८००.००	७८००.००	
३०	काठको टेबल, ल : १४० से.मी चौ ८० से.मी र उचाई ८० से.मी टपमा सनमाईका ल्यामिनेशन भएको तयारी	प्रति गोटा	३४५०.००	३६००.००	३६००.००	
३१	काठको टेबल, ल : १४० से.मी चौ ८० से.मी र उचाई ८० से.मी टपमा सनमाईका ल्यामिनेशन भएको तयारी (काड काठको फ्रेम बनाई २५ मि.मि कडा काठको टप)		४०००.००	४४००.००	४४००.००	
रंगरोगन सम्बन्धी सामानहरू						
सि.नं	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
क	खाक्सी (सरौस) पेपर्ट					
	खाक्सी (सरौस) पेपर काठको प्रयोग हुने	दर्जन	११२.००	११२.००	११२.००	
	खाक्सी (सरौस) पेपर फलाममा प्रयोग हुने	दर्जन	३३५.००	३३५.००	३३५.००	
ख	पेन्टीङ मेटेरियल्स					
१	प्राइमर ऊड	लिट्र	४०५.००	४०५.००	४०५.००	
२	प्राइमर सिमेण्ट	लिट्र	३८०.००	३८०.००	३८०.००	
	प्राइमर प्लाष्टिक इमल्सन	लिट्र	३५५.००	३५५.००	३५५.००	
४	प्राइमर मेटल	के.जी	३५५.००	३५५.००	३५५.००	
५	डिस्टेम्पर पाउडर	के.जी	८५.००	८५.००	८५.००	
६	डिस्टेम्पर वासेवल एकोलिक	लिट्र	३३५.००	३३५.००	३३५.००	
७	स्नोसेम पेन्ट	के.जी	९०.००	९०.००	९०.००	
८	तयारी गेरु	के.जी	५०.००	५०.००	५०.००	
९	नेपाल रेड	लिट्र	४५५.००	४५५.००	४५५.००	
१०	चुना सेतो	के.जी	४५.००	४५.००	४५.००	
११	अलकत्रा	लिट्र	११५.००	११५.००	११५.००	
१२	इनामेल पेन्ट प्लेन	लिट्र	४८५.००	५००.००	५००.००	
१३	क्वीक ड्रईङ इनामेल पेन्ट	लिट्र	४२०.००	४४०.००	४४०.००	
१४	सिन्थेटिक इनामेल पेन्ट	लिट्र	४८०.००	५००.००	५००.००	
१५	आल्मुनियम पेन्ट	लिट्र	५१०.००	५४०.००	५४०.००	
१६	प्लाष्टिक इमल्सन पेन्ट	लिट्र	७०५.००	७००.००	७००.००	
१७	एन्टीक कोरोसिभ पेन्ट	लिट्र	४०५.००	४०५.००	४०५.००	
१८	एल्लो जिन्क कोमेट	लिट्र	५०५.००	५१०.००	५१०.००	
१९	रेनसिल पेन्ट	लिट्र	४९०.००	४९०.००	४९०.००	
२०	100% Arcylic Exteroir paint	४ लिटर	३६००.००	३६००.००	३६००.००	
२१	Road Marking Paint	लिट्र	६०५.००	६०५.००	६०५.००	
२२	Chloro Rubber base Road Marking Paint	लिट्र	७१०.००	७१०.००	७१०.००	
२३	चप्रा	के.जी	१२०५.००	१२०५.००	१२०५.००	
२४	वार्नेस	लिट्र	४९०.००	४९०.००	४९०.००	
२५	मैन पालिस	के.जी	४५५.००	४५५.००	४५५.००	
२६	गुँद	के.जी	२२५.००	२२५.००	२२५.००	
२७	नीर राम्रो खालको	के.जी	२०५.००	२०५.००	२०५.००	
२८	चुनामा मिसाउने	के.जी	१८०.००	१८०.००	१८०.००	
२९	स्टेनर रंग	१०० ग्राम	११०.००	११०.००	११०.००	
३०	सिमेण्ट किम्ची रंग	लिट्र	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
३१	लिन सिड आयल	लिट्र	२३५.००	२५३.००	२५३.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

(Handwritten signatures and stamps)



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थायी तथा ढोका निर्माण सामग्रीहरुको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
३२	स्प्रीट	लिट्र	१६५.००	१६५.००	१६५.००	
३३	तारपिन तेल	लिट्र	१६५.००	१६५.००	१६५.००	
३४	जिन्क अक्साइड सेतो	लिट्र	४५५.००	४५५.००	४५५.००	
३५	टेरा कोटा	के.जी	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
३६	अक्ज्यालिक एसिड	लिट्र	२८५.००	२८५.००	२८५.००	
३७	एसिड	लिट्र	१४०.००	१४०.००	१४०.००	
ग	बाहिरी पेन्ट (Weather Coat)					
१	एपेक्स अल्टिमा वा सो सरह	लिट्र	९५५.००	९५५.००	९५५.००	
२	एक्राईलिक एक्स्टेरियर वा सो सरह	लिट्र	१०६०.००	१०६०.००	१०६०.००	
३	ईमल्सन एक्स्टेरियर वा सो सरह	लिट्र	७७०.००	७७०.००	७७०.००	
घ	भित्ती पेन्ट (Interior Paint)					
१	रोयल लक्जरी ईमल्सन वा सो सरह	लिट्र	११०५.००	१११०.००	१११०.००	
२	एफ्को प्रिमियर एमल्सन वा सो सरह	लिट्र	८५५.००	८५५.००	८५५.००	
३	ट्रयाक्टर ईन्टेरियर बट सो सरह	लिट्र	४५५.००	४५५.००	४५५.००	
ङ	ब्रस					
१	तारा ब्रस	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
२	चुना ब्रस	गोटा	६०.००	६०.००	६०.००	
३	सिमेन्ट तारा ब्रस	गोटा	८५.००	८५.००	८५.००	
च	पेन्ट ब्रस					
१	पेन्ट ब्रस २"	गोटा	७०.००	७०.००	७०.००	
२	पेन्ट ब्रस ३"	गोटा	१०५.००	१०५.००	१०५.००	
३	पेन्ट ब्रस ४"	गोटा	११०.००	११०.००	११०.००	
४	पेन्ट ब्रस ६"	गोटा	१५०.००	१५०.००	१५०.००	
५	ल्पाष्टिक इमल्सन वा डिस्टेम्पर ब्रस/ रोलेर	गोटा	२२५.००	२२५.००	२२५.००	

विजुलीका सामानहरु

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
१	स्वीच (५ एम्पियर)					
१.१	स्वीच(५ एम्पियर) एकतर्फी	गोटा	४०.००	४०.००	४०.००	
१.२	स्वीच(५ एम्पियर) दुइतर्फी	गोटा	५५.००	५५.००	५५.००	
१.३	स्वीच(५ एम्पियर) ब्रेड स्विच	गोटा	४०.००	४०.००	४०.००	
२	होल्डर					
२.१	होल्डर एडल	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
२.२	होल्डर ब्याटेन	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
२.३	होल्डर पेन्डेन्ट	गोटा	४०.००	४०.००	४०.००	
३	सकेट (५ एम्पियर)					
३.१	सकेट (५ एम्पियर) २ पिन	गोटा	४५.००	४६.००	४६.००	
३.२	सकेट (५ एम्पियर) ३ पिन	गोटा	६०.००	६०.००	६०.००	
३.३	सकेट (५ एम्पियर) ५ पिन (युनिभर्सल)	गोटा	४५.००	४६.००	४६.००	
४	पावर सकेट					
४.१	पावर सकेट (१५ ए) ३ इन वान	गोटा	३४५.००	३४५.००	३४५.००	
४.२	पावर सकेट (१५ ए) ५ इन वान	गोटा	३९५.००	३९५.००	३९५.००	
४.३	इन्डीकेटर	गोटा	४५.००	४५.००	४५.००	
४.४	सिलिड रोज	गोटा	४५.००	४५.००	४५.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

(Handwritten signatures and stamps)



हिलिहाडा गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

क्र.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
४.५	प्युज साधारण	गोटा	५५.००	५५.००	५५.००	
५.०	किटक्याट					
५.१	किटक्याट १६ एम्पियर	गोटा	६७.००	६७.००	६७.००	
५.२	किटक्याट ३२ एम्पियर	गोटा	८८.००	८८.००	८८.००	
५.३	किटक्याट ६३ एम्पियर	गोटा	२५०.००	२५०.००	२५०.००	
६.०	बेल					
६.१	बेल साधारण	गोटा	४०५.००	४०५.००	४०५.००	
६.२	बेल एसी .डी .सी भएको	गोटा	७५५.००	७५५.००	७५५.००	
७	मेन स्वीच मेटल					
७.०	डी .पि .मेन स्विच (१६ एम्पियर)	गोटा	४९०.००	४९०.००	४९०.००	
७.१	१६ एम्पियर मेन स्वीच मेटल	गोटा	५४५.००	५४५.००	५४५.००	
७.२	३२ एम्पियर मेन स्वीच मेटल	गोटा	९०६०.००	९०६०.००	९०६०.००	
७.३	६३ एम्पियर मेन स्वीच मेटल	गोटा	२०००.००	२०००.००	२०००.००	
७.४	टु पिन (५ एम्पियर)	गोटा	४०.००	४०.००	४०.००	
७.५	३ पिन (५ एम्पियर)	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
७	मेल फिमेल	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
७.८	२ पिन मल्टी	गोटा	७५.००	७५.००	७५.००	
७.९	३ पिन मल्टी	गोटा	९५.००	९५.००	९५.००	
८.०	चि.भि.सि कभर तामा तार (NS PROOF)					
८.१	0.5 mm ² Multi stand	क्वायल	१२६०.००	१२६०.००	१२६०.००	
८.२	0.75 mm ² Multi stand	क्वायल	१७२०.००	१७२०.००	१७२०.००	
८.३	1.0 mm ² Multi stand	क्वायल	२२००.००	२२००.००	२२००.००	
८.४	1.5 mm ² Multi stand	क्वायल	३३५०.००	३३५०.००	३३५०.००	
८.५	2.5 mm ² Multi stand	क्वायल	५४५०.००	५४५०.००	५४५०.००	
८.६	4 mm ² Multi stand	क्वायल	८७५०.००	८७५०.००	८७५०.००	
८.७	6.0 mm ² Multi stand	क्वायल	१२९००.००	१२९००.००	१२९००.००	
८.८	10 mm ² Multi stand	क्वायल	२१९००.००	२१९००.००	२१९००.००	
९	फ्लेक्सिबल तार					
९.१	फ्लेक्सिबल मिडियम १४/६०	मीटर	३०.००	३०.००	३०.००	
९.२	फ्लेक्सिबल मिडियम एस.पि.टि.	मीटर	८०.००	८०.००	८०.००	
१०.०	कन्सेन्ट्रीक					
१०.१	कन्सेन्ट्रीक ४ मि मि	मीटर	३५.००	३५.००	३५.००	
१०.२	कन्सेन्ट्रीक ६ मि मि	मीटर	४०.००	४०.००	४०.००	
१०.३	कन्सेन्ट्रीक १० मि मि	मीटर	४५.००	४५.००	४५.००	
१०.४	कन्सेन्ट्रीक १६ मि मि	मीटर	१४०.००	१४२.००	१४२.००	
१०.५	कन्सेन्ट्रीक २५ मि मि	मीटर	१६०.००	१६२.००	१६२.००	
१०.६	टि.भी कक्सियल तार	क्वायल	२९५०.००	२९५०.००	२९५०.००	
१०.७	टेलिफोन तार	मि	३५.००	३३.००	३३.००	
१०.८	पी.भि.सी. टेप	रोल	४०.००	३८.००	३८.००	
११	क्यासिड बीट ६ फिटे					
११.१	क्यासिड बीट ६ फिटे २५*१५ मि मि	गोटा	९०.००	९०.००	९०.००	
११.२	क्यासिड बीट ६ फिटे ३०*१५ मि मि	गोटा	१४०.००	१४०.००	१४०.००	
११.३	क्यासिड बीट ६ फिटे ४०*२० मि मि	गोटा	१६५.००	१६५.००	१६५.००	
११.४	क्यासिड बीट ६ फिटे ५०*२० मि मि	गोटा	२३५.००	२३५.००	२३५.००	

हिलिहाडा गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाडा गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तहको बाबुरो निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
११.५	टी	गोटा	३५.००	३५.००	३५.००	
११.६	सकेट	गोटा	३५.००	३५.००	३५.००	
११.७	स्याडल	गोटा	३०.००	३०.००	३०.००	
११.८	एल	गोटा	३०.००	३०.००	३०.००	
१२	पी. भि.सि सर्कुलर बक्स					
१२.१	पी. भि.सि सर्कुलर बक्स २ वे	गोटा	१००.००	१००.००	१००.००	
१२.२	पी. भि.सि सर्कुलर बक्स ४ वे	गोटा	१४०.००	१४०.००	१४०.००	
१२.३	पी. भि.सि सर्कुलर बक्स ६ वे	गोटा	१७०.००	१७५.००	१७५.००	
१३	बल्ब (Bulb)	गोटा				
१३.१	बल्ब ० वाट लिड	गोटा	४५.००	४५.००	४५.००	
१३.२	बल्ब २५ वाट	गोटा	४५.००	४५.००	४५.००	
१३.३	बल्ब ४० वाट	गोटा	४५.००	४५.००	४५.००	
१३.४	बल्ब ६० वाट	गोटा	४५.००	४५.००	४५.००	
१३.५	बल्ब १०० वाट	गोटा	५०.००	५०.००	५०.००	
१३.६	बल्ब २०० वाट	गोटा	१३५.००	१३५.००	१३५.००	
१३.७	बल्ब ५०० वाट हेलोजिन	गोटा	१०००.००	१०००.००	१०००.००	
१३.८	भापर लाइट सेट	सेट	३८५०.००	३८५०.००	३८५०.००	
१३.९	सि.एफ.एल बल्ब					
१३.१०	३ देखि ९ वाट एल.ई.डी	गोटा	२४५.००	२४५.००	२४५.००	
१३.११	१० देखि १८ वाट एल.ई.डी	गोटा	३३५.००	३३५.००	३३५.००	
१३.१२	२० वाट स्पाईरल एल.ई.डी	गोटा	४२०.००	३८०.००	३८०.००	
१३.१३	२५, ३० वाट एल.ई.डी	गोटा	५२०.००	५५०.००	५५०.००	
१३.१४	४० वाट एल.ई.डी	गोटा	८९०.००	८९०.००	८९०.००	
१३.१५	४५ वाट एल.ई.डी	गोटा	१०००.००	१०००.००	१०००.००	
१३.१६	५० देखि ६५ वाट एल.ई.डी	गोटा	१३१०.००	१३१०.००	१३१०.००	
१४	हेलोजिन सेट					
१४.१	हेलोजिन सेट (चाईनिज)	सेट	३६५०.००	३६५०.००	३६५०.००	
१४.२	हेलोजिन सेट (अन्य)	सेट	२९५०.००	२९५०.००	२९५०.००	
१५.०	डेकोरेटिभ ब्राकेट					
१५.१	डेकोरेटिभ वाल ब्राकेट (साधारण)	गोटा	१२६०.००	१२६०.००	१२६०.००	
१५.२	डेकोरेटिभ वाल ब्राकेट (स्पेसियल)	गोटा	१६६०.००	१६६०.००	१६६०.००	
१५.३	डेकोरेटिभ सिलिड ब्राकेट (स्पेसियल)	गोटा	२३२०.००	२३२०.००	२३२०.००	
१६.०	ट्युब लाईट					
१६.१	ट्युब लाईट ४ फिट (११ मि मि डाय)	सेट	१०३०.००	१०३०.००	१०३०.००	
१६.२	ट्युब लाईट ४ फिट (२० मि मि डाय)	सेट	१०८०.००	१०८०.००	१०८०.००	
१६.३	ट्युब लाईट २ फिट (११ मि मि डाय)	सेट	८८५.००	८८५.००	८८५.००	
१६.४	ट्युब लाईट २ फिट (२० मि मि डाय)	सेट	८९०.००	८९०.००	८९०.००	
१६.५	ट्युब लाईट सेट ४ फिट (डेकोरेटिभ साधारण)	सेट	१११०.००	१११०.००	१११०.००	
१६.६	ट्युब लाईट सेट ४ फिट (डेकोरेटिभ स्पेसियल)	सेट	१५१०.००	१५१०.००	१५१०.००	
१६.७	ट्युब लाईट सेट २ फिट (डेकोरेटिभ साधारण)	सेट	९९५.००	९९५.००	९९५.००	
१६.८	ट्युब लाईट सेट २ फिट (डेकोरेटिभ स्पेसियल)	सेट	९५१०.००	९५१०.००	९५१०.००	
१७	ट्युब लाईटका सामानहरू					
१७.१	साधारण चोक ४० वाट	गोटा	२१०.००	२१०.००	२१०.००	
१७.२	इलेक्ट्रोनिक चोक ४० वाट	गोटा	६३०.००	६३०.००	६३०.००	

हिलिहाडा गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरुको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०८१/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
१७.३	स्तार्तर	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
१७.४	ट्युब होल्डर	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
१७.५	ट्युब ४ फिट (११ मि मि डाय)	गोटा	२७०.००	२७०.००	२७०.००	
१७.६	ट्युब ४ फिट (२० मि मि डाय)	गोटा	२९५.००	२९५.००	२९५.००	
१७.७	ट्युब २ फिट (११ मि मि डाय)	गोटा	२५५.००	२५५.००	२५५.००	
१७.८	ट्युब २ फिट (२० मि मि डाय)	गोटा	२५५.००	२५५.००	२५५.००	
१७.९	ट्युब लाईट फ्रेम २ फि	गोटा	६०५.००	६०५.००	६०५.००	
१७.१०	ट्युब लाईट फ्रेम ४ फि	गोटा	६३५.००	६३५.००	६३५.००	
१८	एम.सि .बि					
१८.१	एम.सि .बि (६.१०.१६ एम्पियर)इन्डियन एस पि	गोटा	४२०.००	४२०.००	४२०.००	
१८.२	३२ एम्पियर इन्डियन डी.पि	गोटा	७२०.००	७२०.००	७२०.००	
१८.३	४० एम्पियर इन्डियन डी.पि	गोटा	८८५.००	८८५.००	८८५.००	
१८.४	एम.सि .बि बक्स १ वे पिभिसि	गोटा	१६५.००	१६५.००	१६५.००	
१८.५	एम.सि .बि बक्स २ वे पिभिसि	गोटा	१८०.००	१८०.००	१८०.००	
१८.६	एम.सि .बि बक्स ३ वे पिभिसि	गोटा	३१५.००	३१५.००	३१५.००	
१८.७	एम.सि .बि बक्स ४ वे पिभिसि	गोटा	७३०.००	७३०.००	७३०.००	
१८.८	एम.सि .बि बक्स ५ वे मेटल	गोटा	१०१०.००	१०१०.००	१०१०.००	
१८.९	एम.सि .बि बक्स ६ वे मेटल	गोटा	१३५५.००	१३६०.००	१३६०.००	
१८.१०	एम.सि .बि बक्स ७ वे मेटल	गोटा	३१५५.००	३१६०.००	३१६०.००	
१८.११	एम.सि .बि बक्स ८ वे मेटल	गोटा	१४५५.००	१४५५.००	१४५५.००	
१८.१२	Cable Gland For Incoming and Outgoing Power	मीटर	५४०.००	५४०.००	५४०.००	
१९	ग्याङ स्विच (प्लास्टिक)					
१९.१	ग्याङ स्विच १ वे राम्रो खालको	गोटा	१३५.००	१३५.००	१३५.००	
१९.२	ग्याङ स्विच २ वे राम्रो खालको	गोटा	१७०.००	१७०.००	१७०.००	
१९.३	ग्याङ स्विच ३ वे राम्रो खालको	गोटा	१७५.००	१७०.००	१७०.००	
१९.४	ग्याङ स्विच ४ वे राम्रो खालको	गोटा	३३५.००	३३५.००	३३५.००	
१९.५	ग्याङ स्विच ५ वे	गोटा	३६५.००	३६५.००	३६५.००	
१९.६	ग्याङ स्विच ६ वे	गोटा	३९५.००	४००.००	४००.००	
१९.७	ग्याङ स्विच ७ वे	गोटा	४२५.००	४३०.००	४३०.००	
१९.८	ग्याङ स्विच ८ वे	गोटा	५५५.००	५६५.००	५६५.००	
२०	बक्स काठको					
२०.१	बक्स काठको ४"×४"	गोटा	३०.००	३५.००	३५.००	
२०.२	बक्स काठको ४"×६"	गोटा	४०.००	४५.००	४५.००	
२०.३	बक्स काठको ६"×८"	गोटा	६०.००	६५.००	६५.००	
२०.४	बक्स काठको ८"×१०"	गोटा	१३५.००	१४०.००	१४०.००	
२०.५	बक्स काठको ८"×१२"	गोटा	१७०.००	१७०.००	१७०.००	
२०.६	बक्स काठको १०"×१२"	गोटा	१९५.००	२००.००	२००.००	
२०.७	मीटर बक्स	गोटा	४१०.००	४१५.००	४१५.००	
२१.०	बक्स प्लास्टिकको					
२१.१	बक्स प्लास्टिकको ४"×४"	गोटा	५५.००	६०.००	६०.००	
२१.२	बक्स प्लास्टिकको ४"×६"	गोटा	८०.००	८५.००	८५.००	
२१.३	बक्स प्लास्टिकको ६"×८"	गोटा	११५.००	११५.००	११५.००	
२१.४	बक्स प्लास्टिकको ८"×१०"	गोटा	१६०.००	१६०.००	१६०.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including the name 'निस्का' and other illegible signatures.



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तह बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
२५.५	पिभिसी लिस्टी/प्लास्टिक बिट इयालको लागि ५० मि	१० फिट	१७०.००	१७५.००	१७५.००	
२५.६	डोम लाईट एल.ई.डी	ब.मी	१०१०.००	१०२०.००	१०२०.००	
२५.७	साइड लाइट (राम्रो)	ब.मी	१४६०.००	१४७०.००	१४७०.००	
२५.८	साइड लाइट (साधारण)	ब.मी	१४८०.००	१४९०.००	१४९०.००	
२५.९	डोम लाइट डेकोरेटीभ राम्रो खालको	ब.मी	१९६०.००	१९७०.००	१९७०.००	
२५.१०	गार्डेन बत्ती	ब.मी	१५१०.००	१५५०.००	१५५०.००	
२५.११	आउट डोर ट्युबलाइट	ब.मी	३५५०.००	३५६०.००	३५६०.००	
२६.०	पंखा सेट					
२६.१	सिलिङ पंखा सेट (रेगुलेटर सहित) ३६"	गोटा	४५५०.००	४५५०.००	४५५०.००	
२६.२	सिलिङ पंखा सेट (रेगुलेटर सहित) ४२"	गोटा	५६५०.००	५६५०.००	५६५०.००	
२६.३	सिलिङ पंखा सेट (रेगुलेटर सहित) ४८"	गोटा	५७५०.००	५७५०.००	५७५०.००	
२६.४	टेबल पंखा २४"	गोटा	४५५०.००	४५५०.००	४५५०.००	
२६.५	टेबल पंखा १२"	गोटा	३७५०.००	३७५०.००	३७५०.००	
२६.६	एकझस्ट पंखा १२"	गोटा	३३५०.००	३३५०.००	३३५०.००	
२६.७	साइड फ्यान १०" को	गोटा	३४५०.००	३५००.००	३५००.००	
२६.८	पंखा रेगुलेटर	गोटा	४४५.००	४५०.००	४५०.००	
२६.९	फ्लोजिवल कर्ड २ पिन र ३ पिन	गोटा	४३५.००	४४०.००	४४०.००	
२७	डीमर	गोटा				
२७.१	डीमर स्वीच टाइप ४०० वाट	गोटा	३४५.००	३५०.००	३५०.००	
२७.२	डीमर स्वीच टाइप ८०० वाट	गोटा	४१५.००	४२०.००	४२०.००	
२७.३	डीमर स्वीच टाइप १२०० वाट	गोटा	४३०.००	४३५.००	४३५.००	
२८	अर्थिङसेट					
२८.१	अर्थिङसेट कपर प्लेट (मेडियम)	सेट	१६१०.००	१६२०.००	१६२०.००	
२८.२	अर्थिङसेट रड सेट (तामाको)	सेट	३२५.००	३३०.००	३३०.००	
२८.३	डिस्क तार	मीटर	३९.००	३९.००	३९.००	
२८.४	टेलिफोन सकेट	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
२८.५	टिभी तथा टेलिफोन जोडाइ (चाहिने मालसामान सहित)	सेट	३६५.००	३६५.००	३६५.००	
२८.६	फायर एक्स्टिङ्विसर सानो	गोटा	४८२०.००	४८५०.००	४८५०.००	
२९	डिस्ट्रिब्युसन बोर्ड					
२९.१	पच्चीस एम्पियर थ्री फेज एम.सि.सि.बी	गोटा	२४१०.००	२४२०.००	२४२०.००	
२९.२	३२ एम्पियर थ्री फेज एम.सि.सि.बी	गोटा	३२६०.००	३२५०.००	३२५०.००	
२९.३	४० एम्पियर थ्री फेज एम.सि.सि.बी	गोटा	३४१०.००	३४५०.००	३४५०.००	
२९.४	५० एम्पियर थ्री फेज एम.सि.सि.बी	गोटा	३८१०.००	३८५०.००	३८५०.००	
२९.५	१०० एम्पियर थ्री फेज एम.सि.सि.बी	गोटा	७५१०.००	७५५०.००	७५५०.००	
२९.६	१०० एम्पियर कपर बसबार	सेट	७६१०.००	७६५०.००	७६५०.००	
२९.७	१०० एमिटर	गोटा	७१०.००	७५०.००	७५०.००	
२९.८	५०० भोल्ट मीटर	गोटा	६६५.००	६७०.००	६७०.००	
२९.९	आर.वाई.बी.ल्याम्प /फ्युज इन्डिकेटर	गोटा	८०५.००	८१०.००	८१०.००	
३०	पि.भि.सी. वायरिङ पाइप एल्बो तथा जक्सन सहित					
३०.१	रेक्टगुलर (१० फिट)	गोटा	३१०.००	३१०.००	३१०.००	
३०.२	सर्कुलर (१० फिट)	गोटा	२२०.००	२२०.००	२२०.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलसा नगरपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा सार्वजनिक निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

क्र.सं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
३४.१	Voltmeter (0-500)	सेट	७०५.००	७०५.००	७०५.००	
३४.२	Amp meter (0-500)	सेट	७०५.००	७०५.००	७०५.००	
३४.३	Indicator	सेट	२२५.००	२२५.००	२२५.००	
३४.४	Selector Switch	सेट	५३०.००	५३०.००	५३०.००	
३४.५	C.T. COIL (One)	सेट	६५५.००	६५५.००	६५५.००	
३४.६	Energy meter SP	सेट	१२९५.००	१२९५.००	१२९५.००	
३४.७	Energy meter 3 phase	सेट	५४१०.००	५४१०.००	५४१०.००	
३५	join box metal/PVC					
३५.१	4"*4" Junction Box Metal	गोटा	८०.००	८०.००	८०.००	
३५.२	4"*6" Junction Box Metal	गोटा	८५.००	८५.००	८५.००	
३५.३	6"*8" Junction Box Metal	गोटा	९५.००	९५.००	९५.००	
३५.४	8"*10" Junction Box Metal	गोटा	११०.००	११०.००	११०.००	
३५.५	8"*12" Junction Box Metal	गोटा	१३५.००	१३५.००	१३५.००	
३५.६	4"*4" Junction Box PVC	गोटा	४८.००	४८.००	४८.००	
३५.७	4"*6" Junction Box PVC	गोटा	५०.००	५०.००	५०.००	
३५.८	6"*8" Junction Box PVC	गोटा	८५.००	८५.००	८५.००	
३५.९	8"*10" Junction Box PVC	गोटा	९५.००	९५.००	९५.००	
३६	General Electrical Fittings					
३६.१	Dome lightn 6"decon or Equivalent Metal	गोटा	१३६०.००	१३६०.००	१३६०.००	
३६.२	Dome lightn 8"decon or Equivalent Metal	गोटा	१७३०.००	१७३०.००	१७३०.००	
३६.३	Distribution Board Geoc,Havels or Equivalent Metal	गोटा	१५००.००	१५००.००	१५००.००	
३६.४	4 Way SPn DB Double cover with socket	गोटा	१३६०.००	१३६०.००	१३६०.००	
३६.५	6 Way SPn DB Double cover with socket	गोटा	१८६०.००	१९००.००	१९००.००	
३६.६	8 Way SPn DB Double cover	गोटा	१९३५.००	१९५०.००	१९५०.००	
३६.७	12 Way SPn DB Double cover	गोटा	२६२०.००	२६२०.००	२६२०.००	
३६.८	16 Way SPn DB Double cover	गोटा	३२२०.००	३२००.००	३२००.००	
३६.९	3 Way Tpn DB Double Cover	गोटा	३९७०.००	४०००.००	४०००.००	
३६.१०	4 Way Tpn DB Double Cover	गोटा	३९२०.००	४०००.००	४०००.००	
३६.११	6 Way Tpn DB Double Cover	गोटा	४८२०.००	५०००.००	५०००.००	
३६.१२	8 Way Tpn DB Double Cover	गोटा	५९२०.००	६०००.००	६०००.००	
३६.१३	Bell Indicator Roma/Appolo or equivalent	गोटा	७७०.००	८००.००	८००.००	
३६.१४	4 Way Indicator With Bell	सेट	१९२०.००	१९२०.००	१९२०.००	
३६.१५	6 Way Indicator With Bell	सेट	१८३०.००	१८५०.००	१८५०.००	
३६.१६	8 Way Indicator With Bell	सेट	३७३०.००	३७३०.००	३७३०.००	
३६.१७	12 Way Indicator With Bell	सेट	५६५०.००	५६५०.००	५६५०.००	
३६.१८	Dome Light 6" Decorative	सेट	८६५.००	९००.००	९००.००	
३६.१९	Dome Light 6" Decorative Brace	सेट	११३५.००	१२००.००	१२००.००	
३६.२०	Dome Light 8" Decorative Brace	सेट	१४३५.००	१४३५.००	१४३५.००	
३६.२१	40-60 Watt Down Light	सेट	६१५.००	६१५.००	६१५.००	
३६.२२	Wall Bracket/Spot Light/Mirror Light Bulk head Single Direct Ord.Bonus or Equivalent	सेट	१३२०.००	१४५०.००	१४५०.००	

[Handwritten signatures and stamps]

हिलसा नगरपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

[Handwritten signatures and stamps]



हलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

क्र.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
३६.२४	Wall Bracket/Spot Light/Mirror Light Bulk head Single Direct Ord.Decon or Equivalent	सेट	११६०.००	१३००.००	१३००.००	
३६.२५	Wall Bracket/Spot Light/Mirror Light Bulk head Single Direct Ord.Prince or Equivalent	सेट	७९०.००	७९०.००	७९०.००	
३६.२६	Dining lamp Decorative Med	सेट	२२२०.००	२२२०.००	२२२०.००	
३६.२७	Chandlers Lamp 3-5 Lamp Med	सेट	५४३५.००	५४३५.००	५४३५.००	
३६.२८	Chandlers Lamp 6-8 Lamp Med	सेट	७८९०.००	७८९०.००	७८९०.००	
३६.२९	IS:3043 Copper plate 80*80*3.15	सेट	३८६०.००	३८६०.००	३८६०.००	
३६.३	IS:3043 Copper plate 65*65*3.15	सेट	२०३५.००	२०३५.००	२०३५.००	
३६.३१	G.No.10 Plastic coated copper Wire	सेट	२१६०.००	२१६०.००	२१६०.००	
३७	Power Cable Copper Conductor Un-Armored Nepal Cable					
३७.१	Prakash,Or NS/ISI Standard					
	4 mm ² 4 core	Rm	३१५.००	३१५.००	३१५.००	
	6 mm ² 4 core	Rm	४३५.००	४३५.००	४३५.००	
	10 mm ² 4 core	Rm	७६५.००	७६५.००	७६५.००	
	16 mm ² 4 core	Rm	१०९०.००	१०९०.००	१०९०.००	
	25 mm ² 4 core	Rm	१४१५.००	१४१०.००	१४१०.००	
	35 mm ² 4 core	Rm	१९९५.००	२०००.००	२०००.००	
३८	Transformer Accessories					
३८.१	Out Door Type Cable Head	सेट	१८०००.००	१९०००.००	१९०००.००	
३८.२	Pin Insulator	सेट	५९०.००	५२०.००	५२०.००	
३८.३	35 mm ² Cable Socket	सेट	८५.००	८५.००	८५.००	
३८.४	3 core AL/XL Cable 35 sq.mm 11kv	सेट	११६५.००	११६५.००	११६५.००	
३९	power Cable Aluminium Conductor Un-Armored Nepal,Praksh Cable or NS					
३९.१	4 mm ² 4 core	Rm	१२५.००	१३०.००	१३०.००	
३९.२	6 mm ² 4 core	Rm	१५०.००	१५५.००	१५५.००	
३९.३	10 mm ² 4 core	Rm	१८०.००	१८५.००	१८५.००	
३९.४	16 mm ² 4 core	Rm	२७०.००	२७०.००	२७०.००	
३९.५	25 mm ² 4 core	Rm	४२५.००	४३०.००	४३०.००	
३९.६	35 mm ² 4 core	Rm	४८०.००	४८५.००	४८५.००	
४०	Roma or North-West equivalent Switch and socket					
४०.१	1 gang switch with plate set	No	२२५.००	२३०.००	२३०.००	
४०.२	2 gang switch with plate set	No	२९५.००	३००.००	३००.००	
४०.३	3 gang switch with plate set	No	४३५.००	४४०.००	४४०.००	
४०.४	4 gang switch with plate set	No	५५५.००	५६०.००	५६०.००	
४०.६	6 gang switch with plate set	No	८०५.००	८१०.००	८१०.००	
४०.७	T.V socket with plate	No	३०५.००	३१०.००	३१०.००	
४०.८	T.p socket with plate	No	२८५.००	२९०.००	२९०.००	

हलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right, some with circular stamps.



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
४०.१	Bull push with plate	No	२०५.००	२१०.००	२१०.००	
४०.२	5 Amp socket with plate switch	No	३१५.००	३२०.००	३२०.००	
४०.११	15 Amp socket with plate switch	No	४२०.००	४२०.००	४२०.००	
४०.१२	13 Amp socket with plate switch	No	४२०.००	४२०.००	४२०.००	
४१	Switch Gears (ISI) Mark	No				
४१.१	16 Amp 415 volt DP Main Switch S	No	३५५.००	३५५.००	३५५.००	
४१.२	32 Amp 415 volt DP Main Switch S	No	९९५.००	१०००.००	१०००.००	
४१.३	63 Amp 415 volt DP Main Switch S	No	२१०५.००	२११०.००	२११०.००	
४१.४	100 Amp 415 volt DP Main Switch	No	४९५५.००	५०००.००	५०००.००	
४१.५	16 Amp 415 volt TP Main Switch	No	८५५.००	८६०.००	८६०.००	
४१.६	32 Amp 415 volt TP Main Switch	No	१३५५.००	१३६०.००	१३६०.००	
४१.७	63 Amp 415 volt TP Main Switch	No	१९५५.००	१९६०.००	१९६०.००	
४१.८	100 Amp 415 volt TP Main Switch	No	५३२०.००	५३२०.००	५३२०.००	
४१.९	200 Amp 415 volt TP Main Switch	No	७७१०.००	७७१०.००	७७१०.००	
४१.१	16 Amp 415 volt TP Main Switch HRC	No	१८७०.००	१८७०.००	१८७०.००	
४१.११	32 Amp 415 volt TP Main Switch HRC	No	२१७०.००	२१७०.००	२१७०.००	
४१.१२	63 Amp 415 volt TP Main Switch HRC	No	४१२०.००	४१२०.००	४१२०.००	
४१.१३	100 Amp 415 volt TP Main Switch HRC	No	७०२०.००	७०२०.००	७०२०.००	
४१.१४	200 Amp 415 volt TP Switch HRC	No	९९२०.००	९९२०.००	९९२०.००	
४१.१५	300 Amp 415 volt TP Switch HRC	No	१३२२०.००	१३२२०.००	१३२२०.००	
४१.१६	400 Amp 415 volt TP Switch HRC	No	१५८१०.००	१५८१०.००	१५८१०.००	
४१.१७	16 Amp 415 volt change over switch 4 pole	No	१५१२०.००	१५१२०.००	१५१२०.००	
४१.१८	32 Amp 415 volt change over switch 4 pole	No	१८९१.००	१८९५.००	१८९५.००	
४१.१९	63 Amp 415 volt change over switch 4 pole	No	३७३४.००	३७३४.००	३७३४.००	
४१.२०	100 Amp 415 volt change over switch 4 pole	No	६६६५.००	६६६५.००	६६६५.००	
४१.२१	200 Amp 415 volt change over switch 4 pole	No	१५२०.००	१५२०.००	१५२०.००	
४१.२२	300 Amp 415 volt change over switch 4 pole	No	१६०२०.००	१६०२०.००	१६०२०.००	
४१.२३	63 Amp 415 Bus Bar Chamber	No	२५२०.००	२५२०.००	२५२०.००	
४१.२४	100 Amp 415 Bus Bar Chamber	No	४५२०.००	४५२०.००	४५२०.००	
४१.२५	200 Amp 415 Bus Bar Chamber	No	६०२०.००	६०२०.००	६०२०.००	
४१.२६	300 Amp 415 Bus Bar Chamber	No	७५२०.००	७५२०.००	७५२०.००	
४२	MCB and Distribution Board Geoc.NS/ISI or Equivalet					
४२.१	6-32 Amp SP MCB	No	२१५.००	२१५.००	२१५.००	
४२.२	6-32 Amp DP MCB	No	८७५.००	८७५.००	८७५.००	
४२.३	6-32 Amp TP MCB	No	११२५.००	११२५.००	११२५.००	
४२.४	6-32 Amp TPN MCB	No	१४३५.००	१४३५.००	१४३५.००	
४२.५	40-60 Amp SP MCB	No	६१५.००	६१५.००	६१५.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

(Handwritten signatures and stamps)



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
४२.६	40-60 Amp DP MCB	No	११६५.००	११६५.००	११६५.००	
४२.७	40-60 Amp TP MCB	No	१६७०.००	१६७०.००	१६७०.००	
४२.८	40-60 Amp TPN MCB	No	२०१५.००	२०१५.००	२०१५.००	
४२.९	4 Way SPn DB Double cover	No	१०४०.००	१२००.००	१२००.००	
४२.१०	6 Way SPn DB Double cover	No	१४३५.००	१५००.००	१५००.००	
४२.११	8 Way SPn DB Double cover	No	१४३५.००	१५५०.००	१५५०.००	
४२.१२	12 Way SPn DB Double cover	No	१८४०.००	२०००.००	२०००.००	
४२.१३	16 Way SPn DB Double cover	No	२२२५.००	२४००.००	२४००.००	
४२.१४	3 Way Tpn DB Double Cover	No	२८४०.००	२८४०.००	२८४०.००	
४२.१५	4 Way Tpn DB Double Cover	No	२८५०.००	२८५०.००	२८५०.००	
४२.१६	6 Way Tpn DB Double Cover	No	३४३५.००	३४३५.००	३४३५.००	
४२.१७	8 Way Tpn DB Double Cover	No	४३४०.००	४३४०.००	४३४०.००	
४२.१८	2 pole PVC MCB Box	No	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
४२.१९	4 pole PVC MCB Box	No	३२५.००	३३०.००	३३०.००	
४३	Cable /Wire Nepal Cable,Prakash Cable or NS/ISI Standard or equivalent					
४३.१	7/16 PVC Copper Wire Nepal,Prakash	No	१७५.००	१७५.००	१७५.००	
४४	power Cable Copper conductor Armored					
४४.१	4 mm ² 4 core Nepal,prakash or NS	No	४१५.००	४१५.००	४१५.००	
४४.२	6 mm ² 4 core Nepal,prakash or NS	No	५००.००	५००.००	५००.००	
४४.३	10 mm ² 4 core Nepal,prakash or NS	No	६९५.००	६९५.००	६९५.००	
४४.४	16 mm ² 4 core Nepal,prakash or NS	No	१०५५.००	१०५५.००	१०५५.००	
४४.५	25 mm ² 4 core Nepal,prakash or NS	No	१५१५.००	१५१५.००	१५१५.००	
४४.६	35 mm ² 4 core Nepal,prakash or NS	No	२०३०.००	२०३०.००	२०३०.००	
४४.७	4 mm ² 2 core Nepal,prakash or NS	No	२२५.००	२२५.००	२२५.००	
४४.८	6 mm ² 2 core Nepal,prakash or NS	No	२८०.००	२८०.००	२८०.००	
४४.९	10 mm ² 2 core Nepal,prakash or NS	No	६३०.००	६३०.००	६३०.००	
४४.१०	ABC (Aerial Bundle Conductors)					
१.	ABC Cable 4 cored 35 mm ²	Rm	४२५.००	४२५.००	४२५.००	दुवानी समावेश गर्नुपर्ने
२.	ABC Cable 4 cored 50 mm ²	Rm	४७५.००	४७५.००	४७५.००	दुवानी समावेश गर्नुपर्ने
३.	ABC Cable 4 cored 70 mm ²	Rm	५२५.००	५२५.००	५२५.००	दुवानी समावेश गर्नुपर्ने
४.	ABC Cable 4 cored 95 mm ²	Rm	५७५.००	५७५.००	५७५.००	दुवानी समावेश गर्नुपर्ने
५.	ABC Cable 4 cored 120 mm ²	Rm	६३५.००	६३५.००	६३५.००	दुवानी समावेश गर्नुपर्ने
६.	Insulator Piercing Connector (ABC Cable connector set)	No.	४००.००	४००.००	४००.००	
७.	Suspension Clamp Set	No.	८००.००	८००.००	८००.००	
८.	Pig Tail 16 mm Dia.	No.	४५०.००	४५०.००	४५०.००	
४४.११	Dead End Clamp.					
१.	For 50mm ²	Set	१३०.००	१३०.००	१३०.००	
२.	For 70mm ²	Set	१०८०.००	१०८०.००	१०८०.००	
३.	For 95mm ²	Set	१३९०.००	१३९०.००	१३९०.००	
४.	For 120mm ²	Set	१५००.००	१५००.००	१५००.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाङ गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
४८.६	5 pair Tel (5*2*0.45)mm	Rm	४२.००	४२.००	४२.००	
४८.७	10 pair Tel (10*2*0.45)mm	Rm	६५.००	६५.००	६५.००	
४८.८	15 pair Tel (15*2*0.45)mm	Rm	९५.००	९५.००	९५.००	
४८.९	20 pair Tel (15*2*0.45)mm	Rm	११५.००	११५.००	११५.००	
४९	सकेट्स (sockets)					
४९.१	16 A socket and 6 amp 6 pin shuttered Double Modules	No	३४०.००	३४०.००	३४०.००	
४९.२	25 A socket and 6 amp 6 pin shuttered Double Modules	No	४००.००	४००.००	४००.००	
४९.३	socket 13 A-3 pin flat Double shuttered Modules	No	३००.००	३००.००	३००.००	
४९.४	socket 6 A-3 pin flat Double shuttered Modules	No	२५५.००	२५५.००	२५५.००	
४९.५	socket 6 A-2+3 pin shuttered with push Button Switch	No	२५५.००	२५५.००	२५५.००	
४९.६	socket 6 A-2+3 pin Round And Flat Shuttered	No	४०५.००	४०५.००	४०५.००	
५०	पानी तान्ने पम्प					
५०.१	पानी तान्ने पम्प १/२ हर्ष पावर चिनिया	गोटा	५०१०.००	५०१०.००	५०१०.००	
५०.२	पानी तान्ने पम्प १/२ हर्ष पावर भारतीय	गोटा	८५१०.००	८५१०.००	८५१०.००	
५०.३	पानी तान्ने पम्प १ हर्ष पावर चिनिया	गोटा	११०००.००	११०००.००	११०००.००	
५०.४	पानी तान्ने पम्प १ हर्ष पावर भारतीय	गोटा	१७२००.००	१७२००.००	१७२००.००	
५०.५	स्टोभ (डुलो चुलो)	गोटा	१५५०.००	१५५०.००	१५५०.००	
५०.६	मिक्सचर मेसिन सेट (बायो ग्यास को लागि)	गोटा	१५१०.००	१५१०.००	१५१०.००	
५०.७	ग्यास पाइप	गोटा	८५०.००	८५०.००	८५०.००	
५०.८	ग्यास भल्ब	गोटा	८२५.००	८२५.००	८२५.००	
५०.९	ग्यास टेप	गोटा	५०५.००	५०५.००	५०५.००	
५०.१०	ग्यास हिटर (राम्रो खल)	गोटा	१०५५०.००	१०५५०.००	१०५५०.००	
५०.११	2 HP Electricmeter pump with base plate nuts ,bolts etc set (crompton or equivalent)	गोटा	३२३००.००	३२३००.००	३२३००.००	
५०.१२	3 HP Electricmeter pump with base plate nuts ,bolts etc set (crompton or equivalent)	गोटा	६२०००.००	६२०००.००	६२०००.००	
५०.१३	5 HP Electricmeter pump with base plate nuts ,bolts etc set (crompton or equivalent)	गोटा	८०५००.००	८०५००.००	८०५००.००	
५१	solar Accessories					
५१.१	Solar module (panel),mono/poly	per WP	१३०.००	१३०.००	१३०.००	
५१.२	solar tubular battery	per WP				
	Lead acid,100 AH	Per Pc	२३०१०.००	२३०१०.००	२३०१०.००	
	Lead acid,150 AH	Per Pc	३०५५०.००	३०५००.००	३०५००.००	
	Lead acid,200 AH	Per Pc	४०५५०.००	४०५००.००	४०५००.००	
	Gel Battery ,100 AH	Per Pc	३०५५०.००	३०५००.००	३०५००.००	

हिलिहाङ गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

क्र.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
	Gel Battery ,150 AH	Per Pc	४०५५०.००	४०५००.००	४०५००.००	
	Gel Battery ,200 AH	Per Pc	५०५५०.००	५०५००.००	५०५००.००	
५१.३	Lead Lamp ,(dusk to down function type)					
	10 W	Per Pc	८६५०.००	८६५०.००	८६५०.००	
	20 W	Per Pc	११८५८०.००	११८५८०.००	११८५८०.००	
	30 W	Per Pc	१७३५०.००	१७३५०.००	१७३५०.००	
	40 W	Per Pc	२२५५०.००	२२५००.००	२२५००.००	
	60 W	Per Pc	२६५००.००	२६५००.००	२६५००.००	
५१.४	Charger controller maximum power point tracking (MPPT)					
	10 Amp	Per Pc	८२१०.००	८२१०.००	८२१०.००	
	12 Amp	Per Pc	१०३१०.००	१०३१०.००	१०३१०.००	
	15 Amp	Per Pc	१३२५५.००	१३२५५.००	१३२५५.००	
	20 Amp	Per Pc	१८५५०.००	१८५५०.००	१८५५०.००	
	25 Amp	Per Pc	२३०१०.००	२३०१०.००	२३०१०.००	
	30 Amp	Per Pc	२६०१०.००	२६०१०.००	२६०१०.००	
	40 Amp	Per Pc	३६०५०.००	३६०५०.००	३६०५०.००	
	50 Amp	Per Pc	४६०५०.००	४६०५०.००	४६०५०.००	
	60 Amp	Per Pc	५१६००.००	५१६००.००	५१६००.००	
५१.५	Inverter Efficiency >90%					
	2 KVA	Per Pc	५७१००.००	५७१००.००	५७१००.००	
	3 KVA	Per Pc	८३१००.००	८३१००.००	८३१००.००	
	4 KVA	Per Pc	१२३०००.००	१२३०००.००	१२३०००.००	
	5 KVA	Per Pc	१५३०००.००	१५३०००.००	१५३०००.००	
	10 KVA	Per Pc	२८१०००.००	२८१०००.००	२८१०००.००	
५२	Solar street lighting system					
५२.१	solar street with complete sets,(panel module 200 watt ,gel battery 100AH,40 watt lead lamp ,and charge controller MPPT,Galvanized steel having height 9 m)	सेट	१२६०००.००	१२६०००.००	१२६०००.००	
५२.२	interconnecting wires and other accessories (Nots,Bolt earthing etc)	सेट	२३५०.००	२३५०.००	२३५०.००	
५२.३	Installation/transportation charge		२०००.००	२०००.००	२०००.००	
५२.४	Battery box	गोटा	१६००.००	१६००.००	१६००.००	
५२.५	Singled armed galvanized steel tubular pole					
१	9 m ht	गोटा	३२०००.००	३२०००.००	३२०००.००	
२	8 m ht	गोटा	३१०००.००	३१०००.००	३१०००.००	
५२.६	Double armed galvanized steel tubular pole	गोटा	३४०००.००	३४०००.००	३४०००.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८१ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरुको दररेट

सि.न.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
५२.७	Installation of solar system (150 AH battery solar pannel 100 watt ,solar management,pannel structures and other accessories all complete)	सेट	५९०००.००	५९०००.००	५९०००.००	
५२.८	Installation of solar system (150 AH battery solar pannel 150 watt ,solar management,pannel structures and other accessories all complete)	सेट	५८०००.००	५८०००.००	५८०००.००	
५२.९	Installation of solar system (200 AH battery solar pannel 300 watt ,solar management,pannel structures and other accessories all complete)	सेट	१०५३००.००	१०५३००.००	१०५३००.००	
५२.१०	Installation of solar system (200 AH battery,1450 VA UPS, solar pannel 600 watt ,solar management,pannel structures and other accessories all complete)	सेट	२११०००.००	२११०००.००	२११०००.००	
५२.११	Installation of solar system (200 AH battery,2.5 KVA UPS, solar pannel 900 watt ,solar management,pannel structures and other accessories all complete)	सेट	३११०००.००	३११०००.००	३११०००.००	
५२.१२	Installation of solar system (200 AH battery,3.5 KVA UPS, solar pannel 1200 watt ,solar management unit 36v/30 Amp ,pannel structures and other accessories all complete)	सेट	४४००००.००	४४००००.००	४४००००.००	
खानेपानी, किचन, वाथरुम तथा तत् सम्बन्धी औजारका सामानहरु						
सि.नं	बिवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
क	डब्लु.सी. प्यानसेत (फुटेरेष्ट सहित)					
१.	डब्लु.सी. प्यानसेत (फुटेरेष्ट सहित) १८"	सेट	८८५.००	८८५.००	८८५.००	
२.	डब्लु.सी. प्यानसेत (फुटेरेष्ट सहित) २०"	सेट	९९५.००	९९५.००	९९५.००	
३.	डब्लु.सी. प्यानसेत (फुटेरेष्ट सहित) २१"	सेट	११०५.००	११०५.००	११०५.००	
४.	डब्लु.सी. प्यानसेत (फुटेरेष्ट सहित) २३"	सेट	१४०५.००	१४०५.००	१४०५.००	
ख	प्यानसेट राम्रो खालको (स्तर युक्त)					
१.	प्यानसेट राम्रो खालको (स्तर युक्त) १८"	सेट	२२०५.००	२२०५.००	२२०५.००	
२.	प्यानसेट राम्रो खालको (स्तर युक्त) २०"	सेट	३३०५.००	३३०५.००	३३०५.००	
३.	प्यानसेट राम्रो खालको (स्तर युक्त) २१"	सेट	३९०५.००	३९०५.००	३९०५.००	
४.	प्यानसेट राम्रो खालको (स्तर युक्त) २३"	सेट	४२०५.००	४२०५.००	४२०५.००	
ग	कमोड					
१.	कमोड फ्लसिड सिष्टम रहित साधारण	सेट	४६०५.००	४६०५.००	४६०५.००	
२.	कमोड फ्लसिड सिष्टम रहित सेतो	सेट	५२०५.००	५२०५.००	५२०५.००	
३.	कमोड फ्लसिड सिष्टम रहित रंगिन	सेट	६००५.००	६००५.००	६००५.००	
घ	कमोड प्यान फ्लसिड सिष्टम					
१.	कमोड प्यान फ्लसिड सिष्टम साधारण	सेट	२६१०.००	२६१०.००	२६१०.००	
२.	कमोड प्यान फ्लसिड सिष्टम रंगिन	सेट	३२१०.००	३२१०.००	३२१०.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामाग्रीहरुको दररेट

क्र.नं.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
१.	सावर १/२" स्टील	गोटा	१९५.००	१९५.००	१९५.००	
२.	सावर १/२" प्लाष्टिक	गोटा	२४५.००	२४५.००	२४५.००	
३.	४" टेलिफोन कर्ड सहित	गोटा	२७५.००	२७५.००	२७५.००	
४.	हेण्ड स्प्रे	गोटा	१९५.००	१९५.००	१९५.००	
५.	वास बेसीन					
१.	वास बेसीन ट्याप (हट/कोल्ड)	गोटा	२३४५.००	२३४५.००	२३४५.००	
२.	१/२" पि.भि.सी वास बेसिन तथा कनेक्सन पाईप	गोटा	२३०.००	२३०.००	२३०.००	
३.	१ १/२" पि.भि.सी वास बेसिन तथा वेष्ट पाईप	गोटा	४५५.००	४५५.००	४५५.००	
४.	१/२" पि.भि.सी पाईप	प्रति १० फि.	२७०.००	२७०.००	२७०.००	
५.	३/४" पि.भि.सी पाईप	प्रति १० फि.	२८०.००	२८०.००	२८०.००	
६.	१" पि.भि.सी पाईप	प्रति १० फि.	२९०.००	२९०.००	२९०.००	
७.	१ १/४" पि.भि.सी पाईप	प्रति १० फि.	३८०.००	३८०.००	३८०.००	
८.	१ १/२" पि.भि.सी पाईप	प्रति १० फि.	४०५.००	४०५.००	४०५.००	
९.	१/२" पि.भि.सी पाईप	गोटा	१७५.००	१७५.००	१७५.००	
१०.	वाटर टैंक					
१.	वाटर टैंक जि.आई २० गेज	१०० म्यालेन	६०१०.००	६०१०.००	६०१०.००	
२.	वाटर टैंक २० गेज	२०० म्यालेन	८०१०.००	८०१०.००	८०१०.००	
३.	पोलिथिन वाटर टैंक ३ तह भएको (फिटिङ बाहेक)	लिट्र	१३.५०	१३.५०	१३.५०	
४.	पोलिथिन वाटर टैंक २ तह भएको (फिटिङ बाहेक)	लिट्र	१२.००	१२.००	१२.००	
५.	वाथरूम सेनेटरी सेट (टावल रड, रिड सपकेस, एना, पेपरहोल्डर, सेल्फ, स्ट्रडर सहित)	सेट	४६१०.००	४६१०.००	४६१०.००	
६.	ट्वाईलेटका बिबिध पोलिथिन पाईपहरु					
१.	५० mm PVC pipe	प्रति १० फि.	३४०.००	३४०.००	३४०.००	
२.	७५ mm PVC pipe	प्रति १० फि.	४४०.००	४४०.००	४४०.००	
३.	१०० mm PVC pipe	प्रति १० फि.	७९०.००	८००.००	८००.००	
७.	बेण्ड PVC					
१.	बेण्ड PVC ५० mm	गोटा	१५.००	१५.००	१५.००	
२.	बेण्ड PVC ७५ mm	गोटा	१२५.००	१२५.००	१२५.००	
३.	बेण्ड PVC १०० mm	गोटा	१८०.००	१८०.००	१८०.००	
८.	टि. पोलिथिन					
१.	२" डायामिटर	गोटा	१००.००	१००.००	१००.००	
२.	३" डायामिटर	गोटा	१३०.००	१३०.००	१३०.००	
३.	४" डायामिटर	गोटा	२००.००	२००.००	२००.००	
९.	कावल					
१.	कावल ७५ mm	गोटा	८७.००	८७.००	८७.००	
२.	कावल १०० mm	गोटा	९५.००	९५.००	९५.००	
१०.	सकेट					
१.	सकेट ७५ mm	गोटा	१०५.००	१०५.००	१०५.००	
२.	सकेट १०० mm	गोटा	१२५.००	१२५.००	१२५.००	
११.	सिमेण्ट पाईप ६ फिट					
१.	सिमेण्ट पाईप ६ फिट २"	६ फिट	११०.००	११०.००	११०.००	
२.	सिमेण्ट पाईप ६ फिट ३"	७ फिट	१२५.००	१२५.००	१२५.००	
३.	सिमेण्ट पाईप ६ फिट ४"	८ फिट	११५.००	११५.००	११५.००	
१२.	बेण्ड					

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

Handwritten signatures and names of officials, including 'निर्देशिका', 'उपनिवेश', and 'बि.रा.'.



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
१.	बेण्ड २"	गोटा	५०.००	५०.००	५०.००	
२.	बेण्ड ३"	गोटा	५५.००	५५.००	५५.००	
३.	बेण्ड ४"	गोटा	६०.००	६०.००	६०.००	
४	टी					
१.	टी २"	गोटा	५०.००	५०.००	५०.००	
२.	टी ३"	गोटा	५५.००	५५.००	५५.००	
३.	टी ४"	गोटा	६०.००	६०.००	६०.००	
५	कावल					
१.	कावल २"	गोटा	७०.००	७०.००	७०.००	
२.	कावल ३"	गोटा	७५.००	७५.००	७५.००	
३.	कावल ४"	गोटा	८०.००	८०.००	८०.००	
६	अपसेट					
१.	अपसेट २"	गोटा	५५.००	५५.००	५५.००	
२.	अपसेट ३"	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
३.	अपसेट ४"	गोटा	७५.००	७५.००	७५.००	
७	सकेट					
१.	सकेट २"	गोटा	३०.००	३०.००	३०.००	
२.	सकेट ३"	गोटा	३५.००	३५.००	३५.००	
३.	सकेट ४"	गोटा	३५.००	३५.००	३५.००	
८	जक्सन					
१.	जक्सन २"	गोटा	६०.००	६०.००	६०.००	
२.	जक्सन ३"	गोटा	७०.००	७०.००	७०.००	
३.	जक्सन ४"	गोटा	७२.००	७२.००	७२.००	
९	फ्लोर ट्याप सेरा					
१.	फ्लोर ट्याप सेरा सि.आई	गोटा	११५.००	११५.००	११५.००	
२.	फ्लोर ट्याप सेरा पि.भि.सि	गोटा	४६०.००	४६०.००	४६०.००	
३.	फ्लोर ट्याप सेरा मेटल	गोटा	१४५.००	१४५.००	१४५.००	
१०	वाटर स्टप स्वर सिल					
१.	वाटर फिक्सभर	KG	४४५.००	४४५.००	४४५.००	
२.	बोटल ट्याप	KG	७५.००	७५.००	७५.००	
३.	फलस भल्भ	KG	४१५.००	४१५.००	४१५.००	
४.	फ्लोटिङ भल्भ	Set	७५.००	७५.००	७५.००	
५.	फाईवर ग्लास (६"×९")	Set	४७०.००	४७०.००	४७०.००	
६.	प्रेसर रिलिफ भल्भ	Set	७०५.००	७०५.००	७०५.००	
७.	धारा कभर स्टिलको	गोटा	६०.००	६०.००	६०.००	
८.	CP (1.25"×24) Flushing pipe with CP Coupling	गोटा	३१०.००	३१०.००	३१०.००	
९.	CP (0.5"×1.8) Flushing pipe with CP Coupling	गोटा	२६५.००	२६५.००	२६५.००	
१०.	GI 1.25" Flushing Pipe with Couples	गोटा	३०५.००	३०५.००	३०५.००	
११.	ईनार तथा चर्पिको रिङ	गोटा	५४०.००	५४०.००	५४०.००	
१२.	फेन्सि सेनेटरि सामानहरू (Fancy Sanitary Fiffings)					

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

निर्देशक
 उपनिर्देशक
 बिरण
 [Other signatures]



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा सार्वजनिक निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

क्र.सं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
१	580 Porcelian White Glazed Orrisa Pan (Hindustan, Paryrware, classica or eqvt)	गोटा	२८१०.००	२८१०.००	२८१०.००	
२	P or S Trap	गोटा	५७०.००	५७०.००	५७०.००	
३	32mm PVC bottle trop including 32mm CP Wast	गोटा	४१०.००	४१०.००	४१०.००	
४	32mm Wast Couplin	गोटा	२१०.००	२१०.००	२१०.००	
५	1.5 cm dia CP sink cock	गोटा	३३१०.००	३३१०.००	३३१०.००	
६	10 Lit Porcelian Clay low level flushing cisten with comple accessories)	गोटा	५०१०.००	५०१०.००	५०१०.००	
७	32 mm -60mm flushing CP Pipe	गोटा	३६०.००	३६०.००	३६०.००	
८	1.5*1.5 cm PVC Pipe Connector	गोटा	२४०.००	२४०.००	२४०.००	
९	500 Porcelian White Glazed Orrisa Pan (Hindustan, Paryrware, classica or eqvt)	गोटा	१११०.००	१११०.००	१११०.००	
१०	530 Porcelian White Glazed Orrisa Pan (Hindustan, Paryrware, classica or eqvt)	गोटा	१११०.००	१११०.००	१११०.००	
११	Consellation type with commode set	गोटा	१८६००.००	१८६००.००	१८६००.००	
१२	commode Ordinary Colour	गोटा	७६००.००	७६००.००	७६००.००	
१३	15mm C.P Pillor cock	गोटा	१०५०.००	१०५०.००	१०५०.००	
१४	15mm C.P Angle cock	गोटा	१०५०.००	१०५०.००	१०५०.००	
१५	15mm C.P sink cock	गोटा	१६१०.००	१६१०.००	१६१०.००	
१६	15mm C.P Push cock	गोटा	११५०.००	११५०.००	११५०.००	
१७	Spreader , flush pipe	गोटा	५६०.००	५६०.००	५६०.००	
१८	15mm C.P Shower rose with arm	गोटा	३८१०.००	३८१०.००	३८१०.००	
१९	C.P Bath wall Mixer	गोटा	८०५०.००	८०५०.००	८०५०.००	
२०	C.P Comod Spray	गोटा	१७००.००	१७००.००	१७००.००	
२१	15mm C.P Long boby Bib cock	गोटा	१८५०.००	१८५०.००	१८५०.००	
२२	P.V.C multi floor trap	गोटा	४००.००	४००.००	४००.००	
२३	C.P Robe hook	गोटा	८५०.००	८५०.००	८५०.००	
२४	15mm GM gate valve Leader or Equivalent	गोटा	१३५०.००	१३५०.००	१३५०.००	
२५	20mm GM gate valve Leader or Equivalent	गोटा	१९५०.००	१९५०.००	१९५०.००	
२६	25mm GM gate valve Leader or Equivalent	गोटा	२७२०.००	२७२०.००	२७२०.००	
२७	32mm GM gate valve Leader or Equivalent	गोटा	३३५०.००	३३५०.००	३३५०.००	
२८	40mm GM gate valve Leader or Equivalent	गोटा	५०५०.००	५०५०.००	५०५०.००	
ब	UPVC Pipe					
१	50mm 4Kg/m	मिटर	११३.००	११३.००	११३.००	
२	50mm 4Kg/m	मिटर	१२५.००	१२५.००	१२५.००	
३	63mm 4Kg/m	मिटर	१६३.००	१६३.००	१६३.००	
४	75mm 4Kg/m	मिटर	२६१.००	२६१.००	२६१.००	
५	110mm 4Kg/m	मिटर	३००.००	३००.००	३००.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

क्र.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
६	160mm 4Kg/m	मिटर	३००.००	३००.००	३००.००	
७	Solar water heater 300 Ltr	गोटा	५५१००.००	५५१००.००	५५१००.००	
८	SS scrub Sink (1500*450)mm	गोटा	७२७२०.००	७२७२०.००	७२७२०.००	
९	Labortory Sink (1500*430*180)	गोटा	४५००.००	४६००.००	४६००.००	
१०	Stainless steel bowl kitchen sinl (1015*510)	गोटा	९६३०.००	९००००.००	९००००.००	
११	Stainless steel bowl kitchen sinl (610*455)	गोटा	७४६५.००	७५००.००	७५००.००	
१२	Flat Back Urinal Porcelian (630*410*380)	गोटा	४७९०.००	५०००.००	५०००.००	
१३	Squating Pan	गोटा	२६३०.००	२६३०.००	२६३०.००	
१४	CPVC Pipe and fitting for hot and cold water distributio n system cpcv means chlorinated poly vinyl chloride as per ASTM cpvc solvent (Flowgurd: astral, ashivad,ajay, hilltake, marvel or eqv.)					
	CPVC Pipe SDR 13.5(22.5 kg/cm2)					
	1/2" Dia.	RM	१३०.००	१३०.००	१३०.००	
	3/4" Dia.	RM	१७५.००	१७५.००	१७५.००	
	1" Dia.	RM	२२०.००	२२०.००	२२०.००	
	1.25" Dia.	RM	२८०.००	२८०.००	२८०.००	
	1.5" Dia.	RM	३८०.००	३८०.००	३८०.००	
	2" Dia.	RM	५९०.००	६००.००	६००.००	
	CPVC Pipe SDR 11(28.1 kg/cm2)					
	1/2" Dia.	RM	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
	3/4" Dia.	RM	१९५.००	१९५.००	१९५.००	
	1" Dia.	RM	२७०.००	२७५.००	२७५.००	
	1.25" Dia.	RM	३२०.००	३२०.००	३२०.००	
	1.5" Dia.	RM	४४०.००	४५०.००	४५०.००	
	2" Dia.	RM	७१०.००	७१०.००	७१०.००	
श	वाथरुम फिटिङ तथा अन्य सामानहरू					
१	1.5 cm (1/2") dia. CP Sink cock	No	११००.००	११००.००	११००.००	
२	Bracket	No	१००.००	१००.००	१००.००	
३	45*30*15 cm (18"*12"*6") White glaze sink with C I bracket (Hindustan , Parryware, Classical, cera or equivalent)	Set	१५०५.००	१५०५.००	१५०५.००	
४	53*43*18 cm (21"*17"*7") White glaze sink with C I bracket (Hindustan , Parryware, Classical, cera or equivalent)	Set	१८१०.००	१८१०.००	१८१०.००	
५	60*45*25 cm (24"*18"*10") White glaze sink with C I bracket (Hindustan , Parryware, Classical, cera or equivalent)	Set	२५३०.००	२५३०.००	२५३०.००	
६	C P Guard rail with glass	No	५१०.००	५१०.००	५१०.००	
७	15mm, concealed stop cock	No	८१०.००	८१०.००	८१०.००	
८	99% Pure Lead	KG	३१०.००	३१०.००	३१०.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

Handwritten signatures and stamps are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right, some with dates like '२०८१/०८२'.

हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरुको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८१/०८२	कैफियत
९	25.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and othe necessary fitting complete.	Set	१२५६०.००	१२५६०.००	१२५६०.००	
१०	35.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and othe necessary fitting complete.	Set	१४०५०.००	१४०५०.००	१४०५०.००	
११	50.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and othe necessary fitting complete.	Set	२१५५०.००	२१५५०.००	२१५५०.००	
१२	70.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and othe necessary fitting complete.	Set	२५४५०.००	२५४५०.००	२५४५०.००	
१३	100.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and othe necessary fitting complete.	Set	३३०००.००	३३०००.००	३३०००.००	
१४	Bath tub 5"-6"*2"-6" with complete fitting	No	९५००.००	९५००.००	९५००.००	
१५	Bath tub spout (Hot and cold) with telephonic shower.	No	८२००.००	८२००.००	८२००.००	
१६	Acrylic Type shower tray 70*70cm (29"*29") with complete fitting.	No	६०५०.००	६०५०.००	६०५०.००	
१७	Sink mixture complete set.	No	२०५०.००	२०५०.००	२०५०.००	
१८	CI Cover 45*45cm (18"*18")	No	२०५०.००	२०५०.००	२०५०.००	
१९	CI Cover 22*22cm	No	२२१०.००	२२१०.००	२२१०.००	
२०	1/2" push valve	No	४६०.००	४६०.००	४६०.००	
२१	Spreader	No	७१०.००	७१०.००	७१०.००	
२२	Euro Gurad Water purification set (one litre per minute).	Set	२६०५०.००	२६०५०.००	२६०५०.००	
२३	Strainless steel, 90*45 size Bowl drain board. Ordinary type	Set	१५५०.००	१५५०.००	१५५०.००	
२४	Strainless steel, 62*20 size Bowl drain board. Ordinary type	Set	१८८०.००	१८८०.००	१८८०.००	
२५	Water Spray (Health faucet) with 1.2m long flexible	Set	१२७०.००	१२७०.००	१२७०.००	
२६	5kg Fire extingusher ABC type minimux or equavalent.	No	८०५०.००	८०५०.००	८०५०.००	
२७	208 kg CI heavy Manhole cover.	sET	२५५५०.००	२५५५०.००	२५५५०.००	
घ PVC Specials						
१	50mm Bend 45 degree	No	६५.००	६५.००	६५.००	
२	75mm Plain Door tee	No	१३०.००	१३०.००	१३०.००	
३	75mm door Bend	No	११०.००	११०.००	११०.००	
४	75 bend 45 degree	No	७५.००	७५.००	७५.००	
५	75mm Y Branch	No	१२५.००	१२५.००	१२५.००	
६	75mm Cross tee	No	२४०.००	२४०.००	२४०.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including a circular official stamp of the local government.

हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

क्र.सं.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
७	75mm Pipe clip	No	३०.००	३०.००	३०.००	
८	110mm Door tee	No	२१०.००	२१०.००	२१०.००	
९	110mm Door bend	No	१६५.००	१६०.००	१६०.००	
१०	110 mm Bend 45 degree	No	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
११	110 Y Branch	No	२२५.००	२२५.००	२२५.००	
१२	110mm Cross tee	No	३८०.००	३५५.००	३५५.००	
१३	110 mm Pipe clip	No	३५.००	३५.००	३५.००	
१४	110 mm Gully trap	No	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
स	Special Sanitary Fitting					
१	Wash Basin Pedastal White Glazed	No	२२१०.००	२२२०.००	२२२०.००	
२	Wash Basin Pedastal White Glazed Colour	No	२४५०.००	२४५०.००	२४५०.००	
ह	मेन होल कभर सि.आई मेटेरियल					
	45 cm dia.	गोटा	२२६०.००	२२७०.००	२२७०.००	
	55 cm dia.	गोटा	२९१०.००	२९५०.००	२९५०.००	
	60 cm dia.	गोटा	३६००.००	३६५०.००	३६५०.००	
	90 cm dia.	गोटा	४९००.००	४९००.००	४९००.००	
घ	मेन होल कभर माइलड स्टिल (MS Steel)					
	60 cm dia.	गोटा	१७८२.००	१७९०.००	१७९०.००	
	90 cm dia.	गोटा	३१५०.००	३१५०.००	३१५०.००	
च	अन्य					
१	वास आउट स्टेनर	गोटा	३५०.००	३५०.००	३५०.००	
२	पाईप क्लेम्प ४"	गोटा	१४०.००	१४०.००	१४०.००	
३	फाईबर ग्लास (६"×९")	गोटा	४२०.००	४२०.००	४२०.००	
४	Geo- Filter Fabric	ब.मी	१००.००	१००.००	१००.००	
५	Steel Plate	के.जी	१२५.००	१३०.००	१३०.००	
६	Spindle For Gate	के.जी	१३८.००	१४५.००	१४५.००	
७	Joint Sealer	ब.मी	९५.००	९५.००	९५.००	
८	Joint Filler	के.जी	१४०.००	१४५.००	१४५.००	
ज	खानेपानीका सामानहरू					
१	जि. आइ. पाइप लाइट ग्रेड					
१.१	१/२" ब्यास	मिटर	२१५.००	२१५.००	२१५.००	
१.२	३/४" ब्यास	मिटर	२४५.००	२४५.००	२४५.००	
१.३	१" ब्यास	मिटर	३७५.००	३७५.००	३७५.००	
१.४	१.२५" ब्यास	मिटर	४६५.००	४६५.००	४६५.००	
१.५	१.५" ब्यास	मिटर	५७५.००	५७५.००	५७५.००	
१.६	२" ब्यास	मिटर	७३५.००	७३५.००	७३५.००	
१.७	२.५" ब्यास	मिटर	१०२५.००	१०२५.००	१०२५.००	
१.८	३" ब्यास	मिटर	११५०.००	११५०.००	११५०.००	
१.९	४" ब्यास	मिटर	१७५५.००	१७५५.००	१७५५.००	
१.१०	५" ब्यास	मिटर	२६३५.००	२६३५.००	२६३५.००	
१.११	६" ब्यास	मिटर	३१५०.००	३१५०.००	३१५०.००	
१.१२	८" ब्यास	मिटर	४६००.००	४६००.००	४६००.००	
२	जि.आई. पाइप (मेडियम ग्रेड)					

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

निर्देशक
 प्रमुख
 उपप्रमुख
 सचिव
 वित्त
 कर्मचारी



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तन्त्रा ब्राह्म निर्माण सामग्रीहरुको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
२.१०	१/२" ब्यास	मिटर	२२५.००	२२५.००	२२५.००	
२.२०	३/४" ब्यास	मिटर	२८५.००	२८५.००	२८५.००	
२.३०	१" ब्यास	मिटर	४३५.००	४३५.००	४३५.००	
२.४०	१.२५" ब्यास	मिटर	५६५.००	५६५.००	५६५.००	
२.५०	१.५" ब्यास	मिटर	६५०.००	६५०.००	६५०.००	
२.६०	२" ब्यास	मिटर	८९५.००	८९५.००	८९५.००	
२.७०	२.५" ब्यास	मिटर	११६०.००	११६०.००	११६०.००	
२.८०	३" ब्यास	मिटर	१३१०.००	१३१०.००	१३१०.००	
२.९०	४" ब्यास	मिटर	२११०.००	२११०.००	२११०.००	
२.१०	५" ब्यास	मिटर	२९२०.००	२९२०.००	२९२०.००	
२.२१	६" ब्यास	मिटर	३३४०.००	३३४०.००	३३४०.००	
२.२२	८" ब्यास	मिटर	४९६०.००	४९६०.००	४९६०.००	
३.००	जि.आई. युनियन (मेडिया ग्रेड) (NS/ISI)					
३.१०	१/२" ब्यास	गोटा	१३०.००	१३०.००	१३०.००	
३.२०	३/४" ब्यास	गोटा	१६५.००	१६५.००	१६५.००	
३.३०	१" ब्यास	गोटा	२१५.००	२१५.००	२१५.००	
३.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	३४५.००	३४५.००	३४५.००	
३.५०	१.५" ब्यास	गोटा	४५५.००	४५५.००	४५५.००	
३.६०	२" ब्यास	गोटा	५५५.००	५५५.००	५५५.००	
३.७०	२.२५" ब्यास	गोटा	१२५०.००	१२५०.००	१२५०.००	
३.८०	३" ब्यास	गोटा	१७००.००	१७००.००	१७००.००	
३.९०	४" ब्यास	गोटा	२३२०.००	२३२०.००	२३२०.००	
३.१०	५" ब्यास	गोटा	४७३०.००	४७३०.००	४७३०.००	
३.११	६" ब्यास	गोटा	६०२०.००	६०२०.००	६०२०.००	
४.००	जि.आई. एल्बो (मेडिया ग्रेड) (NS/ISI)					
४.१०	१/२" ब्यास	गोटा	७०.००	७०.००	७०.००	
४.२०	३/४" ब्यास	गोटा	८५.००	८५.००	८५.००	
४.३०	१" ब्यास	गोटा	१३०.००	१३०.००	१३०.००	
४.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
४.५०	१.५" ब्यास	गोटा	२५५.००	२५५.००	२५५.००	
४.६०	२" ब्यास	गोटा	३८५.००	३८५.००	३८५.००	
४.७०	२.२५" ब्यास	गोटा	७५५.००	७५५.००	७५५.००	
४.८०	३" ब्यास	गोटा	९५५.००	९५५.००	९५५.००	
४.९०	४" ब्यास	गोटा	१७८०.००	१७८०.००	१७८०.००	
४.१०	५" ब्यास	गोटा	# [] इच्छा	३७५५.००	३७५५.००	
४.११	६" ब्यास	गोटा	# [] इच्छा	४५८५.००	४५८५.००	
५.००	जि.आई. सकेट (मेडियम ग्रेड) (NS/ISI)					
५.१०	१/२" ब्यास	गोटा	५५.००	५५.००	५५.००	
५.२०	३/४" ब्यास	गोटा	८०.००	८०.००	८०.००	
५.३०	१" ब्यास	गोटा	९५.००	९५.००	९५.००	
५.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	१३५.००	१३५.००	१३५.००	
५.५०	१.५" ब्यास	गोटा	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
५.६०	२" ब्यास	गोटा	२८५.००	२८५.००	२८५.००	
५.७०	२.२५" ब्यास	गोटा	४१०.००	४१०.००	४१०.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण समामग्रीहरुको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
५.८०	३" ब्यास	गोटा	६१०.००	६१०.००	६१०.००	
५.९०	४" ब्यास	गोटा	१०३०.००	१०३०.००	१०३०.००	
५.११	५" ब्यास	गोटा	३१२०.००	३१२०.००	३१२०.००	
५.१२	६" ब्यास	गोटा	४२१०.००	४२१०.००	४२१०.००	
६.००	जि.आई. टि (इंक्वायल) (NS/ISI)					
६.१०	१/२" ब्यास	गोटा	८५.००	८५.००	८५.००	
६.२०	३/४" ब्यास	गोटा	१२५.००	१२५.००	१२५.००	
६.३०	१" ब्यास	गोटा	१६५.००	१६५.००	१६५.००	
६.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	२५५.००	२५५.००	२५५.००	
६.५०	१.५" ब्यास	गोटा	३१०.००	३१०.००	३१०.००	
६.६०	२" ब्यास	गोटा	४७५.००	४७५.००	४७५.००	
६.७०	२.२५" ब्यास	गोटा	८२५.००	८२५.००	८२५.००	
६.८०	३" ब्यास	गोटा	१२१०.००	१२१०.००	१२१०.००	
६.९०	४" ब्यास	गोटा	२१३०.००	२१३०.००	२१३०.००	
६.१०	५" ब्यास	गोटा	६०५०.००	६०५०.००	६०५०.००	
६.११	६" ब्यास	गोटा	७३२५.००	७३२५.००	७३२५.००	
७.००	जि.आई. रेड्युसिड एल्बो (NS/ISI)					
७.१०	१/२" ब्यास	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
७.२०	३/४" ब्यास	गोटा	९५.००	९५.००	९५.००	
७.३०	१" ब्यास	गोटा	१३५.००	१३५.००	१३५.००	
७.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	२१०.००	२१०.००	२१०.००	
७.५०	१.५" ब्यास	गोटा	२७०.००	२७०.००	२७०.००	
७.६०	२" ब्यास	गोटा	४२०.००	४२०.००	४२०.००	
७.७०	२.५" ब्यास	गोटा	८००.००	८००.००	८००.००	
७.८०	३" ब्यास	गोटा	१०७०.००	१०७०.००	१०७०.००	
७.९०	४" ब्यास	गोटा	१९१०.००	१९१०.००	१९१०.००	
८.००	जि.आई. थ्री वे टी					
८.१०	१/२" ब्यास	गोटा	६८.००	७०.००	७०.००	
८.२०	३/४" ब्यास	गोटा	१००.००	१०८.००	१०८.००	
८.३०	१" ब्यास	गोटा	१४३.००	१५०.००	१५०.००	
८.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	२२०.००	२३०.००	२३०.००	
८.५०	१.५" ब्यास	गोटा	३३०.००	३३०.००	३३०.००	
८.६०	२" ब्यास	गोटा	५१५.००	५१५.००	५१५.००	
९.००	जि.आई. फोर वे टी					
९.१०	१/२" ब्यास	गोटा	६०.००	६०.००	६०.००	
९.२०	३/४" ब्यास	गोटा	९५.००	९५.००	९५.००	
९.३०	१" ब्यास	गोटा	१४०.००	१४०.००	१४०.००	
९.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	२३५.००	२३५.००	२३५.००	
९.५०	१.५" ब्यास	गोटा	३१०.००	३१०.००	३१०.००	
९.६०	२" ब्यास	गोटा	४७०.००	४७०.००	४७०.००	
१०.००	जि.आई. मेल / फिमेल एल्बो					
१०.१०	१/२" ब्यास	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
१०.२०	३/४" ब्यास	गोटा	९५.००	९५.००	९५.००	
१०.३०	१" ब्यास	गोटा	१३०.००	१३०.००	१३०.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिमालय गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा आह्व निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
१०.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	११५.००	११५.००	११५.००	
१०.५०	१.५" ब्यास	गोटा	२१५.००	२१५.००	२१५.००	
१०.६०	२" ब्यास	गोटा	४३५.००	४३५.००	४३५.००	
११.००	ब्रास युनियन					
११.१०	१/२" ब्यास	गोटा	३१०.००	३१०.००	३१०.००	
११.२०	३/४" ब्यास	गोटा	४६०.००	४६०.००	४६०.००	
११.३०	१" ब्यास	गोटा	७१०.००	७१०.००	७१०.००	
११.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	९६०.००	९६०.००	९६०.००	
११.५०	१.५" ब्यास	गोटा	१४००.००	१४००.००	१४००.००	
११.६०	२" ब्यास	गोटा	२१००.००	२१००.००	२१००.००	
११.७०	२.५" ब्यास	गोटा	५०००.००	५०००.००	५०००.००	
११.८०	३" ब्यास	गोटा	७३००.००	७३००.००	७३००.००	
११.९०	४" ब्यास	गोटा	११३१०.००	११३१०.००	११३१०.००	
१२.००	जि.आई. टी (अन ईक्वायल)					
१२.१०	20 20 15 mm	गोटा	१५७.००	१५७.००	१५७.००	
१२.२०	25 25 15 mm	गोटा	१९५.००	१९५.००	१९५.००	
	25 25 20 mm	गोटा	१९५.००	१९५.००	१९५.००	
१२.४०	32 32 15 mm	गोटा	२८५.००	२८५.००	२८५.००	
१२.५०	32 32 20 mm	गोटा	३००.००	३००.००	३००.००	
१२.६०	32 32 25 mm	गोटा	३२०.००	३२०.००	३२०.००	
१२.७०	40 40 15 mm	गोटा	३७५.००	३७५.००	३७५.००	
१२.८०	40 40 20 mm	गोटा	३७५.००	३७५.००	३७५.००	
१२.९०	40 40 25 mm	गोटा	४२५.००	४२५.००	४२५.००	
१२.१०	40 40 32 mm	गोटा	४२५.००	४२५.००	४२५.००	
१२.११	50 50 15 mm	गोटा	६१०.००	६१०.००	६१०.००	
१२.१२	50 50 20 mm	गोटा	६१०.००	६१०.००	६१०.००	
१२.१३	50 50 25 mm	गोटा	६१०.००	६१०.००	६१०.००	
१२.१४	50 50 32 mm	गोटा	६१०.००	६१०.००	६१०.००	
१२.१५	50 50 40 mm	गोटा	६१०.००	६१०.००	६१०.००	
१२.१६	65 65 15 mm	गोटा	११०५.००	११०५.००	११०५.००	
१२.१७	65 65 20 mm	गोटा	११०५.००	११०५.००	११०५.००	
	65 65 25 mm	गोटा	११०५.००	११०५.००	११०५.००	
	65 65 32 mm	गोटा	११०५.००	११०५.००	११०५.००	
१२.२०	65 65 40 mm	गोटा	११०५.००	११०५.००	११०५.००	
१२.२१	65 65 50 mm	गोटा	११०५.००	११०५.००	११०५.००	
१२.२२	80 80 15 mm	गोटा	१५१७.५३	१५६०.००	१५६०.००	
१२.२३	80 80 20 mm	गोटा	१५१७.५३	१५६०.००	१५६०.००	
१२.२४	80 80 25 mm	गोटा	१५१७.५३	१५६०.००	१५६०.००	
१२.२५	80 80 32 mm	गोटा	१५१७.५३	१५६०.००	१५६०.००	
१२.२६	80 80 40 mm	गोटा	१५१७.५३	१५६०.००	१५६०.००	
१२.२७	80 80 50 mm	गोटा	१५१७.५३	१५६०.००	१५६०.००	
१२.२८	81 80 65 mm	गोटा	१५१७.५३	१५६०.००	१५६०.००	
१२.२९	90 90 15 mm	गोटा	२६१०.००	२६१०.००	२६१०.००	
१२.३०	90 90 20 mm	गोटा	२६१०.००	२६१०.००	२६१०.००	

हिमालय गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाङ गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
१२.३१	१० १० २५ mm	गोटा	२६१०.००	२६१०.००	२६१०.००	
१२.३२	१० १० ३२ mm	गोटा	२६१०.००	२६१०.००	२६१०.००	
१२.३३	१० १० ४० mm	गोटा	२६१०.००	२६१०.००	२६१०.००	
१२.३४	१० १० ५० mm	गोटा	२६१०.००	२६१०.००	२६१०.००	
१२.३५	१० १० ६५ mm	गोटा	२६१०.००	२६१०.००	२६१०.००	
१२.३६	१० १० ८० mm	गोटा	२६१०.००	२६१०.००	२६१०.००	
१३.००	जि.एम. ग्लोब भल्लम (एन.एस. चिन्ह प्राप्त वा सो सरह)					
१३.१०	१/२" ब्यास	गोटा	८८०.००	८८०.००	८८०.००	
१३.२०	३/४" ब्यास	गोटा	१४१०.००	१४१०.००	१४१०.००	
१३.३०	१" ब्यास	गोटा	२१२०.००	२१२०.००	२१२०.००	
१३.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	४१००.००	४१००.००	४१००.००	
१३.५०	१.५" ब्यास	गोटा	५३००.००	५३००.००	५३००.००	
१३.६०	२" ब्यास	गोटा	७५००.००	७५००.००	७५००.००	
१३.७०	२.५" ब्यास	गोटा	१५१००.००	१५१००.००	१५१००.००	
१३.८०	३" ब्यास	गोटा	२०५००.००	२०५००.००	२०५००.००	
१३.९०	४" ब्यास	गोटा	३६३००.००	३६३००.००	३६३००.००	
१४.००	चेक भल्लम (एन.एस. चिन्ह प्राप्त वा सो सरह)					
१४.१०	Vertical					
१४.१०	१/२" ब्यास	गोटा	३६५.००	३६५.००	३६५.००	
१४.२०	३/४" ब्यास	गोटा	४८०.००	४८०.००	४८०.००	
१४.३०	१" ब्यास	गोटा	७२५.००	७२५.००	७२५.००	
१४.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	१०३०.००	१०३०.००	१०३०.००	
१४.५०	१.५" ब्यास	गोटा	१३५०.००	१३५०.००	१३५०.००	
१४.६०	२" ब्यास	गोटा	२०८०.००	२०८०.००	२०८०.००	
१४.७०	२.५" ब्यास	गोटा	५१६०.००	५१६०.००	५१६०.००	
१४.८०	३" ब्यास	गोटा	९५९०.००	९५९०.००	९५९०.००	
१४.९०	४" ब्यास	गोटा	१३२००.००	१३२००.००	१३२००.००	
१५.००	चेक भल्लम (एन.एस. चिन्ह प्राप्त वा सो सरह)					
१५.१०	Horizontal					
१५.१०	१/२" ब्यास	गोटा	४२५.००	४२५.००	४२५.००	
१५.२०	३/४" ब्यास	गोटा	६३०.००	६३०.००	६३०.००	
१५.३०	१" ब्यास	गोटा	१०१०.००	१०१०.००	१०१०.००	
१५.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	२११०.००	२११०.००	२११०.००	
१५.५०	१.५" ब्यास	गोटा	३१६०.००	३१६०.००	३१६०.००	
१५.६०	२" ब्यास	गोटा	४७२५.००	४७२५.००	४७२५.००	
१५.७०	२.५" ब्यास	गोटा	८२१०.००	८२१०.००	८२१०.००	
१५.८०	३" ब्यास	गोटा	१८९०.००	१८९०.००	१८९०.००	
१६.००	जि.एम. गेट भल्लम (एन.एस. चिन्ह प्राप्त वा सो सरह)					
१६.१०	१/२" ब्यास	गोटा	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
१६.२०	३/४" ब्यास	गोटा	१४१०.००	१४१०.००	१४१०.००	
१६.३०	१" ब्यास	गोटा	१९४५.००	१९४५.००	१९४५.००	
१६.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	२५००.००	२५००.००	२५००.००	

हिलिहाङ गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाडा गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरुको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
१६.५०	१.५" ब्यास	गोटा	४०८५.००	४०८५.००	४०८५.००	
१६.६०	२" ब्यास	गोटा	६६१०.००	६६१०.००	६६१०.००	
१६.७०	२.५" ब्यास	गोटा	१३२५०.००	१३२५०.००	१३२५०.००	
१६.८०	३" ब्यास	गोटा	२०१००.००	२०१००.००	२०१००.००	
१६.९०	४" ब्यास	गोटा	३६६००.००	३६६००.००	३६६००.००	
१७.००	स्तुईस भल्भ					
१७.१०	१.५" ब्यास	गोटा	३८६०.००	३८६०.००	३८६०.००	
१७.२०	२" ब्यास	गोटा	७१६०.००	७१६०.००	७१६०.००	
१७.३०	२.५" ब्यास	गोटा	१५००.००	१५००.००	१५००.००	
१७.४०	३" ब्यास	गोटा	१२०५०.००	१२०५०.००	१२०५०.००	
१७.५०	४" ब्यास	गोटा	१५६५०.००	१५६५०.००	१५६५०.००	
१७.६०	५" ब्यास	गोटा	२४०५०.००	२४०५०.००	२४०५०.००	
१७.७०	६" ब्यास	गोटा	२९०५०.००	२९०५०.००	२९०५०.००	
१७.८०	८" ब्यास	गोटा	५२०५०.००	५२०५०.००	५२०५०.००	
१८.००	वन वे स्टेप कक (बिब कक)					
१९.१०	२.२५" ब्यास	गोटा	५३५.००	५३५.००	५३५.००	
१९.२०	सावर भल्भ					
१९.३०	१/२" ब्यास	गोटा	८५५.००	८५५.००	८५५.००	
१९.४०	३/४" ब्यास	गोटा	१४७०.००	१४७०.००	१४७०.००	
१९.५०	१" ब्यास	गोटा	१२५०.००	१२५०.००	१२५०.००	
१९.६०	१.२५" ब्यास	गोटा	२६१०.००	२६१०.००	२६१०.००	
१९.७०	१.५" ब्यास	गोटा	२७७५.००	२७७५.००	२७७५.००	
१९.८०	२" ब्यास	गोटा	४०८५.००	४०८५.००	४०८५.००	
२०.००	जि.आइ. ट्याङ्क निष्पल					
२०.१०	१/२" ब्यास	गोटा	११०.००	११०.००	११०.००	
२०.२०	३/४" ब्यास	गोटा	२०५.००	२०५.००	२०५.००	
२०.३०	१" ब्यास	गोटा	२५५.००	२५५.००	२५५.००	
२०.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	३४५.००	३४५.००	३४५.००	
२०.५०	१.५" ब्यास	गोटा	४२५.००	४२५.००	४२५.००	
२०.६०	२" ब्यास	गोटा	८०५.००	८०५.००	८०५.००	
२०.७०	२.२५" ब्यास	गोटा	८८५.००	८८५.००	८८५.००	
२०.८०	३" ब्यास	गोटा	१०२५.००	१०२५.००	१०२५.००	
२०.९०	४" ब्यास	गोटा	११५५.००	११५५.००	११५५.००	
२१.००	जि.आइ. निष्पल २" लामो मिडियम ग्रेड					
२१.१०	१/२" ब्यास	गोटा	३७.००	३७.००	३७.००	
२१.२०	३/४" ब्यास	गोटा	४५.००	४५.००	४५.००	
२१.३०	१" ब्यास	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
२१.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	८५.००	८५.००	८५.००	
२१.५०	१.५" ब्यास	गोटा	१५.००	१५.००	१५.००	
२१.६०	२" ब्यास	गोटा	१२५.००	१२५.००	१२५.००	
२१.७०	२.२५" ब्यास	गोटा	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
२१.८०	३" ब्यास	गोटा	२०५.००	२०५.००	२०५.००	
२१.९०	४" ब्यास	गोटा	३००.००	३००.००	३००.००	

हिलिहाडा गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

(Multiple handwritten signatures and stamps are present at the bottom of the page, including names like 'बिराट', 'गणेश', and others.)



हिमाली गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
२२.००	जि.आई. निष्पल ३" लामो मिडियम ग्रेड					
२२.१०	१/२" ब्यास	गोटा	५३.००	५३.००	५३.००	
२२.२०	३/४" ब्यास	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
२२.३०	१" ब्यास	गोटा	१००.००	१००.००	१००.००	
२२.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	१२५.००	१२५.००	१२५.००	
२२.५०	१.५" ब्यास	गोटा	१४०.००	१४०.००	१४०.००	
२२.६०	२" ब्यास	गोटा	१९५.००	१९५.००	१९५.००	
२२.७०	२.२५" ब्यास	गोटा	२४५.००	२४५.००	२४५.००	
२२.८०	३" ब्यास	गोटा	३०५.००	३०५.००	३०५.००	
२२.९०	४" ब्यास	गोटा	४५५.००	४५५.००	४५५.००	
२३.००	जि.आई. निष्पल ४" लामो मिडियम ग्रेड					
२३.१०	१/२" ब्यास	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
२३.२०	३/४" ब्यास	गोटा	८५.००	८५.००	८५.००	
२३.३०	१" ब्यास	गोटा	१२५.००	१२५.००	१२५.००	
२३.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
२३.५०	१.५" ब्यास	गोटा	१७०.००	१७०.००	१७०.००	
२३.६०	२" ब्यास	गोटा	२५०.००	२५०.००	२५०.००	
२३.७०	२.२५" ब्यास	गोटा	३१०.००	३१०.००	३१०.००	
२३.८०	३" ब्यास	गोटा	३८०.००	३८०.००	३८०.००	
२३.९०	४" ब्यास	गोटा	५१०.००	६००.००	६००.००	
२४.००	जि.आई. निष्पल ६" लामो मिडियम ग्रेड					
२४.१०	१/२" ब्यास	गोटा	१५.००	१५.००	१५.००	
२४.२०	३/४" ब्यास	गोटा	१२५.००	१२५.००	१२५.००	
२४.३०	१" ब्यास	गोटा	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
२४.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	२४०.००	२४०.००	२४०.००	
२४.५०	१.५" ब्यास	गोटा	२७५.००	२७५.००	२७५.००	
२४.६०	२" ब्यास	गोटा	३७५.००	३७५.००	३७५.००	
२४.७०	२.२५" ब्यास	गोटा	४८०.००	४८०.००	४८०.००	
२४.८०	३" ब्यास	गोटा	५८५.००	५८५.००	५८५.००	
२४.९०	४" ब्यास	गोटा	८१५.००	८१५.००	८१५.००	
२४.९०	६" ब्यास	गोटा	२४८०.००	२४८०.००	२४८०.००	
२५.००	जि.आई. निष्पल ९" लामो मिडियम ग्रेड					
२५.१०	१/२" ब्यास	गोटा	१४८.००	१४८.००	१४८.००	
२५.२०	३/४" ब्यास	गोटा	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
२५.३०	१" ब्यास	गोटा	२८०.००	२८०.००	२८०.००	
२५.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	३६५.००	३६५.००	३६५.००	
२५.५०	१.५" ब्यास	गोटा	४०५.००	४०५.००	४०५.००	
२५.६०	२" ब्यास	गोटा	५५५.००	५५५.००	५५५.००	
२५.७०	२.२५" ब्यास	गोटा	७१५.००	७१५.००	७१५.००	
२५.८०	३" ब्यास	गोटा	८८५.००	८८५.००	८८५.००	

हिमाली गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

निर्देशक
 प्रमुख
 उपप्रमुख
 वि.उ.प.
 वि.उ.प.
 वि.उ.प.
 वि.उ.प.
 वि.उ.प.
 वि.उ.प.



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
२५.१०	४" ब्यास -	गोटा	१३५५.००	१३५५.००	१३५५.००	
२६.००	जि.आई. निष्पल १२" लामो मिडियम ग्रेड					
२६.१०	१/२" ब्यास	गोटा	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
२६.२०	३/४" ब्यास	गोटा	२४०.००	२४०.००	२४०.००	
२६.३०	१" ब्यास	गोटा	३५५.००	३५५.००	३५५.००	
२६.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	४६५.००	४६५.००	४६५.००	
२६.५०	१.५" ब्यास	गोटा	५२५.००	५२५.००	५२५.००	
२६.६०	२" ब्यास	गोटा	७१०.००	७१०.००	७१०.००	
२६.७०	२.२५" ब्यास	गोटा	९१०.००	९१०.००	९१०.००	
२६.८०	३" ब्यास	गोटा	१११०.००	१११०.००	१११०.००	
२६.९०	४" ब्यास	गोटा	१७१०.००	१७१०.००	१७१०.००	
२६.१०	जि.आई. निष्पल १८" लामो मिडियम ग्रेड					
१.००	१/२" ब्यास	गोटा	२८०.००	२८०.००	२८०.००	
२.००	३/४" ब्यास	गोटा	३४५.००	३४५.००	३४५.००	
३.००	१" ब्यास	गोटा	५१०.००	५१०.००	५१०.००	
४.००	१.२५" ब्यास	गोटा	६८५.००	६८५.००	६८५.००	
५.००	१.५" ब्यास	गोटा	७८५.००	७८५.००	७८५.००	
६.००	२" ब्यास	गोटा	१०६०.००	१०६०.००	१०६०.००	
७.००	२.२५" ब्यास	गोटा	१३६०.००	१३६०.००	१३६०.००	
८.००	३" ब्यास	गोटा	१६६०.००	१६६०.००	१६६०.००	
९.००	४" ब्यास	गोटा	२५१०.००	२५१०.००	२५१०.००	
१०.००	५" ब्यास	गोटा	२५६०.००	२५६०.००	२५६०.००	
११.००	६" ब्यास	गोटा	२६१०.००	२६१०.००	२६१०.००	
२७.००	जि.आई. चेक नट (Check Nut)					
२७.१०	१/२" ब्यास	गोटा	३२.००	३२.००	३२.००	
२७.२०	३/४" ब्यास	गोटा	५०.००	५०.००	५०.००	
२७.३०	१" ब्यास	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
२७.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	७०.००	७०.००	७०.००	
२७.५०	१.५" ब्यास	गोटा	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
३.६०	२" ब्यास	गोटा	१५५.००	१५५.००	१५५.००	
२७.७०	२.२५" ब्यास	गोटा	१९०.००	१९०.००	१९०.००	
२७.८०	३" ब्यास	गोटा	२५०.००	२५०.००	२५०.००	
२७.९०	४" ब्यास	गोटा	३५५.००	३५५.००	३५५.००	
२८.००	जि.आई. क्रस ओभर (Cross Over)					
२८.१०	१/२" ब्यास	गोटा	१२५.००	१२५.००	१२५.००	
२८.२०	३/४" ब्यास	गोटा	१६५.००	१६५.००	१६५.००	
२८.३०	१" ब्यास	गोटा	२५५.००	२५५.००	२५५.००	
२८.४०	१.२५" ब्यास	गोटा	४२५.००	४२५.००	४२५.००	
२८.५०	१.५" ब्यास	गोटा	५८५.००	५८५.००	५८५.००	
२८.६०	२" ब्यास	गोटा	८५५.००	८५५.००	८५५.००	
२९.००	जि.आई. बेण्ड (२२.५, ४५, ९० degree)					

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाङ गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेख

क्र.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
७.००	३.५" ब्यास	गोटा	२२०.००	२२०.००	२२०.००	
८.००	३" ब्यास	गोटा	३०५.००	३०५.००	३०५.००	
९.००	४" ब्यास	गोटा	४६५.००	४६५.००	४६५.००	
३५.००	पि.भि.सी स्याडल (PVC shaddle)					
१.००	४० मि.मि डाय	गोटा	१०५.००	१०५.००	१०५.००	
२.००	५० मि.मि डाय	गोटा	१४०.००	१४०.००	१४०.००	
३.००	६३ मि.मि डाय	गोटा	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
४.००	७५ मि.मि डाय	गोटा	२०५.००	२०५.००	२०५.००	
५.००	९० मि.मि डाय	गोटा	२२५.००	२२५.००	२२५.००	
६.००	११० मि.मि डाय	गोटा	२८०.००	२८०.००	२८०.००	
७.००	१२५ मि.मि डाय	गोटा	५८५.००	५८५.००	५८५.००	
८.००	१४० मि.मि डाय	गोटा	५८५.००	५८५.००	५८५.००	
३६.००	सि.आई स्याडल (Cast iron Shaddle)					
१.००	३२ मि.मि डाय	गोटा	२७५.००	२७५.००	२७५.००	
२.००	४० मि.मि डाय	गोटा	३२५.००	३२५.००	३२५.००	
३.००	५० मि.मि डाय	गोटा	३५५.००	३५५.००	३५५.००	
४.००	६३ मि.मि डाय	गोटा	३८०.००	३८०.००	३८०.००	
५.००	७५ मि.मि डाय	गोटा	४१५.००	४१५.००	४१५.००	
६.००	९० मि.मि डाय	गोटा	५२०.००	५२०.००	५२०.००	
७.००	११० मि.मि डाय	गोटा	६३५.००	६३५.००	६३५.००	
८.००	१२५ मि.मि डाय	गोटा	८०५.००	८०५.००	८०५.००	
८.००	१४० मि.मि डाय	गोटा	९६०.००	९६०.००	९६०.००	
३७.००	एच डी पी/एच डि पि फ्लेन्ज सेट (तट बोल्ट तथा वासर र एडप्टर सहित)					
१.००	९० मि.मि साईजको	गोटा	२१४२.००	२१४२.००	२१४२.००	
२.००	११० मि.मि साईजको	गोटा	२३४५.००	२३४५.००	२३४५.००	
३.००	१२५ मि.मि साईजको	गोटा	२३८०.००	२३८०.००	२३८०.००	
४.००	१४० मि.मि साईजको	गोटा	४३५०.००	४३५०.००	४३५०.००	
५.००	१६० मि.मि साईजको	गोटा	५०३०.००	५०३०.००	५०३०.००	
६.००	१८० मि.मि साईजको	गोटा	५७१०.००	५७१०.००	५७१०.००	
७.००	२०० मि.मि साईजको	गोटा	६६५५.००	६६५५.००	६६५५.००	
८.००	२२५ मि.मि साईजको	गोटा	७६००.००	७६००.००	७६००.००	
९.००	२५० मि.मि साईजको	गोटा	९२२०.००	९२२०.००	९२२०.००	
१०.००	२८० मि.मि साईजको	गोटा	१२१२५.००	१२१२५.००	१२१२५.००	
३८.००	जि.आई/जि.आई फ्लेन्ज सेट (नट बोल्ट तथा वासर र एडप्टर सहित)					
१.००	१.५" ब्यास	गोटा	१३२०.००	१३२०.००	१३२०.००	
२.००	२" ब्यास	गोटा	१७२५.००	१७२५.००	१७२५.००	
३.००	२.५" ब्यास	गोटा	२२८०.००	२२८०.००	२२८०.००	
४.००	३" ब्यास	गोटा	२७३०.००	२७३०.००	२७३०.००	
५.००	४" ब्यास	गोटा	३९४०.००	३९४०.००	३९४०.००	
६.००	६" ब्यास	गोटा	१०८२०.००	१०८२०.००	१०८२०.००	
३९.००	जि.आई/एच डि पि फ्लेन्ज सेट (नट बोल्ट तथा वासर र एडप्टर सहित)					

हिलिहाङ गाउँपालिकाको स्थानीय दररेख, २०८१/०८२



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
१.००	50/63 मि.मि साईजको	गोटा	१३२०.००	१३२०.००	१३२०.००	
२.००	65/75 मि.मि साईजको	गोटा	१७३५.००	१७३५.००	१७३५.००	
३.००	80/90 मि.मि साईजको	गोटा	२२९०.००	२२९०.००	२२९०.००	
४.००	100/110 मि.मि साईजको	गोटा	२७३०.००	२७३०.००	२७३०.००	
५.००	110/125 मि.मि साईजको	गोटा	३९६५.००	३९६५.००	३९६५.००	
६.००	125/140 मि.मि साईजको	गोटा	१०८२०.००	१०८२०.००	१०८२०.००	
७.००	150/160 मि.मि साईजको	गोटा	१०८२०.००	१०८२०.००	१०८२०.००	
८.००	180/200 मि.मि साईजको	गोटा	१७६२०.००	१७६२०.००	१७६२०.००	
९.००	200/225 मि.मि साईजको	गोटा	१७६२०.००	१७६२०.००	१७६२०.००	
१०.००	225/250 मि.मि साईजको	गोटा	२२०५०.००	२२०५०.००	२२०५०.००	
११.००	250/280 मि.मि साईजको	गोटा	२२०५०.००	२२०५०.००	२२०५०.००	
४०.००	जि.आई.रेड्युसर(mm ब्यासको)					
१.००	20*15	गोटा	७७.००	७७.००	७७.००	
२.००	25*15	गोटा	१०५.००	१०५.००	१०५.००	
३.००	25*20	गोटा	१५७.००	१५७.००	१५७.००	
४.००	32*15	गोटा	२००.००	२००.००	२००.००	
५.००	32*20	गोटा	३३०.००	३३०.००	३३०.००	
६.००	32*25	गोटा	१४०.००	१४०.००	१४०.००	
७.००	40*15	गोटा	१७०.००	१७०.००	१७०.००	
८.००	40*20	गोटा	१७०.००	१७०.००	१७०.००	
९.००	40*25	गोटा	१७०.००	१७०.००	१७०.००	
१०.००	40*32	गोटा	१७०.००	१७०.००	१७०.००	
११.००	50*15	गोटा	२९५.००	२९५.००	२९५.००	
१२.००	50*20	गोटा	२९५.००	२९५.००	२९५.००	
१३.००	50*25	गोटा	२९५.००	२९५.००	२९५.००	
१४.००	50*32	गोटा	२९५.००	२९५.००	२९५.००	
१५.००	50*40	गोटा	३००.००	३००.००	३००.००	
१६.००	65*15	गोटा	५३५.००	५३५.००	५३५.००	
१७.००	65*20	गोटा	५३५.००	५३५.००	५३५.००	
१८.००	65*25	गोटा	५३५.००	५३५.००	५३५.००	
१९.००	65*32	गोटा	५४०.००	५४०.००	५४०.००	
२०.००	65*40	गोटा	५४०.००	५४०.००	५४०.००	
२१.००	65*50	गोटा	५४०.००	५४०.००	५४०.००	
२२.००	80*15	गोटा	८०५.००	८०५.००	८०५.००	
२३.००	80*20	गोटा	८०५.००	८०५.००	८०५.००	
२४.००	80*25	गोटा	८०५.००	८०५.००	८०५.००	
२५.००	80*32	गोटा	८०५.००	८०५.००	८०५.००	
२६.००	80*40	गोटा	८१५.००	८१५.००	८१५.००	
२७.००	80*50	गोटा	८१५.००	८१५.००	८१५.००	
२८.००	80*65	गोटा	८१५.००	८१५.००	८१५.००	
२९.००	100*15	गोटा	१२६०.००	१२६०.००	१२६०.००	
३०.००	100*20	गोटा	१२६०.००	१२६०.००	१२६०.००	
३१.००	100*25	गोटा	१२६०.००	१२६०.००	१२६०.००	
३२.००	100*32	गोटा	१२६०.००	१२६०.००	१२६०.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

निर्माणाधीन

कारोबार

सि.न.

विवरण

इकाई प्रति

आ.ब.२०७९/०८०

आ.ब.२०८०/०८१

आ.ब.२०८१/०८२

कैफियत



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
३.००	३२ मि.मि बाहिरी ब्यासको ४.४ मी.मी बाक्लो	मिटर	४३०.००	४३०.००	४३०.००	
४.००	४० मि.मि बाहिरी ब्यासको ५.५ मी.मी बाक्लो	मिटर	६६०.००	६६०.००	६६०.००	
५.००	५० मि.मि बाहिरी ब्यासको ६.९ मी.मी बाक्लो	मिटर	१०२०.००	१०२०.००	१०२०.००	
६.००	६३ मि.मि बाहिरी ब्यासको ८.६ मी.मी बाक्लो	मिटर	१५८५.००	१५८५.००	१५८५.००	
७.००	७५ मि.मि बाहिरी ब्यासको	मिटर	२२१०.००	२२१०.००	२२१०.००	
८.००	९० मि.मि बाहिरी ब्यासको	मिटर	३१८०.००	३१८०.००	३१८०.००	
९.००	११० मि.मि बाहिरी ब्यासको	मिटर	४७३८.००	४७३८.००	४७३८.००	
५०.००	पाईप पि.एन २.५					
१.००	२० मि.मि बाहिरी ब्यासको ३.४ मी.मी बाक्लो	मिटर	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
२.००	२५ मि.मि बाहिरी ब्यासको ४.२ मी.मी बाक्लो	मिटर	२८५.००	२८५.००	२८५.००	
३.००	३२ मि.मि बाहिरी ब्यासको ५.४ मि.मि बाक्लो	मिटर	७६०.००	७६०.००	७६०.००	
४.००	४० मि.मि बाहिरी ब्यासको ६.७ मि.मि बाक्लो	मिटर	८५०.००	८५०.००	८५०.००	
५.००	५० मि.मि बाहिरी ब्यासको ८.३ मि.मि बाक्लो	मिटर	१०७०.००	१०७०.००	१०७०.००	
६.००	६३ मि.मि बाहिरी ब्यासको १०.५ मि.मि बाक्लो	मिटर	१६४८.००	१६४८.००	१६४८.००	
पाईप फिटिङ्गस(Accessories)						
सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
१.००	ईल्बो					
२.००	२० मि.मि	गोटा	२६.००	२६.००	२६.००	
३.००	२५ मि.मि	गोटा	५०.००	५०.००	५०.००	
४.००	३२ मि.मि	गोटा	८३.००	८३.००	८३.००	
५.००	४० मि.मि	गोटा	१५५.००	१५५.००	१५५.००	
६.००	५० मि.मि	गोटा	२५५.००	२५५.००	२५५.००	
७.००	६३ मि.मि	गोटा	४८०.००	४८०.००	४८०.००	
५२.००	सकेट (Sockets)					
१.००	२० मि.मि	गोटा	२२.००	२२.००	२२.००	
२.००	२५ मि.मि	गोटा	२८.००	२८.००	२८.००	
३.००	३२ मि.मि	गोटा	४२.००	४२.००	४२.००	
४.००	४० मि.मि	गोटा	७५.००	७५.००	७५.००	
५.००	५० मि.मि	गोटा	११५.००	११५.००	११५.००	
६.००	६३ मि.मि	गोटा	२०५.००	२०५.००	२०५.००	
५३.००	ईक्वायल टी (Equal Tee)					
१.००	२० मि.मि	गोटा	३५.००	३५.००	३५.००	
२.००	२५ मि.मि	गोटा	६०.००	६०.००	६०.००	
३.००	३२ मि.मि	गोटा	९५.००	९५.००	९५.००	
४.००	४० मि.मि	गोटा	१७५.००	१७५.००	१७५.००	
५.००	५० मि.मि	गोटा	२९०.००	२९०.००	२९०.००	
६.००	६३ मि.मि	गोटा	५२५.००	५२५.००	५२५.००	
५४.००	क्रस टी (Cross Tee)					
१.००	२० मि.मि	गोटा	६०.००	६०.००	६०.००	
२.००	२५ मि.मि	गोटा	८०.००	८०.००	८०.००	
३.००	३२ मि.मि	गोटा	१३५.००	१३५.००	१३५.००	
४.००	४० मि.मि	गोटा	३०५.००	३०५.००	३०५.००	
५.००	५० मि.मि	गोटा	८००.००	८००.००	८००.००	
६.००	६३ मि.मि	गोटा	८१०.००	८१०.००	८१०.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाङ गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
५५.००	४५° ईल्बो (45° Elbow)					
१.००	२० मि.मि	गोटा	३०.००	३०.००	३०.००	
२.००	२५ मि.मि	गोटा	५२.००	५२.००	५२.००	
३.००	३२ मि.मि	गोटा	८०.००	८५.००	८५.००	
४.००	४० मि.मि	गोटा	१५०.००	१५०.००	१५०.००	
५.००	५० मि.मि	गोटा	२५०.००	२५०.००	२५०.००	
६.००	६३ मि.मि	गोटा	३८५.००	३८५.००	३८५.००	
५६.००	प्लेन युनियन (plain union)					
१.००	२० मि.मि	गोटा	११०.००	११०.००	११०.००	
२.००	२५ मि.मि	गोटा	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
३.००	३२ मि.मि	गोटा	३००.००	३००.००	३००.००	
४.००	४० मि.मि	गोटा	५१५.००	५१५.००	५१५.००	
५.००	५० मि.मि	गोटा	८१६.००	८१६.००	८१६.००	
६.००	६३ मि.मि	गोटा	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
५७.००	यु क्ल्याम्प (U- Clamps)					
१.००	२० मि.मि	गोटा	१५.००	१५.००	१५.००	
२.००	२५ मि.मि	गोटा	१७.००	१७.००	१७.००	
३.००	३२ मि.मि	गोटा	३०.००	३०.००	३०.००	
४.००	४० मि.मि	गोटा	३४.००	३४.००	३४.००	
५.००	५० मि.मि	गोटा	५५.००	५५.००	५५.००	
६.००	६३ मि.मि	गोटा	७०.००	७०.००	७०.००	
५८.००	ईण्ड क्याप (End Caps)					
१.००	२० मि.मि	गोटा	३५.००	३५.००	३५.००	
२.००	२५ मि.मि	गोटा	५०.००	५०.००	५०.००	
३.००	३२ मि.मि	गोटा	७५.००	७५.००	७५.००	
४.००	४० मि.मि	गोटा	११५.००	११५.००	११५.००	
५.००	५० मि.मि	गोटा	१९५.००	१९५.००	१९५.००	
६.००	६३ मि.मि	गोटा	३६०.००	३६०.००	३६०.००	
५९.००	स्टप भल्व (Stop Valve)					
१.००	२० मि.मि	गोटा	७८०.००	७८०.००	७८०.००	
२.००	२५ मि.मि	गोटा	१०५०.००	१०५०.००	१०५०.००	
३.००	३२ मि.मि	गोटा	१२१०.००	१२१०.००	१२१०.००	
४.००	४० मि.मि	गोटा	१२६०.००	१२६०.००	१२६०.००	
५.००	५० मि.मि	गोटा	१२८०.००	१२८०.००	१२८०.००	
६.००	६३ मि.मि	गोटा	३०३०.००	३०३०.००	३०३०.००	
६०.००	प्लाष्टिक बल भल्व (Plastic ball Valve)					
१.००	२० मि.मि	गोटा	२१५.००	२२०.००	२२०.००	
२.००	२५ मि.मि	गोटा	२८५.००	३००.००	३००.००	
३.००	३२ मि.मि	गोटा	४६०.००	४६०.००	४६०.००	
४.००	४० मि.मि	गोटा	९०५.००	९०५.००	९०५.००	
५.००	५० मि.मि	गोटा	१२३५.००	१३००.००	१३००.००	
६.००	६३ मि.मि	गोटा	२४२५.००	२५००.००	२५००.००	
६१.००	हटवाटर बल भल्व (hot water ball valve)					
१.००	२० मि.मि	गोटा	६००.००	६००.००	६००.००	

हिलिहाङ गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.नं.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
२.००	२५ मि.मि	गोटा	८४५.००	८४५.००	८४५.००	
३.००	३२ मि.मि	गोटा	१४१५.००	१४१५.००	१४१५.००	
५१.१२	बल भल्वम मेटल बडी (Ball Valve Metal Body)					
१.००	२० मि.मि	गोटा	६७५.००	६७५.००	६७५.००	
२.००	२५ मि.मि	गोटा	९६०.००	९६०.००	९६०.००	
३.००	३२ मि.मि	गोटा	१२५५.००	१२६०.००	१२६०.००	
४.००	४० मि.मि	गोटा	२६१०.००	२६१०.००	२६१०.००	
५.००	५० मि.मि	गोटा	३२५०.००	३२५०.००	३२५०.००	
६.००	६३ मि.मि	गोटा	४२१०.००	४२१०.००	४२१०.००	
६३.००	क्रस ओभर (cross over)					
१.००	२० मि.मि	गोटा	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
२.००	२५ मि.मि	गोटा	१६८.००	१७०.००	१७०.००	
३.००	३२ मि.मि	गोटा	२४१.००	२४०.००	२४०.००	
	प्लग(Plug)					
१.००	४० मि.मि	गोटा	१६.००	१६.००	१६.००	
२.००	५० मि.मि	गोटा	१९.००	१९.००	१९.००	
३.००	६३ मि.मि	गोटा	२५.००	२५.००	२५.००	
६५.००	प्लाष्टिक फ्लेन्ज (plastic Flange)					
१.००	४० मि.मि	गोटा	२२०.००	२२०.००	२२०.००	
२.००	५० मि.मि	गोटा	३६५.००	३६५.००	३६५.००	
३.००	६३ मि.मि	गोटा	४७५.००	४७५.००	४७५.००	
मेटल फिटिङ्स (Adopter for G.I Tapes)						
सि.नं	बिवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
क.	मेल सकेट (Male Socket)					
१.००	२० मि.मि*१/२"	गोटा	२३२.००	२३२.००	२३२.००	
२.००	२० मि.मि*३/४"	गोटा	२७२.००	२७२.००	२७२.००	
३.००	२५ मि.मि*१/२"	गोटा	२२२.००	२२२.००	२२२.००	
४.००	२५ मि.मि*३/४"	गोटा	२८०.००	२८०.००	२८०.००	
५.००	३२ मि.मि*१/२"	गोटा	२७०.००	२७०.००	२७०.००	
६.००	३२ मि.मि*३/४"	गोटा	३२०.००	३२०.००	३२०.००	
७.००	३२ मि.मि*१"	गोटा	५००.००	५००.००	५००.००	
८.००	४० मि.मि*५/४"	गोटा	९१५.००	९१५.००	९१५.००	
९.००	५० मि.मि*३/२"	गोटा	१३८०.२०	१३८०.००	१३८०.००	
१०.००	६३ मि.मि*२"	गोटा	२००५.००	२००६.००	२००६.००	
ख.	फिमेल सकेट (Female Socket)					
१.००	२० मि.मि*१/२"	गोटा	१७२.००	१७२.००	१७२.००	
२.००	२० मि.मि*३/४"	गोटा	१९५.००	१९५.००	१९५.००	
३.००	२५ मि.मि*१/२"	गोटा	१७५.००	१७५.००	१७५.००	
४.००	२५ मि.मि*३/४"	गोटा	२१५.००	२१५.००	२१५.००	
५.००	३२ मि.मि*१/२"	गोटा	२०५.००	२०५.००	२०५.००	
६.००	३२ मि.मि*३/४"	गोटा	२२२.००	२२२.००	२२२.००	
७.००	३२ मि.मि*१"	गोटा	३८५.००	३८५.००	३८५.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाङ गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
१.००	२० मि.मि*३/४"=२० मि.मि	गोटा	२०५.००	२०५.००	२०५.००	
२.००	२५ मि.मि*१/२"=२५ मि.मि	गोटा	२१०.००	२१०.००	२१०.००	
३.००	२५ मि.मि*३/४"=२५ मि.मि	गोटा	२६०.००	२६०.००	२६०.००	
४.००	३२ मि.मि*१/२"=३२ मि.मि	गोटा	३०५.००	३०५.००	३०५.००	
५.००	३२ मि.मि*३/४"=३२ मि.मि	गोटा	३५५.००	३५५.००	३५५.००	
६.००	३२ मि.मि*१"=३२ मि.मि	गोटा	५५५.००	५५५.००	५५५.००	
७.००	४० मि.मि*५/४"=४० मि.मि	गोटा	९५५.००	९५५.००	९५५.००	
८.००	४० मि.मि*१/२"=४० मि.मि	गोटा	९९०.००	९९०.००	९९०.००	
९.००	५० मि.मि*३/२"=५० मि.मि	गोटा	१३५५.००	१३५५.००	१३५५.००	
१०.००	६३ मि.मि*१"=६३ मि.मि	गोटा	१८०५.००	१८०५.००	१८०५.००	
११.००	६३ मि.मि*२"=६३ मि.मि	गोटा	१९०५.००	१९०५.००	१९०५.००	
झ मेल युनियन (Male Union)						
१.००	२० मि.मि*१/२"	गोटा	४१०.००	४१०.००	४१०.००	
२.००	२५ मि.मि*३/४"	गोटा	५९५.००	५९५.००	५९५.००	
३.००	३२ मि.मि *१"	गोटा	८५०.००	८५०.००	८५०.००	
४.००	४० मि.मि*५/४"	गोटा	१६३५.००	१६३५.००	१६३५.००	
५.००	५० मि.मि*३/२"	गोटा	२२४०.००	२२४०.००	२२४०.००	
६.००	६३ मि.मि*२"	गोटा	४१६२.००	४१६२.००	४१६२.००	
ञ फिमेल युनियन (Female Union)						
१.००	२० मि.मि*१/२"	गोटा	४००.००	४००.००	४००.००	
२.००	२५ मि.मि*३/४"	गोटा	५६०.००	५६०.००	५६०.००	
३.००	३२ मि.मि *१"	गोटा	८१०.००	८१०.००	८१०.००	
४.००	४० मि.मि*५/४"	गोटा	१२४५.००	१२४५.००	१२४५.००	
५.००	५० मि.मि*३/२"	गोटा	२०८५.००	२०८५.००	२०८५.००	
६.००	६३ मि.मि*२"	गोटा	३९५०.००	३९५०.००	३९५०.००	
ट रेड्युसर सकेट (Reducer socket)						
१.००	२०मि.मि*२५मि.मि	गोटा	२७.००	२७.००	२७.००	
२.००	३२मि.मि*२०मि.मि	गोटा	३६.००	३६.००	३६.००	
३.००	३२ मि.मि*२५मि.मि	गोटा	४०.००	४०.००	४०.००	
४.००	४०मि.मि*२०मि.मि	गोटा	५४.००	५४.००	५४.००	
५.००	४० मि.मि*२५मि.मि	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
६.००	४० मि.मि*३२मि.मि	गोटा	७७.००	७७.००	७७.००	
७.००	५०मि.मि*२०मि.मि	गोटा	१००.००	१००.००	१००.००	
८.००	५०मि.मि*२५मि.मि	गोटा	११०.००	११०.००	११०.००	
९.००	५०मि.मि*३२मि.मि	गोटा	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
१०.००	५०मि.मि*४०मि.मि	गोटा	१३०.००	१३०.००	१३०.००	
११.००	६३मि.मि*२०मि.मि	गोटा	१८०.००	१८०.००	१८०.००	
१२.००	६३मि.मि*२५मि.मि	गोटा	१९५.००	१९५.००	१९५.००	
१३.००	६३मि.मि*३२मि.मि	गोटा	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
१४.००	६३मि.मि*४०मि.मि	गोटा	२००.००	२००.००	२००.००	
१५.००	६३मि.मि*५०मि.मि	गोटा	२०५.००	२०५.००	२०५.००	
ड. रेड्युसर इलबो (Reducer Elbow)						
१.००	२०मि.मि*२५मि.मि	गोटा	४०.००	४०.००	४०.००	
२.००	३२मि.मि*२०मि.मि	गोटा	६०.००	६०.००	६०.००	

हिलिहाङ गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including names like 'निम्बु' and 'सुन्दर'.



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
३.००	३२ मि.मि*२५मि.मि	गोटा	७५.००	७५.००	७५.००	
४.००	४० मि.मि*२० मि.मि	गोटा	१३०.००	१३०.००	१३०.००	
५.००	४० मि.मि*२५मि.मि	गोटा	१४०.००	१४०.००	१४०.००	
६.००	४० मि.मि*३२मि.मि	गोटा	१७०.००	१७०.००	१७०.००	
ड	रेड्युसर टी (Reducer Tee)					
१.००	२५ मि.मि *२० मि.मि*२०मि.मि	गोटा	४६.००	४६.००	४६.००	
२.००	२५ मि.मि *२० मि.मि*२५मि.मि	गोटा	५०.००	५०.००	५०.००	
३.००	३२ मि.मि *२० मि.मि*२०मि.मि	गोटा	१००.००	१००.००	१००.००	
४.००	३२ मि.मि *२० मि.मि*३२मि.मि	गोटा	८०.००	८०.००	८०.००	
५.००	३२ मि.मि *२५ मि.मि*२०मि.मि	गोटा	११०.००	११०.००	११०.००	
६.००	३२ मि.मि *२५ मि.मि*३२मि.मि	गोटा	८०.००	८०.००	८०.००	
७.००	४० मि.मि *२० मि.मि*४०मि.मि	गोटा	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
८.००	४० मि.मि *२५ मि.मि*४०मि.मि	गोटा	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
९.००	४० मि.मि *३२ मि.मि*४०मि.मि	गोटा	१३५.००	१३५.००	१३५.००	
१०.००	५० मि.मि *२० मि.मि*५०मि.मि	गोटा	२५५.००	२५५.००	२५५.००	
११.००	५० मि.मि *२५ मि.मि*५०मि.मि	गोटा	२६०.००	२६०.००	२६०.००	
१२.००	५० मि.मि *३२ मि.मि*५०मि.मि	गोटा	२६५.००	२६५.००	२६५.००	
१३.००	५० मि.मि *४० मि.मि*५०मि.मि	गोटा	२१०.००	२१०.००	२१०.००	
१४.००	६३ मि.मि *२० मि.मि*६३मि.मि	गोटा	३३०.००	३३०.००	३३०.००	
१५.००	६३ मि.मि *२५ मि.मि*६३मि.मि	गोटा	३३०.००	३३०.००	३३०.००	
१६.००	६३ मि.मि *३२ मि.मि*६३मि.मि	गोटा	३३०.००	३३०.००	३३०.००	
१७.००	६३ मि.मि *४० मि.मि*६३मि.मि	गोटा	३३०.०६	३३०.००	३३०.००	
१८.००	६३ मि.मि *५०मि.मि*६३मि.मि	गोटा	३६५.००	३६५.००	३६५.००	
ड	फेरल स्याडल (Ferrule Shaddle)					
१.००	१.५" ब्याल	गोटा	२९०.००	३९०.००	३९०.००	
२.००	२" ब्याल	गोटा	३७५.००	३७५.००	३७५.००	
३.००	२.५" ब्याल	गोटा	४२५.००	४२५.००	४२५.००	
४.००	३" ब्याल	गोटा	४७५.००	४७५.००	४७५.००	
५.००	४" ब्याल	गोटा	५७५.००	५७५.००	५७५.००	
ण	ट्यूवेल हेड					
१.००	ट्यूवेल हेड (१८ के.जी तौल भएको)	गोटा	२०६५.००	२०६५.००	२०६५.००	
२.००	ट्यूवेल हेड (२२ के.जी तौल भएको)	गोटा	२३७२.००	२३७२.००	२३७२.००	
३.००	पि.भि.सी फिल्टर (१.५" ब्यास १.५ मि लम्बाई)	गोटा	४६५.००	४६५.००	४६५.००	
४.००	पि.भि.सी सेण्ड ट्याप १.५"	गोटा	२३५.००	२३५.००	२३५.००	
५.००	पि.भि.सी सेण्ड कप्लिङ १.५"	गोटा	८५.००	८५.००	८५.००	
६.००	पि.भि.सी सेण्ड एडप्टर १.५"	गोटा	८५.००	८५.००	८५.००	
७.००	पि.भि.सी सेण्ड पाईप १.५"	गोटा	५४.००	५४.००	५४.००	
८.००	सिलीङ वाटर टाईट मेटेरियल	के.जी	३४०.००	३४०.००	३४०.००	
९.००	सलभेट सिमेन्ट ट्यूब	के.जी	७२५.००	७२५.००	७२५.००	
१०.००	वाटर स्टप रबर सिल	के.जी	१८०.००	१८०.००	१८०.००	
Solar Water Heating System						
सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
१.००	Chinese Tube Solar					

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को स्थानीय तथा बाह्य निर्माण सामग्रीहरूको दररेट

सि.न.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	केफियत
१.१०	Tank Thickness 0.2mm GI Sheet, 16 Tube, 200 ltr stainless steel tank, Insultaion 50 mm, Tube Size 1.8mm, Including all accessories with fitting	Sets	७८७५०.००	७८७५०.००	७८७५०.००	
१.२०	Tank Thickness 0.2mm GI Sheet, 20 Tube, 260 ltr stainless steel tank, Insultaion 50 mm, Tube Size 1.8mm, Including all accessories with fitting	Sets	८४०००.००	८४०००.००	८४०००.००	
१.३०	Tank Thickness 0.2mm GI Sheet, 24 Tube, 300 ltr stainless steel tank, Insultaion 50 mm, Tube Size 1.8mm, Including all accessories with fitting	Sets	९४५००.००	९४५००.००	९४५००.००	
१.४०	Tank Thickness 0.2mm GI Sheet, 30 Tube, 300 ltr stainless steel tank, Insultaion 50 mm, Tube Size 1.8mm, Including all accessories with fitting	Sets	११०२५०.००	११०२५०.००	११०२५०.००	
२.००	Local Made					
२.१०	Solar Water Heating System with medium grade GI Pipe Wear, Standard Panel Size 3.5, 5mm thick glass, Solar Panel Insulation 50 mm Boiler insulation 130 mm Boiler Sheet Thickness 24 Guage					
	200 Ltr Capacity	Sets	११३५०.००	११३५०.००	११३५०.००	
	300 Ltr. Capacity	Sets	१३१२५०.००	१३१२५०.००	१३१२५०.००	
	400 Ltr. Capacity	Sets	१६२७५०.००	१६२७५०.००	१६२७५०.००	
	500 Ltr. Capacity	Sets	१९९५००.००	१९९५००.००	१९९५००.००	



निर्णय नं.-०६:- हिलहाडा गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट निर्धारण समितिले आ.ब. २०८१/०८२ को लागि विभागीय औजारको दररेट निम्न बमोजिम निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो।

हिलहाडा गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को निर्माण औजारको दररेट।

सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
१	वाटर मिटर	गोटा	१६००.०	१६००.०	१६००.०	
२	बट फ्युजन मेसिन					
२.१	१६० मि.मि सम्मको	सेट	११५५००.०	११५५००.०	११५५००.०	
२.२	१६० मि.मि सम्मको	सेट	१७०५००.०	१७०५००.०	१७०५००.०	
२.३	१६० मि.मि सम्मको	सेट	२४२०००.०	२४२०००.०	२४२०००.०	
२.४	मिनिटिलर ७ एच पि	सेट	६८२००.०	६८२००.०	६८२००.०	
३	१०० मि.मि डायको हिटिङ्ग प्लेट	गोटा	१२००.०	१२००.०	१२००.०	
४	१५० मि.मि डायको हिटिङ्ग प्लेट	गोटा	१८००.०	१८००.०	१८००.०	
५	२०० मि.मि डायको हिटिङ्ग प्लेट	गोटा	२६००.०	२६००.०	२६००.०	
६	३०० मि.मि डायको हिटिङ्ग प्लेट	गोटा	३८००.०	३८००.०	३८००.०	
७	टेफ्लोन कभर	मिटर	३७००.०	३७००.०	३७००.०	
८	धर्मोक्रोम फ्राईन चक	गोटा	३९०.०	३९०.०	३९०.०	
९	फलो रेगुलेटर	गोटा	९४०.०	९४०.०	९४०.०	
१०	रबर ग्यास्केट	मिटर	५७०.०	५७०.०	५७०.०	
११	टेफ्लोन टेप	गोटा	२५.०	२५.०	२५.०	
१२	मेसन स्कवायर १२" लामो	गोटा	३४०.०	३४०.०	३४०.०	
	मौसन स्टि रोल (मिस्त्रीको धगो)	गोटा	९०.०	९०.०	९०.०	
१४	क्ल ह्याम्बर (कांटी झिक्ने)	गोटा	२१०.०	२१०.०	२१०.०	
१५	प्लम्ब लाईन	गोटा	११५.०	११५.०	११५.०	
१६	स्लेज ह्याम्बर (१.५ के.जी)	गोटा	४८०.०	४९०.०	४९०.०	
१७	हुडगा डेस गर्ने हेम्बर	गोटा	४५०.०	४५५.०	४५५.०	
१८	फलाममा प्रयोग हुने रेती १८"	गोटा	३९०.०	३९५.०	३९५.०	
१९	रेती सामान्य(फ्याट)	गोटा	२००.०	२१०.०	२१०.०	
२०	नरम प्रकारको ब्रस १८"	गोटा	१६५.०	१७०.०	१७०.०	
२१	फलामे ब्रस ४"	गोटा	१००.०	१००.०	१००.०	
२२	फलामे कराई १८" र २ के.जी	गोटा	३२०.०	३२५.०	३२५.०	
२३	फलामे कराई १८" र २ के.जी बिट फर्केको	गोटा	४३०.०	४३५.०	४३५.०	
२४	केरोसिन जरिक्यान (५ लिटरको)	गोटा	७५.०	७५.०	७५.०	
२५	कंक्रीट चिजल (chisel)	गोटा	३७०.०	४००.०	४००.०	
२६	Double Ended Spanner 19 18	गोटा	२१०.०	२२०.०	२२०.०	
२७	Double Ended Spanner 19 20	गोटा	२१०.०	२२०.०	२२०.०	
२८	Double Ended Spanner 21 22	गोटा	३१५.०	३२०.०	३२०.०	
२९	Measuring Tape 3 meter metal	गोटा	६०.०	७५.०	७५.०	
३०	Measuring Tape 5 meter metal	गोटा	१६०.०	१६५.०	१६५.०	
	Measuring Tape 30 meter fiber	गोटा	१६००.०	१६००.०	१६००.०	
३२	Die set 1/2"*1" Automatic	गोटा	८२००.०	८२००.०	८२००.०	
३३	Die set 1/2"*2" Automatic	गोटा	१४२००.०	१४३००.०	१४३००.०	
३४	Die set 2.5"*2" Automatic	गोटा	१४२००.०	१४३००.०	१४३००.०	
३५	Die set 1.5"*3" Automatic	गोटा	१८०००.०	१८५००.०	१८५००.०	
३६	Die set 4" Automatic	गोटा	२४०००.०	२४०००.०	२४०००.०	
३७	Die Teeth 3/4"	गोटा	१४२०.०	१४५०.०	१४५०.०	
३८	Die Teeth 1/2"	गोटा	१४२०.०	१४५०.०	१४५०.०	
३९	Die Teeth 1"	गोटा	१४२०.०	१४५०.०	१४५०.०	
४०	Die Teeth 1.5"	गोटा	३४००.०	३४५०.०	३४५०.०	
४१	Die Teeth 2"	गोटा	४६००.०	४६००.०	४६००.०	
४२	Die Teeth 3"	गोटा	५९५०.०	५९५०.०	५९५०.०	
४३	Die Teeth 4"	गोटा	११०००.०	११०००.०	११०००.०	
४४	pipe cutter 4"	गोटा	३९५०.०	४०००.०	४०००.०	
४५	pipe vice 2"	गोटा	२४००.०	२५००.०	२५००.०	
४६	plane jack	गोटा	११८०.०	१२००.०	१२००.०	

हिलहाडा गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including names like 'सिम्बा', 'बिप्रा', and 'विप्रा'.

हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ का निर्माण श्रेणीको दररेट ।

सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८१/०८२	कैफियत
४७	Rough Wood File 10"	गोटा	४८०.०	४८०.०	४८०.०	
४८	Screw drive 10"	गोटा	१४०.०	१४५.०	१४५.०	
४९	Spirit level(metal 12")	गोटा	७५०.०	७७०.०	७७०.०	
५०	Cable pulling Machine 3ton	गोटा	३७८५२५.०	४०००००.०	४०००००.०	
५१	Steel chain	गोटा	१८००.०	१८००.०	१८००.०	
५२	Wheel jack Machine Adjustable type	गोटा	२१५००.०	२१५००.०	२१५००.०	
५३	Hack saw frame	गोटा	१९०.०	२००.०	२००.०	
५४	hack blade	गोटा	१३.०	१३.०	१३.०	
५५	Bench vice 2"	गोटा	२०००.०	२०००.०	२०००.०	
५६	Bench vice 3"	गोटा	२९००.०	२९००.०	२९००.०	
५७	Bench vice 4"	गोटा	३७००.०	३७००.०	३७००.०	
५८	Chain Wrench 3"	गोटा	२१५०.०	२१५६.०	२१५६.०	
५९	Chain Wrench 4"	गोटा	३१००.०	३१५०.०	३१५०.०	
६०	Chain Wrench 6"	गोटा	३८५०.०	३९००.०	३९००.०	
६१	pipe Wrench 12" (medium)	गोटा	५९०.०	६००.०	६००.०	
६२	pipe Wrench 14"	गोटा	८९०.०	९००.०	९००.०	
६३	pipe Wrench 18"	गोटा	१२००.०	१२५०.०	१२५०.०	
६४	pipe Wrench 36" heavy.	गोटा	१९५०.०	२०००.०	२०००.०	
६५	pipe Wrench 48"	गोटा	२४५०.०	२५००.०	२५००.०	
६६	Adustable wrench 6"	गोटा	३२०.०	३३०.०	३३०.०	
६७	Adustable wrench 8"	गोटा	४८०.०	४९०.०	४९०.०	
६८	Adustable wrench 10"	गोटा	८३०.०	८४०.०	८४०.०	
६९	Adustable wrench 12"	गोटा	११५०.०	११५०.०	११५०.०	
७०	Adustable wrench 14"	गोटा	१३५०.०	१४००.०	१४००.०	
७१	Headn pan plastic	गोटा	२२०.०	२४५.०	२४५.०	
७२	गेती	गोटा	६९०.०	७००.०	७००.०	
७३	कोदालो/फरुवा	गोटा	६००.०	६६०.०	६६०.०	
७४	झम्पल (1.5*5 फिट लामो)	गोटा	१६५०.०	१७००.०	१७००.०	
७५	ह्याम्बर 5 के.जी	गोटा	१०००.०	१०००.०	१०००.०	
७६	ह्याम्बर 2.5 के.जी	गोटा	५००.०	५१०.०	५१०.०	
७७	व्हील ब्यारो (Wheel Barrow)33 के.जी	गोटा	८५००.०	८८००.०	८८००.०	
७८	Chisel Kingpin 1.5" (1.5 के.जी) वा सो सरह	गोटा	४५०.०	४५०.०	४५०.०	
७९	आरा (हाते)	गोटा	३००.०	३३०.०	३३०.०	
८०	टुल बक्स सेट	गोटा	३२००.०	४०००.०	४०००.०	
८१	ब्लो लेम्प	गोटा	१८००.०	१९००.०	१९००.०	
८२	प्लायर्स	गोटा	४५०.०	४५०.०	४५०.०	
८३	फ्ल्याट फायल	गोटा	२१०.०	२२०.०	२२०.०	
८४	रड काट्ने मेसिन टूलो	गोटा	७०००.०	७०००.०	७०००.०	
८५	रड काट्ने मेसिन सानो	गोटा	३५००.०	३५००.०	३५००.०	
८६	रड काट्ने मेसिनको ब्लेड	गोटा	२८०.०	२९०.०	२९०.०	



निर्णय नं.-०७- हिलिहाङ गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट निर्धारण समितिले आ.ब. २०८१/०८२ को कृषि वन वन पैदावार सम्बन्धी अन्तिम अनुमोदित निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो।

हिलिहाङ गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को कृषि वन वन पैदावार सम्बन्धी सामग्रीहरूको दररेट।

सि.नं.	विषयगत	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
क	बाट विहवाको मूल्य	गोटा				
१	अम्लिसो र नेपियर इयाङ बाट फुटाएको (३ सेट्स)	गोटा	७.५०	७.५०	७.५०	
२	अम्लिसो नेपियर कटीङ तिन ओंछाको	गोटा	७.५०	७.५०	७.५०	
३	किम्बुको कलमी हाँगा	गोटा	८.००	८.००	८.००	
४	उतिस एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	९.००	९.००	९.००	
५	किम्बुको बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	९.००	९.००	९.००	
६	अगेली/लोकता (कटीङ)	गोटा	९.००	१०.००	१०.००	
७	अलैचीको बिरुवा	गोटा	९.००	१०.००	१०.००	
८	सुगन्धवालाको बिरुवा	गोटा	१०.००	११.००	११.००	
९	चिगाइको बिरुवा	गोटा	१०.००	११.००	११.००	
१०	बकाईको एक वर्ष पुरो बिरुवा	गोटा	११.००	१२.००	१२.००	
११	कटुमको बिरुवा	गोटा	१२.००	१३.००	१३.००	
१२	चिगाइको बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	१३.००	१४.००	१४.००	
१३	इपिलहिल को बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	१३.००	१४.००	१४.००	
१४	टिकि को बेना एक वर्ष पुरो बिरुवा	गोटा	१६.००	१७.००	१७.००	
१५	सुगन्धवालाको बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	१६.००	१७.००	१७.००	
१६	कटुमको बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	१६.००	१७.००	१७.००	
१७	टिकको कलमी बिरुवा	गोटा	१६.००	१७.००	१७.००	
१८	अन्य जातका वन बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	१६.००	१७.००	१७.००	
१९	जलैचीको बिरुवा सेरना	गोटा	१८.००	१९.००	१९.००	
२०	सिसौको एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२१.००	२२.००	२२.००	
	सिसौ (एक वर्ष पुरानो)	गोटा	२१.००	२२.००	२२.००	
	दुधिलो एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२१.००	२२.००	२२.००	
२३	सेतो सिरिस एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२१.००	२२.००	२२.००	
२४	कोइयालाको बेना एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२१.००	२२.००	२२.००	
२५	कूटमिया, निमारोको बेना एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२१.००	२२.००	२२.००	
२६	कफीको बिरुवा	गोटा	२१.००	२२.००	२२.००	
२७	निमारो एक वर्ष पुरो बिरुवा	गोटा	२४.००	२५.००	२५.००	
२८	हग्रे एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२४.००	२५.००	२५.००	
२९	लटहरको बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२४.००	२५.००	२५.००	
३०	टिक बिरुवा (एक वर्ष पुरानो)	गोटा	२६.००	२७.००	२७.००	
३१	कदम मयला, जैस २ वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२६.००	२७.००	२७.००	
३२	खोटे सल्ला एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२६.००	२७.००	२७.००	
३३	बग्रे एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२६.००	२७.००	२७.००	
३४	बेल एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२६.००	२६.००	२६.००	
३५	राजब्रिस् एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२६.००	२७.००	२७.००	
३६	सुनौला, स्याउ, नासपाती, हलुवाबेद, कागती, आदिको बिबुको बिरुवा	गोटा	२६.००	२६.००	२६.००	
३७	पाते बरको बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२६.००	२६.००	२६.००	
३८	बदहरको बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२६.००	२६.००	२६.००	
३९	सिमलको बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२६.००	२६.००	२६.००	
४०	अगेली/लोकताको बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२६.००	२६.००	२६.००	
४१	अमला एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२८.००	२८.००	२८.००	
४२	रिठाको एक वर्ष पुरो बिरुवा	गोटा	३१.००	३१.००	३१.००	
४३	जापानिज सल्ला एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	३१.००	३१.००	३१.००	
	सिमल एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	३१.००	३१.००	३१.००	
	सुनौला खोकु स्थानीय २ फिट अग्लो बिरुवा	गोटा	३१.००	३१.००	३१.००	
४६	धुप्रीको बिरुवा	गोटा	३१.००	३१.००	३१.००	
४७	सर्पेन्ध बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	३१.००	३१.००	३१.००	
४८	निगालो/मालिगोको बिरुवा	गोटा	३१.००	३१.००	३१.००	
४९	सोक्रुनिको बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	३१.००	३१.००	३१.००	
५०	लपसीको एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	३१.००	३१.००	३१.००	
५१	चापको एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	३१.००	३१.००	३१.००	
५२	सुपारीको एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	३६.००	३६.००	३६.००	
५३	धुप्रीको बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	३६.००	३६.००	३६.००	
५४	ठुलो ओखरीको एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	३६.००	३६.००	३६.००	
५५	अव्यगन्धा बिरुवा	गोटा	३६.००	३६.००	३६.००	
५६	बाँस बिरुवा (सिंह बाट उत्पादन गरिएको)	गोटा	३९.००	३९.००	३९.००	
५७	कटहरको बिबुको बिरुवा	गोटा	४१.००	४१.००	४१.००	
५८	निम तथा बदहरको एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	४१.००	४१.००	४१.००	
५९	तेजपाद बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	४१.००	४१.००	४१.००	
६०	लिची अन्य जातको बिरुवा	गोटा	४६.००	४६.००	४६.००	
६१	सुनौला, स्याउ, नासपाती, हलुवाबेद, कागती, आदिको कलमीको बिरुवा	गोटा	४६.००	४६.००	४६.००	
६२	अन्य जातकाओप र लिचीका एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	४६.००	४६.००	४६.००	
६३	टिक बिरुवा (दुइ वर्ष पुरानो)	गोटा	४६.००	४६.००	४६.००	
६४	लहरे पिपल अग्लोको एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	४६.००	४६.००	४६.००	
६५	धुप्री एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	४६.००	४६.००	४६.००	

हिलिहाङ गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including names like 'निर्णय', 'समिति', and 'आ.ब. २०८१/०८२'.



सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कफियत
६६	योगन राई धान्य (एक वर्ष पुरानो) बिरुवा	गोटा	५६.००	५६.००	५६.००	
६७	अनार (वेदना) बिरुवा विनु	गोटा	५६.००	५६.००	५६.००	
६८	केराको मकर बिरुवा	गोटा	५६.००	५६.००	५६.००	
६९	लौठ सल्लाको बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	५६.००	५६.००	५६.००	
७०	सुगन्ध कोकिलाको बिरुवा	गोटा	५६.००	५६.००	५६.००	
७१	चिमलको बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	५६.००	५६.००	५६.००	
७२	खोकिमको एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	५६.००	५६.००	५६.००	
७३	पाषणवेदको एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	५६.००	५६.००	५६.००	
७४	घनकूटे सुनकमती	गोटा	५६.००	५६.००	५६.००	
७५	रातो ओखरको बिरुवा (दाँत) एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	६८.००	६८.००	६८.००	
७६	सतुवा बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	६८.००	६८.००	६८.००	
७७	लालीगुराँसको बिरुवा	गोटा	६८.००	६८.००	६८.००	
७८	सुगन्ध कोकिलाको बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	७८.००	७८.००	७८.००	
७९	आम्रपाली र मालिकको एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	८३.००	८३.००	८३.००	
८०	लौठ सल्लाको बिरुवा दुई वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	८३.००	८३.००	८३.००	
८१	टिपु	गोटा	८३.००	८३.००	८३.००	
८२	बांस बिरुवा राईबोस	गोटा	८८.००	८८.००	८८.००	
८३	लिची सिङलेस	गोटा	८८.००	८८.००	८८.००	
८४	ओखरको बिरुवा (दाँत) एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	१०३.००	१०३.००	१०३.००	
८५	अंगुरको बिरुवा	गोटा	११०.००	११०.००	११०.००	
८६	सेतो बिषमा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	११०.००	११०.००	११०.००	
८७	असोक एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	११०.००	११०.००	११०.००	
८८	अगरबुड	गोटा	११०.००	११०.००	११०.००	
८९	केराको Tissueculture बिरुवा	गोटा	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
९०	भद्रास एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
९१	अनार (वेदना) बिरुवा	गोटा	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
९२	नरिवलको एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
९३	सुताखरीको बिरुवा	गोटा	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
९४	कालो बिषमा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
९५	श्रीखण्ड एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
९६	रक्तचन्दनको एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	१६०.००	१६०.००	१६०.००	
९७	बांसको बिट	गोटा	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
९८	एभोक्याडोको बिरुवा	गोटा	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
९९	मकाइमिया नट	गोटा	१८५.००	१८५.००	१८५.००	
१००	भद्रास दुई वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२१०.००	२१०.००	२१०.००	
१०१	पोलेनियाको बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२१०.००	२१०.००	२१०.००	
१०२	गुलमोहर ३ फिट अग्लो	गोटा	२१०.००	२१०.००	२१०.००	
१०३	न्याकरण्डा ३ फिट अग्लो बिरुवा	गोटा	२१०.००	२१०.००	२१०.००	
१०४	कल्की फुटु ३ फिट अग्लो	गोटा	२१०.००	२१०.००	२१०.००	
१०५	पर्लास ३ फिट अग्लो बिरुवा	गोटा	२१०.००	२१०.००	२१०.००	
१०६	कपूर ३ फिट अग्लो बिरुवा	गोटा	२१०.००	२१०.००	२१०.००	
१०७	असोक ३ फिट अग्लो बिरुवा	गोटा	२१०.००	२१०.००	२१०.००	
१०८	काँगियो ३ फिट अग्लो	गोटा	२१०.००	२१०.००	२१०.००	
१०९	पेचु एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२३५.००	२३५.००	२३५.००	
११०	कटरको कलमी बिरुवा	गोटा	२६०.००	२६०.००	२६०.००	
१११	लौठ सल्लाको बिरुवा तिन वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	२६०.००	२६०.००	२६०.००	
११२	नामगाठी नेपाली	गोटा	२६०.००	२६०.००	२६०.००	
११३	चारमासी सुनकामाती कलमी	गोटा	२६०.००	२६०.००	२६०.००	
११४	असार फुल ३ फिट अग्लो बिरुवा	गोटा	२६०.००	२६०.००	२६०.००	
११५	बकेनाको बिट	गोटा	३१०.००	३१०.००	३१०.००	
११६	किचीको कलमी बिरुवा	गोटा	३१०.००	३१०.००	३१०.००	
११७	रक्तचन्दनको दुई वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	३१०.००	३१०.००	३१०.००	
११८	करबिर ३ फिट अग्लो बिरुवा	गोटा	३१०.००	३१०.००	३१०.००	
११९	मयुपंखी घुपी ३ फिट अग्लो बिरुवा	गोटा	३६०.००	३६०.००	३६०.००	
१२०	लिची सिङलेस २ फिट अग्लो बिरुवा	गोटा	३६०.००	३६०.००	३६०.००	
१२१	श्रीखण्ड बिरुवा (२ वर्ष पुरानो बिरुवा)	गोटा	३६०.००	३६०.००	३६०.००	
१२२	जैतुन	गोटा	३६०.००	३६०.००	३६०.००	
१२३	जुनियर घुपी ३ फिट अग्लो बिरुवा	गोटा	४२०.००	४२०.००	४२०.००	
१२४	सिसीको बिट	गोटा	४२०.००	४२०.००	४२०.००	
१२५	सोपीबिन्दको बिरुवा एक वर्ष पुरानो बिरुवा	गोटा	४२०.००	४२०.००	४२०.००	
१२६	गिम्सल घुपी ३ फिट अग्लो बिरुवा	गोटा	४२०.००	४२०.००	४२०.००	
१२७	गोल्डेन घुपी ३ फिट अग्लो घुपी	गोटा	६२०.००	६२०.००	६२०.००	
१२८	प्राञ्जिलियन नामगाठी कलमी	गोटा	६४५.००	६४५.००	६४५.००	
१२९	जापानिज सल्लाको बिरुवा कलमी	गोटा	६४५.००	६४५.००	६४५.००	
१३०	टिकको बिट	गोटा	७२०.००	७२०.००	७२०.००	
१३१	किचि कलमी	गोटा	८२०.००	८२०.००	८२०.००	
१३२	एभोक्याडोको कलमी बिरुवा २ फिट अग्लो बिरुवा	गोटा	१०७०.००	१०७०.००	१०७०.००	
१३३	कटसको बिट	गोटा	३३२०.००	३३२०.००	३३२०.००	

हिलिहाङ गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

(Handwritten signatures and stamps)



हलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को कृषि तथा पशुपेदावर सम्बन्धी सामग्रीहरूको दररेट ।

सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०८०/०८१	आ.ब. २०८१/०८२	कैफियत
६७	गड्डीला मत	के जी	२६.००	२६.००	२६.००	
१	प्लास्टिक					
१	पोलीथिन	के जी	४८४.००	४८४.००	४८४.००	
२	प्लास्टिक टनेल Silpauline 90GSM	वर्ग फिट	९.००	९.००	९.००	
३	प्लास्टिक टनेल Silpauline 120GSM	वर्ग फिट	१०.००	१०.००	१०.००	
४	प्लास्टिक पोखरी Silpauline 150GSM	वर्ग फिट	१२.००	१२.००	१२.००	
५	प्लास्टिक पोखरी Silpauline 200GSM	वर्ग फिट	१५.५०	१५.५०	१५.५०	
६	प्लास्टिक पोखरी Silpauline 250GSM	वर्ग फिट	१७.५०	१७.५०	१७.५०	
७	प्लास्टिक केट	वर्ग फिट	७५.००	७५.००	७५.००	
८	कृषिजन्य विभिन्न सामग्रीहरू					
१	हजारी ५ लिटर	गोटा	५१५.००	५१५.००	५१५.००	
२	हजारी १० लिटर	गोटा	६६९.५०	६६९.५०	६६९.५०	
३	सिकेब फाल्कोन	गोटा	१२३६.००	१२३६.००	१२३६.००	
४	मुनिङ स	गोटा	८२४.००	८२४.००	८२४.००	
५	रोजकटर	गोटा	१५४५.००	१५४५.००	१५४५.००	
६	साधारण स्प्रेयर १६ लि. प्लाष्टी	गोटा	२५७५.००	२५७५.००	२५७५.००	
७	इलेक्ट्रिक स्प्रेयर	गोटा	६१८०.००	६१८०.००	६१८०.००	
८	हाते स्प्रेयर	गोटा	४६३.५०	४६३.५०	४६३.५०	
९	साधारण स्त्रीङकल	गोटा	१८५.४०	१८५.४०	१८५.४०	
१०	हाइ प्रेशर स्त्रीङकल	गोटा	४१२.००	४१२.००	४१२.००	
११	नर्सरी ट्रे	गोटा	१२३.६०	१२३.६०	१२३.६०	
१२	कोको पिट	के जी	१३३.९०	१३३.९०	१३३.९०	
१३	पिटमस	के जी	१३३.९०	१३३.९०	१३३.९०	
१४	आधुनिक फल टिप्ने मेसिन	गोटा	४६३५.००	४६३५.००	४६३५.००	
१५	अल्टी टिप्ने कुुरी	गोटा	२५७५.५०	२५७५.५०	२५७५.५०	
१६	अटोमेटिक / आधुनिक ग्राफिटिङ मेसिन	गोटा	५१५०.००	५१५०.००	५१५०.००	
१७	बडिङ नाइफ	गोटा	७२१.००	७२१.००	७२१.००	
१८	ग्राफिटिङ नाइफ	गोटा	७२१.००	७२१.००	७२१.००	
१९	नर्सरी ग्राफिटिङ टेप	रोल	२५७५.५०	२५७५.५०	२५७५.५०	
२०	ट्रेलिसिङ स्लिय	गोटा	३.०९	३.०९	३.०९	
२१	मल्लिचङ सिट तरकारी	मि.	१६.४८	१६.४८	१६.४८	
२२	मल्लिचङ सिट फलफूल	मि.	२५.७५	२५.७५	२५.७५	
२३	गोपा सिंवाइ सेट ६ स्टाइन १२ मि लम्बाइ १.०० लि. ड्रम	सेट	५१५०.००	५१५०.००	५१५०.००	
२४	इन्सेक्ट सेट ३० मेस	ब मी	१३३.९०	१३३.९०	१३३.९०	
२५	इन्सेक्ट सेट ४० मेस	ब मी	१३३.९०	१३३.९०	१३३.९०	
२६	सिल्वोलिन प्लाष्टिक १२० जि. एस. एस.	ब मी	९२.७०	९२.७०	९२.७०	
२७	सिल्वोलिन प्लाष्टिक ९० जि. एस. एस.	ब मी	७८.२८	७८.२८	७८.२८	
२८	सिल्वोलिन प्लाष्टिक ७० जि. एस. एस.	ब मी	७९.०७	७९.०७	७९.०७	
२९	सिल्वोलिन प्लाष्टिक ४५ जि. एस. एस.	ब मी	६३.८६	६३.८६	६३.८६	
३०	सिल्वोलिन प्लाष्टिक ३५ जि. एस. एस.	ब मी	४९.२०	४९.२०	४९.२०	
३१	UV प्लाष्टिक	ब मी	१३३.९०	१३३.९०	१३३.९०	
३२	ताकारी भण्डारण गर्ने क्रेट	गोटा	७२१.००	७२१.००	७२१.००	
३३	मौरी खाली थार	गोटा	३६०५.००	३६०५.००	३६०५.००	
३४	मौरी गोला थार ४ फ्रेमको	गोटा	८२४०.००	८२४०.००	८२४०.००	
३५	महदानी सानो	गोटा	६१८०.००	६१८०.००	६१८०.००	
३६	महदानी मध्यम	गोटा	१०३००.००	१०३००.००	१०३००.००	
३७	मौरी रानी	गोटा	१२३६.००	१२३६.००	१२३६.००	
३८	क्वीन गेट	गोटा	१०३.००	१०३.००	१०३.००	
३९	धुवाटानी	गोटा	४१२.००	४१२.००	४१२.००	
४०	मौरी गोला	गोटा	२०६०.००	२०६०.००	२०६०.००	
४१	सिताके च्वाउको लागि मुबा १ मि. लम्बाइ १५ से.मि. गोलाइ	गोटा	१२३.६०	१२३.६०	१२३.६०	
४२	प्रोफाइल	मि.	९२.७०	९२.७०	९२.७०	
४३	विग ब्याग	मि.	३०.९०	३०.९०	३०.९०	
४४	एग्रो छिन नेट ५० प्रतिशत	ब मी	३०.९०	३०.९०	३०.९०	
४५	एग्रो छिन नेट ७५ प्रतिशत	ब मी	४६.३५	४६.३५	४६.३५	
४६	एन्टी रेलनेट	ब मी	४६.३५	४६.३५	४६.३५	
४७	प्लाष्टिक पोखरी २५० जि. एस. एस.	ब मी	१७५.१०	१७५.१०	१७५.१०	
४८	प्लाष्टिक पोखरी २०० जि. एस. एस.	ब मी	१५४.५०	१५४.५०	१५४.५०	
४९	अन्य कृषि र वनपेदावर जन्य					
१	स्थानीय काठ बाट बनाइने आर्कीड बक्स	गोटा	११००.००	११००.००	११००.००	
२	स्थानीय काठ बाट बनाइने हरबेरियम फ्रेम	गोटा	११००.००	११००.००	११००.००	
३	मौरीको थार (बुडर र सुपर फ्रेम सहित)	गोटा	३१८२.७०	३१८२.७०	३१८२.७०	
४	मौरीको गोला मात्र	गोटा	२६५२.२५	२६५२.२५	२६५२.२५	
५	मौरीको थार सहित मौरी गोला (दस फ्रेम)	गोटा	६३६५.४०	६३६५.४०	६३६५.४०	
६	गड्डीला	के जी	१३७९.१७	१३७९.१७	१३७९.१७	
७	माछाको भुग सानो	१०० गोटा	१०६.०९	१०६.०९	१०६.०९	
८	माछाको भुग ठूलो Fingering Size	गोटा	५.३०	५.३०	५.३०	

हलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

(Handwritten signatures and stamps)

निर्णय नं.-०८:- हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट निर्धारण समितिले आ.ब. २०८१/०८२ को अन्य सामानहरूको दर निम्न तालिकामा निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो।

हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को अन्य सामानहरूको दररेट।

सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
क	अलकत्रा (विटुमिन)					
१	Bitumen 80/100 grade (New M.S Drum packed)	के जी	१३५.००	१३६.००	१३६.००	
२	CRMB-DIGO 55 (New M.S Drum Packed)	के जी	१२५.००	१२७.००	१२७.००	
३	CATIONIC BITUMEN EMULSION HIMALSION WITHOUT BARREL					
४	HIMALSON -R/1 (RS 60%BITUMEN)	के जी	९०.००	९०.००	९०.००	
५	HIMALSON -R/2 (RS 65%BITUMEN)	के जी	९२.००	९५.००	९५.००	
६	HIMALSON -R/2 (RS 70%BITUMEN)	के जी	९७.००	१००.००	१००.००	
७	HIMALSON -M/1 (MS 60%BITUMEN)	के जी	९०.००	९५.००	९५.००	
८	HIMALSON -M/2 (MS 65%BITUMEN)	के जी	९५.००	१००.००	१००.००	
९	HIMALSON -S (SS 60%BITUMEN)	के जी	९०.००	९५.००	९५.००	
१०	HIMALSON -SS (SLURRY SEAL 60%BITUMEN)	के जी	९५.००	१००.००	१००.००	
११	Anti stripping Agent (Anti Strip Liquid)	के जी	१०५.००	११०.००	११०.००	
ग	खाली ड्रम					
१	अलकत्राको खाली ड्रम	गोटा	४००.००	४१०.००	४१०.००	
२	पेट्रोलको खाली ड्रम	गोटा	२२००.००	२२००.००	२२००.००	
घ	इन्धन					
१	मझुतेल	लितर	नेपाल आयल निगमको रेट अनुसार	नेपाल आयल निगमको रेट अनुसार	नेपाल आयल निगमको रेट अनुसार	
२	डिजेल	लितर				
३	पेट्रोल	लितर				
४	लुब्रीकेन्ट	लितर	५१०.००	५१५.००	५१५.००	
ङ	डोरी					
१	नरिवल	के जी	२८०.००	२८०.००	२८०.००	
२	जुट	के जी	२००.००	२००.००	२००.००	
३	प्लास्टिक	के जी	२८५.००	२९०.००	२९०.००	
च	सिमेन्ट भेन्टिलेसन					
१	सिमेन्ट भेन्टिलेसन (९*९)"	गोटा	६५.००	६५.००	६५.००	
२	सिमेन्ट भेन्टिलेसन (९*१२)"	गोटा	९०.००	९०.००	९०.००	
३	सिमेन्ट भेन्टिलेसन (९*१५)"	गोटा	९५.००	९५.००	९५.००	
४	सिमेन्ट भेन्टिलेसन (९*१८)"	गोटा	११०.००	११०.००	११०.००	
	सिमेन्ट भेन्टिलेसन (१*१)फि	गोटा	१२०.००	१२०.००	१२०.००	
	सिमेन्ट भेन्टिलेसन (१*१.५)फि	गोटा	१३०.००	१३०.००	१३०.००	
	सिमेन्ट भेन्टिलेसन (१*२)फि	गोटा	१४५.००	१४५.००	१४५.००	
	सिमेन्ट भेन्टिलेसन (२*२)फि	गोटा	२९५.००	३००.००	३००.००	
छ	सिमेन्ट रेलीड					
१	सिमेन्ट रेलीड विभिन्न साइजको	गोटा	१३५.००	१४०.००	१४०.००	
२	सेतो सिमेन्ट रेलीड (मार्बल)	गोटा	४२०.००	४२०.००	४२०.००	

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including a red stamp on the right side.

हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को अन्य सामानहरूको दररेट ।

सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	केफियत
ज	Stainless Steel Railing Pipe					
१	भर्यागको लागि ५० मि मिको हेन्डरेल पाइप बिचमा २० मि मि ब्यासको स्टेनलेस स्टील पाइपको ३ लाइन, ४० मि मि ठाडो पोस्ट र ७५ मिमि को बोलुस्टर बनाई जडान गर्ने काम उचाई ९० से मि (३०४)	फिट	१८००.००	१८००.००	१८००.००	
२	बरन्डाको लागि ५० मि मिको हेन्डरेल पाइप, बिचमा २० मि मि ब्यासको स्टेनलेस स्टील पाइपको तिन लाइन, ४० मि मि को ठाडा पोस्टको रेलिंग बनाई जडान गर्ने काम उचाई ९० से मि (304 Quality)	फिट	१७००.००	१७००.००	१७००.००	
३	बरन्डाको लागि ५० मि मिको हेन्डरेल पाइप, बिचमा २० मि मि ब्यासको स्टेनलेस स्टील पाइपको एक लाइन, ४० मि मि को ठाडा पोस्टको रेलिंग बनाई जडान गर्ने काम उचाई ३० से मि (304 Quality)	फिट	१०२०.००	१०५०.००	१०५०.००	
४	25 mm thick roofing tile butta plaster in cement sand (1:4) work	वर्ग. मि.		६२३.००	६२३.००	
झ	पर्दाको लागि पाइप					
१	अलुमिनियम पाइप	र मि	१८०.००	१८५.००	१८५.००	
२	स्टील पाइप	र मि	९२०.००	९५०.००	९५०.००	
३	आर सी सी बाउनड्री पिलर					
४	आर सी सी बाउनड्री पिलर (४"×४")	र फी	२१०.००	२१५.००	२१५.००	
५	आर सी सी बाउनड्री पिलर (३"×३")	र फी	१६५.००	१७०.००	१७०.००	
६	ब्राकेट आर .सी.सी.(४"×४")	र फी	२२०.००	२३०.००	२३०.००	
७	सिमेट खाली बोरा	गोटा	३०.००	३२.००	३२.००	
८	जुट खाली बोरा तुलो	गोटा	१३०.००	१३५.००	१३५.००	
९	सिमेट खाली बोरा पोलिथिन	गोटा	३५.००	३५.००	३५.००	
१०	सनमाइका	व मि	६००.००	६१०.००	६१०.००	
११	फोर माइका	व मि	९५०.००	९५०.००	९५०.००	
१२	काठ टाँसेने गुँद (फेभिकोल)	के जी	३६०.००	३७०.००	३७०.००	
ट	सोलुसन (Admixture)					
१	सेफकृत लगायत सबै प्रकारको	लिट्र	३६०.००	३६५.००	३६५.००	
२	सिल केमिकल	के जी	३८५.००	३८५.००	३८५.००	
३	क्रयाक फिल केमिकल	के जी	१७०.००	१७५.००	१७५.००	
४	वाल पुटिङ केमिकल	के जी	१७०.००	१७५.००	१७५.००	
५	पर्म रिट्रिट केमिकल	के जी	११५.००	१२०.००	१२०.००	
६	ट्रेन्ट केमिकल	लिट्र	८२०.००	८२०.००	८२०.००	
ठ	स्थानीय स्तरमा मेसिन बाट उत्पादित २०५० मि लामो आर.सी.सी.NP3 ह्युम पाइप सकेट (collar)सहित					
१	३० से मि ब्यासको	गोटा	९१००.००	९१००.००	९१००.००	झापादेखिको ढुवानी, लोड, अनलोड थप्ने
२	४५ से मि ब्यासको	गोटा	११८००.००	११८००.००	११८००.००	झापादेखिको ढुवानी, लोड, अनलोड थप्ने
३	६० से मि ब्यासको	गोटा	१५०००.००	१५०००.००	१५०००.००	झापादेखिको ढुवानी, लोड, अनलोड थप्ने
४	७५ से मि ब्यासको	गोटा	१९५००.००	१९५००.००	१९५००.००	झापादेखिको ढुवानी, लोड, अनलोड थप्ने
५	९० से मि ब्यासको	गोटा	२३५००.००	२३५००.००	२३५००.००	झापादेखिको ढुवानी, लोड, अनलोड थप्ने

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including the name 'निम्बा' and other illegible signatures.



हिलिहाड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को अन्य सामानहरूको दररेट ।

सि.नं.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
६	१०० से मि व्यासको	गोटा	३३०००.००	३३०००.००	३३०००.००	झापादेखिको दुवानी, लोड, अनलोड थप्ने
७	१२० से मि व्यासको	गोटा	४००००.००	४००००.००	४००००.००	झापादेखिको दुवानी, लोड, अनलोड थप्ने
८	१५० से मि व्यासको	गोटा	६४०००.००	६४०००.००	६४०००.००	झापादेखिको दुवानी, लोड, अनलोड थप्ने
द	बिधुत पोलहरू (आर.सी.सी.) PSC Pole					झापादेखिको दुवानी, लोड, अनलोड थप्ने
१	८ मीटर लामो	गोटा	७०००.००	७०००.००	७०००.००	झापादेखिको दुवानी, लोड, अनलोड थप्ने
२	९ मीटर लामो	गोटा	८०००.००	८०००.००	८०००.००	झापादेखिको दुवानी, लोड, अनलोड थप्ने
३	११ मीटर लामो	गोटा	१७५००.००	१७५००.००	१७५००.००	झापादेखिको दुवानी, लोड, अनलोड थप्ने
त	एम एस ट्युबुलर पोल					
१	MS non-swaged tubular pole	के जी	१६५.००	१६५.००	१६५.००	
२	MS swaged tubular pole	के जी	१७५.००	१७५.००	१७५.००	
३	MS swaged tubular pole galvanized with min 80 micron	के जी	१९०.००	१९५.००	१९५.००	
थ	वाटर प्रुफीङ सामान					
१	Dr Fixit Pidifin 2K coating for waterproofing over terrace ,slab,roof,toilets etc	वर्ग फिट	७०.००	७०.००	७०.००	
२	Dr Fixit Pidifin 2K coating for waterproofing over Rec basement,water tank sharewall etc	वर्ग फिट	६०.००	६०.००	६०.००	
३	Dr Fixit torchshield 3160 (3 mm APP Heavy duty bitumen membrane)laying for waterproofing over roofgarden ,RBC ROOF etc	वर्ग फिट	११०.००	११०.००	११०.००	
४	Dr Fixit proofcoat elastomeric coating for waterproofing over external water surface	वर्ग फिट	५०.००	५०.००	५०.००	
५	Dr Fixit dampguard coating for waterproofing over damp surface	वर्ग फिट	६५.००	६५.००	६५.००	
६	Dr Fixit dampguard coating on the POP Surface for hygienic surface for hospital.	वर्ग फिट	४०.००	४०.००	४०.००	
७	Dr Fixit waterrepellin WR coating For waterproofing and fungi resistance for brick/stone surface etc.	वर्ग फिट	३५.००	३५.००	३५.००	
८	Epoxy self levelling 2 mm using Dr Fixit pidipoxy ESL for Hospital operation,ICU	वर्ग फिट	२२५.००	२२५.००	२२५.००	
९	Epoxy self levelling 2 mm using Dr Fixit pidipoxy ESL WITH 3 MM EPOXY MORTAR for Hospital operation,ICU thaetre floor	वर्ग फिट	२९५.००	३००.००	३००.००	
१०	Epoxy coating using Dr fixit pidipoxxt EC hospital floor and ceiling	वर्ग फिट	७०.००	७०.००	७०.००	
११	Dr fixit pidiproof LW (integral waterproofing chemicals)	लिट्र	२९०.००	२९०.००	२९०.००	
१२	Dr fixit powder waterproof (integral waterproofing powder)	के जी	१३५.००	१४०.००	१४०.००	
१३	Dr fixit pidcrete URP(Bonding and repairing materials)	लिट्र	९१०.००	९२०.००	९२०.००	

हिलिहाड गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट, २०८१/०८२



हिलिहाङ गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को अन्य सामानहरूको दररेट।

सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	केफियत
१४	Dr fixit super Latex SRP latex for Bonding and waterproofing	लिट्र	८१०.००	८२०.००	८२०.००	
१५	Dr fixit repelin WR (WATERPELLÉNT CHEMICALS)	लिट्र	८९०.००	८९०.००	८९०.००	
१६	Dr fixit PROOFCOAT BLACK(Bitumen waterproofing chemicalsfor AC SURFACE)	लिट्र	७१०.००	७२०.००	७२०.००	
१७	Dr fixit PROOFCOAT Elastomeric (exterplaster plastered waterproofing chemicals)	के जी	८६०.००	८६०.००	८६०.००	
१८	Dr fixit tar epoxy (corrosion resistant coating for concrete and metal surface)	लिट्र	१९५.००	१०००.००	१०००.००	
१९	Dr fixit dampguard (waterproofing coating for damp surface)	के जी	८९०.००	८९०.००	८९०.००	
२०	Dr fixit pidifin 2K(waterproofing coating chemicals)	के जी	३६०.००	३७०.००	३७०.००	
२१	Dr fixit pidiseal PS41G(POLYSULPHIDE FOR EXPANSION JOINTS)	के जी	१११०.००	११२०.००	११२०.००	
२२	Dr fixit pidiseal PS42P(POLYSULPHIDE FOR EXPANSION JOINTS)	के जी	१०१०.००	१०२०.००	१०२०.००	
२३	Pidiseal PG 43 (Fuel and flame resistant sealent for highways,exp(ressways,runways and pavements)	के जी	९१०.००	९२०.००	९२०.००	
२४	Dr fixit pidiprime A(polysulphide primer)	के जी	१४१०.००	१४१०.००	१४१०.००	
२५	Dr fixit curing compound (curing compound for concrete and plaster)	के जी	१८०.००	१८५.००	१८५.००	
२६	Dr fixit pidipoxy ESL(epoxy self levelling)	के जी	४६०.००	४६०.००	४६०.००	
२७	Dr fixit pidipoxy EP(epoxy PRIMER)	के जी	९१०.००	९१०.००	९१०.००	
२८	Dr fixit EC(epoxy coating)	के जी	१११०.००	१११०.००	१११०.००	
२९	Dr fixit piditop 333 (non metallic floor hardener)	के जी	६५.००	६५.००	६५.००	
३०	Dr fixit pidifin torchshield 3160(3 mm APP membrane for waterproofing of wooden /RBC and terrace garden)	वर्ग फिट	७५.००	७८.००	७८.००	
३१	Dr Fixit pidifin Torchshield primer	लिट्र	२३०.००	२३५.००	२३५.००	
३२	krystol T2 crystallation coating for waterproofing over RCC Surface	वर्ग फिट	६५.००	६८.००	६८.००	
३३	kim (internal membrane)	के जी	५९०.००	५९०.००	५९०.००	
३४	krystol T2	के जी	४६०.००	४६५.००	४६५.००	
३५	krystol T1	के जी	६१०.००	६२०.००	६२०.००	
३६	krystol plug	के जी	७१०.००	७२०.००	७२०.००	
३७	Baricote	के जी	६१०.००	६२०.००	६२०.००	
३८	Recron 3s,6 mm (fibre admixture for plaster)	के जी	५६०.००	५७०.००	५७०.००	
३९	सुपर प्लास्टिसाइड	लिट्र	५६०.००	५६५.००	५६५.००	
द	Ployurethine sanwich pannel					
१.१	रुफिड प्यानल ४० मि मि मोटाई	व.फिट	२७०.००	२७०.००	२७०.००	
१.२	एस स्पान रुफिड सिट (४२ इन्च चौडाई)					
१.२.१	०.५० एम.एस.प्यानल	बन्डल	१५६००.००	१५७००.००	१५७००.००	
१.२.२	०.४० एम.एस.प्यानल	बन्डल	१४१००.००	१४२००.००	१४२००.००	
१.३	एस स्पान रुफिड सिट (Narrow चौडाई 32 inch)					
१.३.१	०.५० एम.एस.प्यानल	बन्डल	१३१००.००	१३२००.००	१३२००.००	
१.३.२	०.४० एम.एस.प्यानल	बन्डल	१०२००.००	१०३००.००	१०३००.००	

हिलिहाङ गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट २०८१/०८२



निर्णय नं.-०९:- हिलिहाडा गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट निर्धारण समितिले आ.ब. २०८१/०८२ को प्रयोगशालामा प्रयोग हुने रसायनहरूको दररेट निम्न बमोजिम निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो।

हिलिहाडा गाउँपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को प्रयोगशालामा प्रयोग हुने रसायन सम्बन्धी रसायनहरूको दररेट।

सि.नं.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.ब.२०७९/०८०	आ.ब.२०८०/०८१	आ.ब.२०८१/०८२	कैफियत
१	Trichloroethylene 2.5 Ltr. Qualigens	Bottle	४०००.००	४०००.००	४०००.००	
२	Xylene Sulphar Free 2.5 Ltr. Qualigens	Bottle	३०००.००	३०००.००	३०००.००	
३	Distilled Water Emplure 5 Ltr. Merck	Bottle	८५०.००	८५०.००	८५०.००	
४	Hydrochloric Acid 2.5 Ltr. Qualigens	Bottle	१२००.००	१२००.००	१२००.००	
५	Antimony Toxid 500 G Qualigens	Bottle	४५००.००	४५००.००	४५००.००	
६	Copper Sulphate Penthy E/P GRM 630500 G HM	Bottle	११५०.००	११५०.००	११५०.००	
७	Copper II Hydroxide Carbonate PFD 550 G Merck	Bottle	२६००.००	२६००.००	२६००.००	
८	Sod Sulphate 500 G Qualigens	Bottle	४००.००	४००.००	४००.००	
९	Cal Chloride Dyhydrate 500G CDH	Bottle	५००.००	५००.००	५००.००	
१०	Formaldehyde 5 Ltr. Qualigens	Bottle	२२००.००	२२००.००	२२००.००	
११	Sod Hydroxide Pellets 500 G Qualigens	Bottle	५५०.००	५५०.००	५५०.००	
१२	Pot Dichromate Emplura 500 G Merck	Bottle	१८००.००	१८००.००	१८००.००	
१३	Sulphuric Acid 2.5 Ltr. Qualigens	Bottle	१७००.००	१७००.००	१७००.००	
१४	Barium Chloride Dihydrate Agrmm 412-500 G Hm	Bottle	५७५.००	५७५.००	५७५.००	
१५	Standard Sand 25 Kg. Bag	Bag	४६००.००	४६००.००	४६००.००	

Handwritten signatures and stamps in Nepali, including the name 'निर्देश' (Director) and various official marks.

